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Xalqın qəzeti

-cu ildən çıxır Təsisçi  Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Azərbaycanın 
iqtisadi inkişaf 
modeli dünyanı 

heyran edir

Prezident İlham Əliyev 
sentyabrın 2 -da keçirilən 
iqtisadi məsələlərə həsr olun-
muş müşavirədəki çıxışında 
ilin əvvəlindən iqtisadi inki-
şafın gözlənilən səviyyədə ol-
duğunu, bu müddətdə uğur-
lu sosial-iqtisadi göstəricilər 
əldə edildiyini və belə bir 
irəliləyişin gerçəkləşəcəyinə 
əminliyi hələ cari ilin əvvə-
lində vurğuladığını bildirib. 

Dövlər başçısı qeyd edib ki, 
ilin əvvəlində bu ilin iqtisadi 
sahədə uğurlu olub-olmaması 
haqqında danışanda tam əmin 
idi ki, bu il iqtisadiyyatımız 
üçün uğurlu olacaq:

İlin əvvəlindən əldə edilmiş 
nəticələr və iqtisadi göstəricilər 
mənim sözlərimi təsdiqləyir. İq-
tisadi artım 4,3 faiz təşkil edib. 
Bugünkü dünyada gedən proses-
ləri təhlil edərkən və ümumiy-
yətlə, geosiyasi vəziyyətə nəzər 
saldıqda deyə bilərəm ki, bu, 
çox müsbət göstəricidir . 

Bəs bu iqtisadi uğuru hansı 
amillər şərtləndirir  Sualın ca-
vabı, ilk növbədə, iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi və qeyri-neft 
sektorunun inkişafı istiqamə-
tində genişmiqyaslı islahatla-
rın gerçəkləşdirilməsi fonunda 
aydın görünür. lkə rəhbəri də 
çıxışında məhz bu cəhətləri qa-
bardaraq qeyd edib ki, Azərbay-
canın iqtisadi yüksəlişi bir çox 
ölkələrin iqtisadi inkişaf templə-
rini üstələyir. Xüsusi əhəmiyyət 
daşıyan məqam isə ondan ibarət-
dir ki, respublikada qeyri-neft 
sektoru 7 faiz artıb. Bu da onu 
göstərir ki, ölkə iqtisadiyyatının 
şaxələndirilməsi istiqamətində 
atılan addımlar və düşünülən 
islahatlar öz bəhrəsini vermək-
dədir.

lkədə davamlı iqtisadi 
uğurların əldə olunmasının ən 
mühüm şərtlərindən biri  bey-
nəlxaq təcrübədə özünü doğrul-
dan prinsiplərin müəyyən plan 
və proqramlarda konkret ifadə 
edilərək reallaşdırılması ilə bağ-
lıdır. 

ardı -cü səhifədə

Sərhəd 
dirəkləri  

sülh dirəkləri 
olacaqmı

Əgər sərhədlər etibarlı 
qorunursa, deməli, 
məmləkətdə təhlükə-

sizlik və sabitlik hökm sürür. 
Amma gərək əvvəlcə həmin 
sərhəd xəttinin özü dəqiq 
müəyyənləşdirilsin. Bəli, sül-
hə gedən yol sərhəd dirəklə-
rindən keçir.  

Azərbaycanla Ermənistan 
arasında sərhədin delimitasiya-
sı və demarkasiyası prosesin-
də müşahidə edilən ləngimədə 
tərpəniş hiss olunmaqdadır. Or-
tada ilkin nəticələr var. Amma 
Azərbaycan və Ermənistan baş 
nazirləri müavinlərinin rəh-
bərlik etdikləri komissiyaların 
işi arzuedilən sürəti almayıb. 
1 0-cı illərin əvvəllərində er-
mənilərin işğal etdikləri Qazax 
rayonunun 4 kəndinin Azərbay-
cana qaytarılması ilə müşayiət 
olunan iki ölkə sərhədinin bir 
hissəsində delimitasiya və de-

markasiyasının aparılmasının 
ardınca növbəti addımın atılaca-
ğı gözlənilirdi... 

Doğrudur, iki dövlətin eks-
pert qruplarının fəaliyyəti da-
vam edir. İrəvan isteblişmentinin 
sərhəd xəttinin dəqiqləşdirilmə-
si işlərinin tezliklə başa çatdırıl-
ması üçün siyasi iradə nümayiş 
etdirməsi müsbət haldır. Elə 
Ermənistan konstitusiya məh-
kəməsinin dövlət sərhədinin 
delimitasiyası üzrə hökumətlər- 
arası komissiyanın işi haqqın-
da əsasnamənin ölkənin əsas 
qanununa uyğunluğu məsələsi 
ilə bağlı qərarı da prosesə tə-
kan verəcəyi ümidlərini yaradır. 
Hay mediasının yazdığına görə, 
müzakirələr nəticəsində kons-
titusiya məhkəməsi qərara gə-
lib ki, əsasnamə əsas qanunun 
müddəalarını pozmur: Kons-
titusiyanın 170-ci maddəsinin 
2-ci hissəsinə uyğun olaraq, bu 
qərar qətidir və dərc edildiyi 
gündən qüvvəyə minir .

ardı 4-cü səhifədə

Paşinyanın Türkiyə vasitəçiliyi 
istəyi... Məqsəd nədir

D emək olarmı ki, Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ər-
doğanın Ermənistanın baş 

naziri Nikol Paşinyana bağışladığı 
“Daha adil bir dünya mümkün” ki-
tabı öz işini görüb  Sual ritorikdir. 

ünki BMT tribunasından ölkəmi-
zin Konstitusiyasında Ermənistana 
qarşı ərazi iddiasının mövcudluğu 
barədə sərsəmləyən Nikolun cənab 
Ərdoğanın kitabını nəinki oxudu-
ğunu, heç vərəqlədiyini də söyləmək 
mümkün deyil. Ancaq Paşinyan 
bəzi şeyləri düşünür. Yoxsa, niyə 
Türkiyədən Azərbaycanla Ermə-
nistan arasında vasitəçilik istəsin  
Həqiqətən, çox təəccüblüdür...  

Məlum olduğu kimi, bir neçə gün əvvəl 
BMT Baş Assambleyasının 7 -cu sessiyası 
çərçivəsində Ərdoğanla Paşinyanın görü-
şü keçirilib. Görüşdə Türkiyə–Ermənistan 
münasibətlərinin normallaşması başlı-
ca müzakirə predmetinə çevrilib. Orada 
Azərbaycan–Ermənistan münasibətlərinin 
tənzimlənməsindən söz açılıb. Prezident 
Ərdoğan sözügedən görüşdən sonra ur-
nalistlərə açıqlamasında Türkiyənin yeni 
dövrdə Bakı və İrəvan arasında daimi 
barış mühitinin qərarlaşmasına tərəfdar 
olduğunu və bunun üçün səylərin davam 
etdiyini bildirib. Türkiyə lideri, həmçinin 
Ankara ilə İrəvanın ilkin şərt qoyulmadan 
normallaşma istiqamətində əhəmiyyətli 
irəliləyişlər əldə etdiyini də diqqətə çatdı-
rıb. Deməli, Türkiyə – Ermənistan təması 
baxımından hazırda iki motiv var. Daha bir 
məqam da mövcuddur ki, o da Ankarının 

Bakı və İrəvan arasındakı nəzəri vasitəçi-
liyidir. ənab Ərdoğan bununla bağlı bəzi 
fikirlər səsləndirib.  

Türkiyə lideri deyib ki, baş nazir N.Pa-
şinyan Türkiyənin sülhün bərqərar olması-
na töhfə verməsini istəyib, Azərbaycanla 
Ermənistanın iki qonşu kimi dinc yaşaya 
bilməsi baxımından sülh mühitinin vacib-
liyindən söz açıb. Biz də buna çalışırıq , 
– deyən Ərdoğan, həmçinin Azərbayca-
nın və Ermənistanın sülh tərəfdarı oldu-
ğu üçün, ölkələr arasındakı problemlərin 
həllinə ümid bəslədiyini bildirib. Türkiyə 
lideri onu da vurğulayıb ki, Bakı və İrəvan 
arasında sülh yeni imkanlara və qazanclara 
qapı açacaq. Ən əsası isə Türkiyə ilə Ermə-
nistan arasında münasibətlərin normallaş-
ması prosesi də buna uyğun irəliləyəcək.

Bəli, qardaş ölkə bir daha prinsiplərə 
sadiqliyini göstərib. Deməli, Türkiyə – 
Ermənistan münasibətlərinin normallaş-
ması Azərbaycanla Ermənistan arasında 
sülhün yaranmasını tənzimləyəcək. Bu isə 
o deməkdir ki, Ankaranın hələlik nəzəri 
kimi görünən vasitəçilik missiyasının tra-
yektoriyası Bakı–İrəvan münasibətlərinin 
nizamlamasında tərəflərin nümayiş et-
dirəcəyi iradədən asılıdır. Əslində, reallıq 
budur. Reallıq həm də ondan ibarətdir ki, 
mahiyyətcə Azərbaycan və Ermənistan 
arasında vasitəçiyə ehtiyac yoxdur. Elə cə-
nab Ərdoğanın da söylədiklərindən bu qə-
naətə gəlmək mümkündür. ünki Türkiyə 
liderinin fikirləri daha çox Ankara–İrəvan 
münasibətlərinin perspektivi baxımından 
şərt olaraq səslənir. 

ardı -ci səhifədə

Anım Günü Zəfər şəhidlərinə 
ümumxalq ehtiramının təcəssümüdür

Səhifə  2

BMT  tribunasında   
növbəti erməni fiaskosu

Qətiyyətlə demək olar ki, Ermənistan BMT Baş 
Assambleyasının Nyu-Yorkda keçirilmiş 7 -cu ses-
siyasını anti-Azərbaycan və anti-sülh platforması-
na çevirə bildi. 

Ancaq, bir qədər fərqli, daha doğrusu, gizli formada.
Məsələn, baş nazir Nikol Paşinyan mötəbər kürsüdəki çıxışın-
da bildirdi ki, qonşulara qarşı hansısa ittihamlar səsləndirmək 
niyyətindən uzaqdır. əni, o, əvvəllər bu halın müşahidə edil-
diyini təsdiqlədi. 

ardı 4-cü səhifədə

Serbiya da ölkəmizin  
ener i tərəfdaşına çevrilir

Keşiş yeni siyasi oyunların 
anonsunu verdi

Səhifə  

Səhifə  



2 28 sentyabr 2024-cü il, şənbə Xalq qəzeti
RƏSMİ

Prezident İlham Əliyev Zəfər parkında
Sentyabrın 27-də - Anım 
Günündə Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham 
Əliyev Bakıda inşası davam 
etdirilən Zəfər parkında olub.

Dövlətimizin başçısı parkın girişində 
xatirə daşının önünə gül dəstəsi qoydu.

Qeyd edək ki, Azərbaycanın hərb ta-
rixinə qızıl hərflərlə yazılmış Vətən mü-
haribəsinin başlamasından dörd il ötür. 
Xalqımız Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü, Qarabağın azadlığı naminə canından 
keçmiş Vətən övladlarının xatirəsini eh-
tiramla yad edir. Bakının  Noyabr pros-
pektində inşası davam edən Zəfər parkı 
da bu ehtiramın təcəssümüdür.

Prezident İlham Əliyevin 2020-ci 
il dekabrın 3-də imzaladığı sərəncamla 
inşası davam etdirilən layihəyə əsasən, 
torpaqlarımızın azad olunması uğrunda 
tarixi Qələbəyə gedən yolu, Vətən mü-
haribəsində qəhrəmancasına döyüşmüş 
əsgər və zabitlərimizin, bütün şəhidlə-
rimizin xatirəsini yaşatmaq məqsədilə 
kompleksin ərazisində Zəfər muzeyi də 
yaradılır. Muzey kompleksində Vətən 
müharibəsi şəhidlərinin hər birinin adı 
həkk olunacaq, burada toplanacaq ekspo-
natlar ərazilərimizin işğaldan azad olun-
ması uğrunda mübarizə aparan əsgər və 
zabitlərimizin igidliyini, xalqımızın əz-
mini bir daha nümayiş etdirəcək. Komp-
leks park ilə əhatə olunacaq.

AZƏRTA

Birinci vitse-prezident  
Mehriban Əliyevanın 27 Sentyabr  
Anım Günü ilə əlaqədar paylaşımı

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva 27 Sentyabr - Anım Günü ilə 
əlaqədar sosial şəbəkə hesablarında paylaşım edib.

Paylaşımda deyilir  Vətən uğrunda həlak olmuş qəhrəmanlarımızın əziz xatirəsi qəl-
bimizdə daim yaşayacaqdır  Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin .

Dövlət və hökumət rəsmiləri  
şəhidləri ehtiramla anıblar

27 Sentyabr  Anım Günü ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikası-
nın Baş naziri Əli Əsədov, Prezident Administrasiyasının rəh-

bəri Samir Nuriyev, Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova, digər dövlət və 
hökumət rəsmiləri Bakıda inşası davam etdirilən Zəfər parkında olublar.  

Dövlət və hökumət rəsmiləri xatirə da-
şının önünə gül dəstələri düzərək şəhidlərin 
əziz xatirəsini ehtiramla anıblar.

Qeyd edək ki, Prezident, Müzəffər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin 2020-ci il 
2 dekabr tarixli sərəncamına əsasən Vətən 

müharibəsinin başladığı gün – 27 sentyabr 
Anım Günü kimi qeyd edilir. Anım Günün-
də Azərbaycan xalqı, bütün dünya azərbay-
canlıları Vətənimiz uğrunda canlarından 
keçən şəhidlərimizin xatirəsini dərin ehti-
ramla anır.

AZƏRTA

Vətən müharibəsinin 
xronikası  28 sentyabr

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu 
genişmiqyaslı təxribat törətməsinə cavab olaraq Azərbaycan Ordusu 
sonradan “Dəmir yumruq” adlandırılan əks-hücum əməliyyatına baş-
ladı. 44 gün davam edən Vətən müharibəsi təxminən otuzillik işğala son 
qoyulması və ərazi bütövlüyümüzün bərpası ilə nəticələndi. Müzə ər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılmış möhtəşəm Zəfər 
tariximizə qızıl hər ərlə yazıldı.

Zəfər marafonunun 2-ci günü
BMT-nin Baş katibi Antonio Quterreşin 

təşəbbüsü ilə onunla Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev arasında 
videokonfrans formatında görüş keçirildi. 
Dövlətimizin başçısı ötən gün Ermənis-
tanın Azərbaycana qarşı törətdiyi hərbi 
təxribatla bağlı hadisələrin gedişinə dair 
məlumat verdi.  lkə rəhbəri qeyd etdi ki, 
sentyabrın 27-də Ermənistan təmas xətti 
boyunca Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
mövqelərini və yaşayış məntəqələrimizi 
ağır artilleriyadan atəşə tutub və bunun 
nəticəsində mülki şəxslərimiz və hərbi 
qulluqçularımız həlak olublar. Azərbay-
can tərəfi özünümüdafiə məqsədilə uğurlu 

əks-hücum əməliyyatları həyata keçirir.
Dövlətimizin başçısı daha sonra vurğu-

ladı ki, Ermənistan tərəfi birinci dəfə deyil 
belə hərbi təxribatlar törədir. Belə ki, işğal-
çı ölkə 2020-ci ilin iyul ayında Azərbay-
can–Ermənistan dövlət sərhədində buna 
oxşar təxribat həyata keçirib, avqust ayında 
isə erməni diversiya dəstəsi təmas xəttini 
keçməyə cəhd edib. Eyni zamanda, Ermə-
nistan Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilə-
rinə başqa ölkələrdən xarici vətəndaşların 
qanunsuz məskunlaşmasını həyata keçirir 
ki, bu da enevrə Konvensiyasına görə 
beynəlxalq hüququn ciddi pozulmasıdır.

Prezident İlham Əliyev onu da bildirdi 
ki, Ermənistanın baş naziri Azərbaycana 
qarşı hərbi əməliyyatlarda iştirak etməyə 
məcbur ediləcək on minlərlə mülki vətən-
daşdan ibarət silahlandırılmış mülki könül-
lülər dəstələri yaradıb.

Dövlətimizin başçısı söhbət zamanı 
diqqətə çatdırdı ki, o, Ermənistanın yeni 
müharibəyə hazırlaşmasını BMT Baş As-
sambleyasının 7 -ci sessiyasının ümumi 
debatlarında çıxışında vurğulamışdır. 

Prezident İlham Əliyev dedi ki, Ermə-
nistan–Azərbaycan Dağlıq Qarabağ mü-
naqişəsi yalnız və yalnız beynəlxalq hüquq 
normaları və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
çərçivəsində, Ermənistan silahlı qüvvələ-

rinin işğal olunmuş ərazilərdən dərhal, 
qeyd-şərtsiz və tam çıxarılmasını tələb 
edən BMT Təhlükəsizlik Şurasının müva-
fiq qətnamələri əsasında həll olunmalıdır.

Müdafiə Nazirliyi Ermənistan ordusu-
nun üç silah-sursat anbarının, onlarla tex-
nikasının və 0-dən çox canlı qüvvəsinin 
məhv edildiyi barədə məlumat yayıb. Bil-
dirilib ki, Ermənistan Müdafiə Nazirliyinin 
rəsmilərinin Azərbaycan Ordusundakı it-
kilərin sayı ilə bağlı yaydığı məlumatların 
heç bir əsası yoxdur və reallığı əks etdirmir. 
Bu, Azərbaycan Ordusunun uğurları qarşı-
sında erməni əhalisi arasında hökm sürən 
təşviş və ordularında yaranmış xaosu bir 
qədər azaltmaq məqsədi güdür.

Azərbaycan Müdafiə Nazirliyinin mət-
buat xidmətindən daxil olan informasiya-
ya  görə, əməliyyat gününün sonuna əldə 
edilən kəşfiyyat məlumatlarına əsasən, 
Ermənistan ordusu döyüşlər nəticəsində 
ciddi itkilərə məruz qalıb. Belə ki, düşmə-
nin 22 tankı və digər zirehli texnikası, 1  
OSA  zenit-raket kompleksi, 1  pilotsuz 

uçuş aparatı P A ,  artilleriya qurğusu 
məhv edilib, ölən və yaralı olmaqla canlı 
qüvvə baxımından 0 nəfərdən artıq itkisi 
var. Müxtəlif istiqamətlərdə düşmənin 3 si-
lah-sursat anbarı məhv edilib.

Məlumata görə, Talış kəndi istiqamə-
tində gedən döyüşlərdə Ermənistan ordu-
sunun desant həmlə taborunun komandiri, 
podpolkovnik ernik Babayan məhv edi-
lib. Onun komandiri olduğu hərbi hissənin 
şəxsi heyəti isə ağır itkilərə məruz qalıb. 
Düşmən ordusundakı yaralıların say çox-
luğu səbəbindən hərbi hospital və mülki 
xəstəxanalarda yer qıtlığı yaranıb, qan ban-
kında isə ehtiyat qan çatışmazlığı mövcud-
dur. Ermənistan tərəfi ordusundakı döyüş 
itkilərinin real sayını hər zaman olduğu 
kimi yenə də ictimaiyyətdən gizlədir.

Talış kəndi ətrafındakı əlverişli yüksək-
liklər düşməndən təmizlənib, Ermənistan 
Ordusunun xeyli sayda canlı qüvvəsi məhv 
edilib.

eyhun Bayramov səudiyyəli 
həmkarı ilə görüşüb

Xarici işlər naziri eyhun Bayramov BMT Baş Assambleyasının 7 -cu 
sessiyası çərçivəsində Səudiyyə Ərəbistanı xarici işlər naziri aisal bin 

arhan Al Saud ilə görüşüb.

Bu barədə nazirliyin X  hesabında paylaşım edilib.
Görüşdə qarşılıqlı yüksək səviyyəli səfərlərin əməkdaşlığın genişləndirilməsində və 

dərinləşməsində mühüm rolu, o cümlədən iqtisadiyyat, ticarət, investisiya, humanitar və 
turizm sahələrində mövcud inkişaf imkanları müzakirə edilib.

Qeyd edilib ki, OP2 , münaqişədən sonrakı vəziyyət, eləcə də Azərbaycan–Ermənis-
tan arasında normallaşma prosesi diqqət mərkəzində olub.

XQ

Azərbaycanın BMT 
Alyansı ilə dialoqu

BMT-nin Sivilizasiyalar Alyan-
sının Dostları Qrupunun yüksək 
səviyyəli iclası keçirilib.

İclasda xarici işlər nazirinin müavini 
Elnur Məmmədov çıxış edərək Azərbayca-
nın müxtəlif yaradıcı və sülhyönümlü la-
yihələrin həyata keçirilməsi yolu ilə sülh, 
tolerantlıq və dinc yaşama mədəniyyətinin 
təşviqi üzrə qlobal səylərə töhfə vermək 
səylərindən danışıb.

Qeyd olunub ki, Azərbaycan BMT-nin 
Sivilizasiyalar Alyansının Dostları Qrupu 
ilə sıx əməkdaşlığını davam etdirməyə hər 
zaman hazırdır.

XQ
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Keşiş yeni siyasi oyunların anonsunu verdi
Bu ilin yazında Ermənistan uzun illər işğal altında saxladığı Qazax ra-
yonunun dörd kəndini danışıqlar yolu ilə geri qaytardı. Bundan sonra 
erməni apostol kilsəsi Tavuş yeparxiyasının rəhbəri, arxiyepiskop Baqrat 
Qalstanyan “Vətən naminə Tavuş” adlı hərəkat yaradaraq İrəvana doğ-
ru yürüş etdi. Onun məqsədi ölkədə qarışıqlıq yaratmaq, hazırkı iqtidarı 
devirərək İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Azərbaycanla aparılan 
danışıqlarda əldə olunmuş bütün razılaşmaları ləğv etmək idi.

az aylarında keçirdiyi etiraz aksiyaları 
kifayət qədər dəstək qazanmasa da, Baqrat 
yenidən meydana çıxmağa hazırlaşır. O, 
sentyabrın 23-də İrəvandakı idman-konsert 
kompleksində tərəfdarları ilə görüş keçirib. 
Görüşdə çıxış edən keşiş mübarizənin yeni 
mərhələsinin başlandığını bildirib. Ancaq 
görüşə qatılanların sayının çox az olması 
diqqəti cəlb edir. İdman-konsert komplek-
sindən çəkilən foto-video kadrlar bunu aş-
kar surətdə ortaya qoyur.

Dünən sosial şəbəkə hesablarında canlı 
yayım açan keşiş mübarizənin bərpası və 
kompleksdəki son görüş barədə danışıb. 
Biz bu mübarizəni birbaşa aparan fəal 

iştirakçılarımızla mitinq formatında görüş 
keçirmək istəmədik. Biz zal variantında 
mübarizənin bütün məqsədlərini və yolları-
nı təsvir etmək istədik. Amma bu o demək 
deyil ki, bizim bundan sonrakı bütün mü-
barizəmiz yalnız zallarda keçəcək  – deyən 
Qalstanyan oktyabrın 2-dən mübarizənin 
yeni mərhələsinin başlanacağının anonsu-
nu verib. Bu o deməkdir ki, Baqratın tərəf-
darları yenidən paytaxt İrəvanda və ölkə-
nin digər şəhər və rayonlarında qarışıqlıq 
salmağa, yolları bağlamağa, həyat ritmini 
pozmağa çalışacaqlar. Keşiş yaz aylarında 
istədikləri nəticəni əldə edə bilmədikləri 
üçün ümidsizləşən etirazçıları ruhlandır-
maq üçün deyib: Bu, qələbə və işıq dövrü, 
bizim inadkar, yorulmaz, ardıcıl mübarizə-
mizin carçısı olacaq. Oktyabrın 2-də, saat 
1 :30-da Respublika  meydanında olaca-
ğıq. Bizim gələcək bütün fəaliyyətimiz hə-
min gün başlanacaq .

Keşiş yaz aylarındakı bütün hərəkətlə-
rini, onlara mane və ya məqsədlərinə çat-
mağa əngəl olan metodları müzakirə etdik-
lərini də bildirib. O, bu aksiyanın partiya 
ideologiyası ilə məhdudlaşmadığını, ixtilaf-
lardan asılı olmayaraq hər kəsin mübarizəsi 
olduğunu deyib: Bu, bəziləri üçün siyasi 
prosesdirsə, mənim üçün həyatdır. oxları 
mübarizənin heç bir planının olmadığını 
deyir, lakin bizim planımız yalnız birdir: 

Şəri aradan qaldırmaq  Planı olanlar gəlsin-
lər və onu həyata keçirsinlər. Bu mübarizə 
hər kəsə məxsusdur .

Ancaq hakimiyyət də boş-bekar otur-
mur. İstər parlamentdəki hakim Mülki 
müqavilə  fraksiyasının üzvləri, istərsə də 
nazirlər, baş nazirə yaxın olan media re-
sursları müxalifətin ittihamlarını cavabsız 
qoymurlar. Eyni zamanda, iqtidar növbəti 
seçkilərdə yenidən etimad qazanmaq üçün 
vətəndaşlara yönəlik bir sıra estlər edir. 
Baş nazir tez-tez ölkənin müxtəlif vilayət-
lərinə, şəhər və kəndlərinə yollanır. Bu 
səfərlər zamanı Nikol insanların gündəlik 
qayğıları ilə maraqlanır. Bütün bunların 
növbəti seçkilərdə yenidən xalqdan mandat 
almağa hesablandığı heç kimdə şübhə do-
ğurmur.

Qeyd edək ki, Ermənistanda növbəti 
parlament seçkiləri 202 -cı ildə keçirilə-
cək. oxovurd  qəzetinin yazdığına görə, 
iqtidar partiyasının üzvləri son illərdə üz-
ləşdikləri bir sıra təhlükəsizlk problemləri 
fonunda reytinqlərinin kəskin şəkildə aşağı 
düşməsindən əndişələnirlər. Onlar növbəti 
seçkilər zamanı problemlərlə üzləşəcək-
lərindən və hətta, baş nazir seçmək üçün 
tələb olunan sayda mandat qazana bilməyə-
cəklərindən ciddi narahatlıq keçirirlər. a-
kin Paşinyan onları sakitləşdirərək 202 -cı 
ildə hakimiyyətdə qalacaqlarını bildirib. O, 
tərəfdarlarını əmin edib ki, növbəti parla-
ment seçkilərində heç bir maneə olmadan 
qalib gələcəklər. alnız texniki və təşkilati 
məsələlər həllini tapmalıdır.

Qəzet mövzunu inkişaf etdirərək yazır 
ki, Paşinyan, hətta, tərəfdarlarını 2031-ci 
il seçkiləri haqqında düşünməyə çağırıb. 
Ancaq Mülki müqavilə dən olan deputat 
Armen Xaçatryan Paşinyanla görüşlərdə 
belə bir mövzunun müzakirə olunmadığını 
bildirib: Biz seçkinin nəticələrinə yalnız 
səslər sayıldıqdan sonra əmin ola bilərik. 
Bu, istənilən seçkiyə aiddir, hətta seçkilərə 
bir saat qalmış belə əminliyin olması düz-
gün deyil .

Eyni zamanda, qeyd etmək lazımdır ki, 
Ermənistanı 20 il olmazın fəlakətlərə dü-
çar etmiş Qarabağ klanı da yenidən ortalı-
ğa atılmaq üçün fürsət gözləyir. Onlar hər 
vəchlə Paşinyanın iqtidardan getməsi üçün 
çalışırlar. İqtidar komandasının üzvləri isə 
Koçaryan–Sarkisyan dövründə yol verilmiş 
qanunsuzluqları, talançılığı faktlarla ifşa 
edirlər. İqtisadiyyat naziri Gevorq Papo-
yan sentyabrın 2 -da hökumətin iclasından 
sonra keçirilən brifinqdə urnalistlərə de-
yib: Məhz keçmiş hakimiyyətin apardığı 
siyasətin nəticəsidir ki, Ermənistan bloka-
daya alınıb və bu gün də təcriddə qalmağa 
davam edir. Məhz həmin siyasətin nəticəsi-
dir ki, Ermənistan 30 ildir iqtisadi cəhətdən 
inkişaf etməyib. Onların zamanında ölkədə 
10-1  oliqarx var idi, ölkənin qalan vətən-
daşları isə yoxsulluq içində yaşayırdılar .

Bir neçə gün öncə Nyu- orkda Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanla N.Pa-
şinyan arasında keçirilən görüş, qardaş 
ölkənin dövlət başçısının Paşinyana müəl-
lifi olduğu kitabı bağışlaması və Nikolun 
kitabı sinəsinə basması da Ermənistanda 
müxalifətin tənqid hədəfinə çevrilib. Görü-
şün Nyu- orkdakı Türk evində baş tutması 
müxalifəti daha da qəzəbləndirib.

G.Papoyan isə Paşinyanın Ərdoğanla 
görüşməsini və ondan hədiyyə şəklində ki-
tab almasını düzgün addım hesab etdiyini 
bildirib. Əlavə edib ki, rəsmi İrəvan tərəfin-
dən atılan bütün addımlar regionda sülhün 
bərqərar olmasına və iqtisadi rifahın təmin 
olunmasına yönəlib. Bəs siz nə təklif edir-
siniz  Ermənistan öz qonşuları ilə diploma-

tik əlaqələr qurmasın və öz siyasəti ilə yeni 
problemlər və düşmənçilik yaratsın  – 
deyə nazir Qarabağ klanına yaxınlığı ilə se-
çilən urnalistlərin suallarından hiddətlənib.

Tarixçi və türkoloq, Ermənistan Elmlər 
Akademiyasının akademiki Ruben Safrast-
yan isə son proseslərlə bağlı olaraq deyib ki, 
Türkiyə 202 -ci ilədək Zəngəzur dəhlizinin 
açılmasına nail olmağı hədəfləyir. Onun 
fikrincə, bu məsələ Türkiyə Prezidenti və 
Ermənistan baş naziri arasında ABŞ-də ke-
çirilən görüşdə müzakirə edilib: Təsadüfi 
deyil ki, Paşinyan dəhlizlə bağlı Sülhün 
kəsişməsi  layihəsindən danışdı. əqin Ər-
doğan bu məsələni qaldıranda o da söyləyib 
ki, baxın, bizim də belə bir planımız var, 
biz bütün yolların açılmasını istəyirik . Fik-
rimcə, indiki mərhələdə bu məsələ Türkiyə 
üçün ikinci dərəcəlidir. ünki Türkiyənin 
dəmir yolu sistemini Azərbaycanın Nax-
çıvan bölgəsi ilə birləşdirməli olan hissə 
hələlik tikilməyib. Söhbət 240 kilometrlik 
xətdən gedir. Türkiyənin nəqliyyat naziri 
Abdulkadir raloğlu açıqlamışdı ki, tikinti 
202 -ci ildə başa çatdırılmalıdır. əni, Tür-
kiyənin 202 -ci ilə qədər vaxtı var. Hesab 
edirəm ki, Türkiyə o vaxtadək Ermənistana 
təzyiqlərini  davam etdirəcək .

R.Safrastyan daha sonra deyib: Ərdo-
ğan onu da vurğuladı ki, əgər Ermənistan 
Azərbaycanla sülh müqaviləsi imzalasa, 
biz də münasibətləri tənzimləyəcəyik. Mən 
də düşünürəm ki, Ermənistan–Türkiyə mü-
nasibətlərinin normallaşması Azərbaycan-
la münasibətlərin qurulmasından asılıdır. 
Azərbaycanla razılaşma bunun üçün ilkin 

şərtdir. Zəngəzur dəhlizini isə onsuz da ala-
caqlar . Safrastyanın fikrincə, Ərdoğan bu 
görüşlə həm də dünyaya və ABŞ-yə Tür-
kiyənin ənubi Qafqazda lider mövqedə 
olduğunu nümayiş etdirib.

Armenian Report  isə yazır ki, Qa-
rabağ klanından qidalanan  mediada və 
teleqram kanallarında qorxu və həyəcan 
hökm sürür. Bu yaxınlarda ölkənin baş 
prokurorluğu üçüncü prezident S.Sarkis-
yanın bəraət hökmündən korrupsiyaya 
qarşı mübarizə məhkəməsinə apellyasi-
ya şikayəti verib. İş istintaqın aparılması 
üçün yenidən məhkəməyə göndərilib: z 
qidalandırıcılarını itirmək qorxusundan və 
ikinci və üçüncü prezidentlərin kabinet-
lərindəki kuratorlarının təhrikindən irəli 
gələn bir sıra media orqanları və blogerlər 
prokurorluğun və məhkəmənin qərarları 
ilə bağlı əsl isteriya yaradırlar. Təbii ki, 
indiki hakimiyyətə qarşı ittihamlar ya-
ğır. Onlar qeyd edirlər ki, prokurorluq və 
məhkəmə Paşinyanın birbaşa göstərişi ilə 
hərəkət edirlər .

azıda qeyd edilib ki, 201 -ci il seç-
kiləri Koçaryan–Sarkisyan re iminin böyük 
uğursuzluğu idi. 2021-ci il seçkilərində isə 
onlar, hətta, iki fərqli blokla seçkilərə get-
sələr də, parlamentdə çoxluq əldə edə bil-
mədilər: O dövrün necə bir zaman olduğu-
nu hamımız xatırlayırıq. Amma xalq yenə 
də Paşinyana səs verdi. Sadəcə, ona görə ki, 
keçmiş hakimiyyətə qarşı nifrət səngimə-
yib. Gələn həftə sonu parlamentə yeni seç-
kilər keçirilsə, Paşinyan yenə qalib gələcək. 
Heç kim repressiya dövrünə qayıtmaq, heç 
kim Ermənistanın Rusiyanın marionetinə 
çevrilməsini istəmir .

Sayt qeyd edib ki, Qarabağ klanını 
müdafiə edən bəzi şəxslərin arqumentləri 
əsassızdır. Aydındır ki, onlar çörəkpulu 
qazanırlar və ağalarının əmrlərini yerinə 
yetirirlər. Amma həm də ağıllı işləməlisən 
ki, heç olmasa, sənə gülməsinlər  – deyə 
bildirilib.

Göründüyü kimi, Ermənistanda qarşı-
lıqlı ittihamlar, bir-birini kəskin tənqid et-
mək səngimir. Qarşılıqlı ittihamların siyasi 
proseslərin aktiv fazaya daxil olduğu payız 
mövsümündə daha da qızışacağı gözlənilir.

Sə a ə  ƏMID  
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Azərbaycanın iqtisadi inkişaf 
modeli dünyanı heyran edir

əvvəli -ci səhifədə

Məsələn, Azərbaycanın 2030-cu ilədək 
Milli Prioritetlərində və 2022–202 -cı illər 
üzrə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyasında 
qarşıya qoyulan vəzifələrə və sağlam prin-
siplərə əsaslanmaqla gələcəkdə qeyri-neft 
ixracında daha yüksək göstəricilər əldə 
etmək, bununla da dünya iqtisadiyyatında 
respublikamızın mövqeyini gücləndirmək 
hədəflənir. Beynəlxalq təşkilatların keçir-
dikləri sorğuların nəticələri də bu məqsə-
din gerçəkləşəcəyi əminliyini möhkəmlə-
dir. 

Bu gün iqtisadi diversifikasiyada qey-
ri-neft sənayesinin innovativ üsullarla in-
kişafı və şaxələndirilməsi önəmli rol oyna-
yır. İdxalı əvəz edən, yeni ixrac imkanları 
yaradan, eləcə də müasir texnologiyalara 
əsaslanan rəqabətqabiliyyətli istehsal və 
emal müəssisələrinin fəaliyyətə başlaması 
isə mövcud sahənin yeni mərhələyə daxil 
olmasını şərtləndirir. 

Bu mərhələdə qeyri-neft sənayesinin 
inkişafı ölkəni karbohidrogen daşıyıcıla-
rının hasilatı və ixracından əldə olunan 
gəlirlərdən, həmçinin daxili istehsalın və 
istehlak bazarının idxaldan asılılığını azal-
dır, ixracın şaxələnməsinə xidmət edir. 
Son illərdə respublikada yüzlərlə müasir 
qeyri-neft sənaye müəssisəsi, yeni istehsal 
sahələri və bölgələrdə sənaye parklarının 
yaradılması, daxili tələbatın ödənilməsin-
də yerli məhsulların payının əhəmiyyətli 
dərəcədə artması da bu məsələnin reallaş-
masında həlledici rola malikdir. 

Azərbaycanda qeyri-neft sənaye 
sahələrinin yaradılmasına investisiya cəlbi 
üçün əlverişli biznes mühiti, coğrafi yer-
ləşmə, müasir infrastruktur, hazırlıqlı peşə-
kar kadrlar, ixrac bazarları, qonşu ölkələr-
lə yaxşı işgüzar münasibətlər var. Müasir 
sənaye zonaları və aqroparkların təşəkkülü 
də belə demək mümkünsə, bu cür əlverişli 
mühitin məhsuludur. Bu istehsal sahələrin-
də iş adamları üçün stimullaşdırıcı biznes 
və investisiya mühiti yaratmaq üçün dövlət 

tərəfindən müxtəlif dəstək tədbirləri möv-
cuddur, sahibkarlara təşkilati köməklə ya-
naşı, vergi və gömrük güzəştləri, eləcə də 
hazır infrastrukturla təminat təklif edilir. 

Qeyri-neft sənaye sahələrində, 
məsələn, sənaye parklarında rezidentlər 
üçün dövlət vəsaiti hesabına müasir və 
geniş infrastruktur təchizatı birbaşa qo-
şulma  Plug Play  prinsipi əsasında 
gerçəkləşdirilir. Dövlət vəsaiti hesabına 
yaradılan müasir infrastruktur iş adamları-
na öz vəsaitlərini birbaşa layihəyə investi-
siya olaraq yönəltmələrinə imkan yaradır. 
Bütün bunlarla yanaşı, sənaye parklarında 
iş adamlarına müasir infrastrukturla təmin 
edilən torpaq sahələri, həmçinin hazır tik-
lilər isə uzunmüddətli icarəyə verilir.

Respublikada uğurlu iqtisadi göstə-
ricilərin əldə edilməsində dövlətimizin 
başçısının rəhbərliyi ilə ardıcıl və sistemli 
surətdə həyata keçirilən sənayenin inkişafı-
na dair Dövlət Proqramı da əhəmiyyətli rol 
oynayıb. Bu proqram şübhəsiz ki, ənənə-
vi sənaye sahələri ilə yanaşı, Azərbaycan 

iqtisadiyyatı üçün yeni olan kosmik, mü-
dafiə, gəmiqayırma, alternativ ener i və 
digər sahələrin, həmçinin müasir istehsal 
infrastrukturuna malik sənaye zonaları-
nın inkişafını sürətləndirib. Belə vəziyyət 
ölkənin ixrac qabiliyyətinin güclənməsinə, 
idxalı əvəz edən məhsulların istehsalının 
artırılmasına da əhəmiyyətli təsir göstərib. 

Şübhəsiz ki, bu məsələdə qabaqcıl 
texnologiyalardan və idarəetmə təcrübə-
sindən səmərəli yararlanmaq böyük əhə-
miyyətə malikdir. Bundan başqa, ölkədə 
hökm sürən siyasi və makroiqtisadi sabit-
lik, investorların hüquqlarının etibarlı qo-
runması, əlverişli coğrafi mövqe, zəngin 
təbii ehtiyatlar, yüksək ixtisaslı işçi qüvvə-
si Azərbaycanı xarici sərmayələr üçün ən 
cəlbedici dövlətlərdən biri kimi tanıdır. 

Qeyri-neft sənayesində məhsul is-
tehsalının artımına iqtisadiyyatın rəqəm-
sallaşması ilə bağlı layihələrin uğurla 
reallaşdırılması da müsbət təsir göstərir. 
Rəqəmsallaşma respublikamızın investi-
siya cəlbediciliyini şərtləndirən mühüm 

amillərdən biri olduğu üçün investorlar 
tərəfindən bu sahəyə aid infrastrukturun 
qurulması, eləcə də elektron ticarətin in-
kişaf etdirilməsi daim diqqət mərkəzin-
də saxlanılır. Məhz bunun nəticəsidir ki, 
Azərbaycanda təhlükəsiz rəqəmsal ödəniş 
həllərinin genişləndirilməsi, etibarlı logis-
tik şəbəkələrin təkmilləşdirilməsi kimi 
güclü rəqəmsal infrastruktur yaradılmasına 
böyük maraq göstərilir və bu sahədə müs-
bət göstəricilər əldə olunur.

eri gəlmişkən, burada bir məqamı 
da xatırlatmaq istərdik. Belə ki, qeyri-neft 
sektorunun inkişafı  heç də neft sənayesi-
nin diqqətdən kənar saxlanılması anlamına 
gəlmir. Ona görə ki, müstəqillik dövründə 
bu sahədən əldə edilən maliyyə vəsaiti ilə 
respublikamızın sosial-iqtisadi həyatında 
böyük canlanma yaradılıb, ölkəmizin güc-
lü, qüdrətli ordusu formalaşdırılıb,  eləcə 
də müasir qeyri-neft sənayesinin əsası qo-
yulub. Belə bir uğur formulu isə neft-qaz 
təsərrüfatının inkişafının daim diqqətdə 
saxlanılmasını zəruri edib. 

Dövlətimizin başçısının  iqtisadi 
məsələlərə həsr olunmuş müşavirədə qeyd 
etdiyi sözlər də bunu təsdiqləyir: Son il-
lər ərzində xarici neft şirkətləri tərəfindən 
həyata keçirilən layihələrdə neftin hasilatı 
ildən-ilə azalırdı və bu da təbii olaraq bi-
zim ümumi iqtisadi inkişaf templərimizə 
mənfi təsir göstərirdi və biz bu tənəzzülü 
qeyri-neft sektorunun inkişafı ilə tənzim-
ləyirdik. Ancaq neft hasilatında buraxılmış 
nöqsanlar xarici neft şirkətləri ilə aparılan 
danışıqlar nəticəsində onların diqqətinə çat-
dırılmış və onlardan tələb edilmişdir ki, bu 
nöqsanlar aradan qaldırılsın, neft hasilatının 
sabitliyi təmin edilsin . 

Beləliklə, ölkə rəhbərinin vurğuladığı 
kimi, artıq son aylar ərzində bu istiqamət-
də həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsi 
bundan sonra heç bir əsası olmadan neft 
hasilatında tənəzzül yaşanmayacağına, 
neft-qaz sektorunda yeni layihələrin    iş-
lənməsi ilə yeni hasilat proqnozlarının 
özünü doğruldacağına,  təbii qaz və neft 
kondensatı hasilatının çoxalacağına  əsaslı 
ümidlər yaranıb. 

Bütün bununla yanaşı, müşavirədə ha-
zırda ölkəmizin  əsas hədəfinin iqtisadiy-
yatı  bundan sonra daha da şaxələndirmək 
və dayanıqlı inkişaf modelini təkmilləşdir-
mək olduğu bildirilib. Eyni zamanda, inf-
lyasiyanın ilin əvvəlindən cəmi 1 faizdən 
bir qədər çox olması çox müsbət göstərici 
kimi dəyərləndirilib və  ölkə qarşısında du-
ran bir sıra ğnəmli vəzifələrin, ilk növbə-
də, hərbi sənaye kompleksinin inkişafının, 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpasının 
böyük maliyyə vəsaiti tələb etməsinə bax-
mayaraq, gələn il minimum əməkhaqqı 
və minimum pensiyanın artırılacağı da 
diqqətə çatdırılıb. 

VBAYRAMOV  
XQ
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əvvəli -ci səhifədə

Nikol belə bir ritorikadan uzaq dursa 
da, onun yerinə Fransa prezidenti Emma-
nuel Makron ölkəmizə Ermənistanla mü-
nasibətlər müstəvisində tənqidlər yağdırdı. 
Nəzərə alaq ki, indiki durumda Azərbayca-
na yanaşma baxımından Fransa ilə Ermə-
nistan arasında hansısa ciddi fərq yoxdur.

Digər tərəfdən, qonşulara qarşı ittiham 
yolu tutmadığını BMT platformasında bə-
yan edən Ermənistan rəhbəri elə təəssürat 
yaratdı ki, sanki, Azərbaycanla sülh bu 
gün-sabahın işidir, guya, hər şey razılaş-
dırılıb, heç bir problem yoxdur. Hətta, sırf 
Ermənistana tələb məsələsində qoyulmuş 
məsələlərin həllinə razılıq əlaməti olan ey-
hamlar da səsləndi. Götürək, Ermənistan 
qanunvericiliyindən qonşulara ərazi iddia-
sını nəzərdə tutan müddəaların çıxarılma-
sını və ATƏT-in Minsk qrupunun ləğvini. 

mumi pozitivlik müstəvisində elə rəy 
formalaşdı ki, sanki, Ermənistan bunun-
la bağlı hansısa problem görmür. Ancaq 
məsələ adi söz olaraq qaldı, epizodik şəkil-
də deyildi və üzərindən keçildi. Halbuki, 
onun ölkəmiz üçün prinsipial əhəmiyyəti 
var.

Bəli, Paşinyanın və komandasının 
üzvlərinin BMT platformasında irəli sür-
dükləri bir başlıca tezis var idi – Ermənis-
tan sülh üçün hər şeyə hazırdır. Görəsən, 
ölkə Dünyanın kəsişməsi  təşəbbüsün-
dən daşınmağa razıdırmı  Axı Paşinyan 
Nyu- orkda keçirdiyi, demək olar, bütün 
görüşlərində sülh yolundakı konkret ma-
neəyə, rəsmi İrəvanın 10 noyabr 2020-ci il 
tarixli üçtərəfli bəyanatla üzərinə götürdü-
yü öhdəlikdən boyun qaçırmasının cəfəng 
alətinə çevrilmiş bu avantüradan söz açdı, 
onu ehkamlaşdıraraq, sülhün başlıca kom-
ponenti halına gətirdi. Məsələn, Nikol istər 
BMT-nin Baş katibi Antoniu Quterreşlə, 
istərsə də Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanla təmasında Dünyanın kəsişmə-
si nin olmayan əhəmiyyətini vurğuladı. 
Hamı bilir ki, İrəvanın mövqeyi ölkəmizin 
Naxçıvana maneəsiz yol xüsusunda irəli 
sürdüyü Zəngəzur dəhlizi  ideyasına zidd 
təmayüldür.

Elementar sual yaranır: Nə üçün 2020-
ci ildən bu yana Azərbaycan və Ermənistan 
arasında sülh müqaviləsi imzalanmayıb  
Paşinyanın BMT optimizmi ona hesablan-
mışdı ki, bu suala cavabla əlaqədar təqsir-
kar obrazında rəsmi Bakı canlansın. Orta-
da, kifayət qədər, incə düşünülmüş oyun 
var idi. əni, Fransa Ermənistanın yerinə 
Azərbaycanı günahlandırır, ikinci, belə 
demək mümkünsə, məzlum sülh göyərçi-
ni nə, barış naminə alışıb-yanan tərəfə çev-
rilir. Belə bir durumda ABŞ vasitəçiliyinə, 
daha doğrusu, ölkənin Dövlət Departamen-
tinin rəhbəri Antoni Blinkenin Azərbayca-
nın və Ermənistanın Xarici işlər nazirləri 
– eyhun Bayramovla, Ararat Mirzoyan 
arasında görüş təşəbbüsünə diqqət yetirək. 
Daha bir sual yaranır: Birləşmiş Ştatların 
vasitəçiliyə oxşar addımı hansı şəraitdə 

reallaşır  lkənin son zamanlar nümayiş 
etdirdiyi açıq ermənipərətlik xətti, Ermə-
nistana hərbi müstəvidə dəstəklər, ölkənin, 
necə deyərlər, düymələri yuxarıdan ba-
sılmış  konqresmenlərinin anti-Azərbay-
can ritorikasını gücləndirmələri, onların 
Bakıya qarşı cəfəng mübarizə mexanizm-
ləri irəli sürmələri günümüzün reallığıdır. 
Blinken isə Bayramovu və Mirzoyanı bir 
araya gətirir.

Hər halda, Azərbaycanın XİN rəhbəri 
görüşdən imtina edəcək deyildi. Amma 
Vaşinqtonun İrəvana haqqında söz açdı-
ğımız dəstək məntiqinin gücləndiyini və 
daha dərin məzmun daşıdığını düşünsək, 
belə qənaətə gəlmək mümkündür ki, Blin-
kenin şəxsində Birləşmiş Ştatlar admi-
nistrasiyasının da məqsədi Azərbaycan və 
Ermənistan arasındakı sülh müqaviləsinin 
ən yaxın günlərdə imzalanacağına dair yal-
nız görüntü formalaşdırmaq idi. Keçmişin 
təcrübəsinə əsasən deyə bilərik ki, bu gö-
rüntüdə maraqlı olanların məqsədi barış 
mühitinin yaranmamasına, gərginliyin qal-
masına görə Azərbaycanı günahlandırmaq-
dır. Nəzərə alaq ki, Blinken–Bayramov–
Mirzoyan üçlü təmasının sülh xüsusunda 
heç bir real nəticəsi olmadı.

Nəticə amilindən söz düşmüşkən, Er-
mənistan xarici işlər nazirliyi sözügedən 
təmas barəsindəki məlumatında bildirib ki, 
tərəflər Sülhün və dövlətlərarası münasi-
bətlərin bərqərar edilməsi haqqında  sazi-
şin tezliklə bağlanması üçün əlavə səylər 
göstərməyə razılaşıblar, görüşün təşkilinə 
görə ABŞ Dövlət Katibinə minnətdarlıqla-
rını bildiriblər. 

Birləşmiş Ştatların Dövlət Departa-
mentinin sözçüsü Metyu Miller də səbəbi 
bəlli olmayan pozitivliyə köklənən açıq-
lama yayıb. O bildirib ki, A.Blinken Er-
mənistanın və Azərbaycanın xarici işlər 
nazirləri A.Mirzoyan və .Bayramov ilə 
üçtərəfli görüş zamanı sülh sazişinin regi-
onda sabitliyi artıracağını deyib: Dövlət 
katibi Blinken Ermənistan və Azərbay-
canın davamlı və ləyaqətli sülh yolunda 
əldə etdiyi irəliləyişlərə görə hər iki nazirə 
təşəkkürünü bildirib və ölkələri tezliklə 
razılığa gəlmək istiqamətində irəliləyişə 
təşviq edib. Dövlət katibi vurğulayıb ki, 
sülh sazişi regionda sabitliyi və rifahı ar-
tıracaq .

Bəli, Blinkeni bir mənada haqlı saymaq 
olar. Doğrudan da, sülh regionda sabitliyi 

və rifahı artıracaq. İndiki qeyri-müəyyən-
lik fonunda Ermənistanın sürətlə silahlan-
ması isə gərginliyin güclənməsi demək-
dir. Ən pisi odur ki, prosesə təkan verən 
ABŞ başda olmaqla, kollektiv Qərbdir. 
Mövcud durumda Ermənistanın BMT-də-
ki sülh qaranquşluğu  missiyası həm də 
ölkənin silahlanması məsələsində real-
laşdırdığı fəaliyyəti pərdələmək cəhdidir.                                                                    
Rəsmi İrəvanın, eyni zamanda, özünə 
xas barış manipulyasiyalarını sırf BMT 
müstəvisinə daşıdığı diqqətdən yayınmır. 
Məsələn, Azərbaycanla Ermənistan arasın-
da sülhün nəinki mümkün, habelə onun əl 
içi qədər yaxın məsafədə olduğunu deyən 
baş nazir N.Paşinyan hər iki ölkənin bu il 
avqustun 30-da sərhədlərin delimitasiyası 
və demarkasiyası ilə bağlı birgə komissi-
yanın əsasnaməsini təsdiqlədiklərini bil-
dirərək, əlavə edib ki, bu, tərəflərin imza 
atdıqları ilk ikitərəfli hüquqi sazişdir.

Nikolun sözlərinə görə, Bakının və 
İrəvanın bir-birinə qarşı ərazi iddiasının 
olmadığı de-yure təsdiqlənib, qarşıda du-
ran vəzifə növbəti addımı atmaq, sülhün 
və dövlətlərarası münasibətlərin yaranması 
ilə əlaqədar sazişi imzalamaqdır. Paşinya-
nın diqqətə çatdıracağımız fikirlərinin üzə-
rində isə xüsusi dayanmağa ehtiyac var: 
Azərbaycan Prezidenti və mən dəfələrlə 

bildirmişik ki, sözügedən sazişin azı 0 
faizi razılaşdırılıb. İndi bu tarixi şansdan 
istifadə etmək və hər cür dalan perspekti-
vindən qaçmaq üçün Ermənistan Respubli-
kası təklif edir ki, razılıqlı şəkildə sülh sa-
zişi əldə olunsun, sonra başqa məsələlərlə 
bağlı danışıqlar davam etdirilsin .

Azərbaycan məişətində işlədilən, 
müəyyən mənada, ritorik səslənən belə 
bir deyim var: Deməzsən aldatdım  Heç 
şübhəsiz, indi eyni sualı erməni hökumət 
rəhbərinə ünvanlamaq lazımdır. ünki 
dövlətimizin başçısı Ermənistanın sülh 
spekulyasiyalarının davam etdiyini, ölkə-
dən hər an təhlükə gələ biləcəyini də 
vurğulayıb. axşı olar ki, Nikol sülhdən 
danışarkən, Prezident İlham Əliyevin ifa-
də etdiyi məqamı nəzərə alsın, ölkəsinin 
təhdid mahiyyətinin baş qaldırmayacağına 
dair konkret zəmanət versin. əni, sülhə 
konseptual yanaşmaq lazımdır, alayarım-
çıqlıq, necə deyərlər, örtülü bazardır. rtü-
lü bazar isə dostluğu pozur.

Başqa bir yandan, növbəti sual yaranır: 
Ermənistanın sürətlə silahlanmasını bir 
kənara qoyaq, necə olur ki, ölkənin parla-
mentində Artsaxlıların işləri üzrə istintaq 
komissiyası  yaradılır və həmin qurumun 
formalaşdırılması ilə bağlı məlumatda 
Artsax Respublikası  ifadəsi işlənir  Hələ 

bunlar da bildirilir: Ermənistan Respub-
likasının konstitusiya qanununun 20-ci 
maddəsinin birinci hissəsinə əsasən, Ermə-
nistan Milli Assambleyasının reqlamentinə 
uyğun olaraq, deputatların dörddə birin-
dən az olmamaqla  tələbi ilə Ermənistan 
Respublikasına zorakılıqla köçürülmüş 
Artsax respublikası sakinlərinin həyat 
fəaliyyətinin təşkili şərtlərini öyrənmək 
məqsədi ilə komissiya yaradılır .

Bəli, Paşinyanın Vətəndaş sazişi  par-
tiyasının çoxluğa malik olduğu Ermənistan 
parlamenti aşkar təxribatla məşğuldur. Qu-
rum, faktiki olaraq, ölkəmizə qarşı yenidən 

ərazi iddiası irəli sürür, yəni, məsələ bir 
daha rəsmi status qazanır. Nəticə etibarilə, 
ölkəmizin belə bir iddianın olmaması üçün 
qoyduğu Ermənistan konstitusiyasının 
və digər qanunvericilik aktlarının dəyiş-
dirilməsi tələbi arxa plana atılır. Deməli, 
Paşinyan və komandasının üzvləri sülhün 
başlıca komponentindən yayınırlar. Belədə 
anlamaq olmur ki hansı sülh müqaviləsin-
dən söhbət gedir.

Görünür, məhz bu qeyri-müəyyənliyə 
görədir ki, Azərbaycanın sabiq Xarici işlər 
naziri, politoloq Tofiq Zülfüqarov Axar.
az a açıqlamasında bildirib ki, Ermənis-
tan və Azərbaycan arasında davam edən 
danışıqlar çərçivəsində masada müzakirə 
edilən sülh yox, prinsiplər sazişidir. Poli-
toloqun sözlərinə görə,  gələcək sülh sa-
zişinə aid tezislər orada öz əksini tapıb və 
bu sazişdə tərəflərin öhdəlikləri yoxdur. 
Prinsiplər əsasında yalnız gələcəkdə han-
sı danışıqların gedəcəyi təsbit olunub və 
sənəd qarşıdakı proseslərin bünövrəsidir: 
Əgər o bünövrədə əsas məsələlər əksini 

tapmırsa, Ermənistan bizim prioritet ola-
raq gördüyümüz məqamları qəbul etmirsə, 
deməli, gələcək sülh prosesi də təhrif olu-
nur. əni, gələcəkdə baş tutacaq danışıqlar 
lazımi istiqamətdə getməyəcək. Mübahisə-
nin mənası ondan ibarətdir ki, Ermənistan 
bizə və Türkiyəyə qarşı ərazi iddiaları irəli 
sürür və bu iddialarından əl çəkmək istə-
mir. Paşinyan istəyir ki, hansısa yüngül 
versiyaya, mənasız bir sənədə qol çəksin. 
Təbii ki, Azərbaycan da bununla razı-
laşmır. Hamıya Ermənistanın Qarabağla 
bağlı bu və ya digər şəkildə olan maddələ-
ri heç bir şəkildə qəbul etmək istəmədiyi 
məlumdur. Digər tərəfdən, Ermənistan öz 
qanunvericiliyinə də dəyişiklik etmək, əra-
zi iddialarını çıxarmaq istəmir. Onların bu 
addımı məntiqə uymayan davranışdır və 
Ermənistanın əsl istəklərini ifşa edir. Belə-
dirsə, gələcək sülh prosesi ilə bağlı danı-
şıqlar da öz mənasını itirir .

Sonda onu da vurğulayaq ki, BMT-
nin Baş Assambleyasının 7 -cu sessiyası 
Ermənistanın Azərbaycanla münasibətlər 
baxımından səmimiyyətdən tam uzaq düş-
düyünün növbəti təsdiq meydanı oldu. Baş 
nazir N.Paşinyan bu platformanı özünün, 
mahiyyətcə, destruktiv yanaşması naminə, 
bir növ, sipərə çevirməyə cəhd göstərdi. 
Daha doğrusu, sipərə çevirdiyini zənn etdi. 
Əlbəttə, bu sayaq gedişlərin heç bir nəticə-
si olmayacaq. Həm də ona görə ki, Azər-
baycan dövləti həm prinsiplərinə sadiq və 
ardıcıldır, həm düzgün müəyyənləşdirilmiş 
xarici siyasət kursunda qətiyyətlidir, həm 
də Paşinyan və komandasının təmsilçiləri-
nin hərəkətləri son dərəcə primitivdir. Bu 
primitivliyin isə Ermənistanı növbəti fias-
koya apardığı şübhəsizdir. Deməli, BMT 
tribunasından həmin fiaskonun ayaq səs-
ləri eşidilir. 

Ə A AN IROĞLU  
XQ

BMT tribunasında  
növbəti erməni fiaskosu
rə anın s l  mani ulyasiyalarında ənənə i rimiti li

Sərhəd dirəkləri sülh dirəkləri olacaqmı
eyəsən  ermənilər ətənin sər əddən a ladı ını  nə ayət  anlayı lar

əvvəli -ci səhifədə

Buzların əriməsi dövrü gec başlasa 
da, İrəvanın son estləri müəyyən isinmə-
dən xəbər verir. Bunun bariz nümunəsini 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın 
Nyu- orkda BMT Baş Assambleyasının 
7 -cu sessiyasında çıxışında da eşitdik. 
Onun sözlərinə görə, əsas addımlardan biri 
avqustun 30-da Ermənistan və Azərbaycan 
arasında sərhədlərin delimitasiyası üzrə 
komissiyaların birgə işi haqqında imzalan-
mış saziş olub. Paşinyan vurğulayıb ki, bu, 
tərəflərin imzaladığı ilk ikitərəfli sənəddir. 
Həmçinin qeyd edib ki, tərəflər 1 1-ci il 
Alma-Ata Bəyannaməsindən sərhədlərin 
müəyyən edilməsində əsas prinsip kimi is-
tifadə etmək barədə razılığa gəliblər. Bu da 
ərazi bütövlüyünün və sərhədlərin toxunul-
mazlığının qarşılıqlı tanınması deməkdir.

Xatırladaq ki, Paşinyanın istinad etdiyi 
30 avqust sazişi və əsasnamənin reqlamen-
ti Ermənistan hökumətinin sentyabrın 4-də 
keçirilən iclasında qəbul edilib. Mövcud 
əsasnamə dövlət sərhədi haqqında saziş 
imzalandıqdan sonra iki ölkə arasında 
prosedur məsələlərinin tənzimlənməsini 
nəzərdə tutur. Burada delimitasiya işlərinin 
təşkili, müvafiq sənədlərin qəbulu, dövlət 
sərhədinin keçməsini təsvir edən protoko-
lun tərtibi, müvafiq miqyasda delimitasiya 
xəritəsinin tərtibi, eləcə də ekspert qrupla-
rının işi var. əni, qəbul edilən əsasnamə 
və sənədlər delimitasiya prosesinin gedi-
şini təmin etmək üçün hüquqi bazanı ta-
mamlayır. 

Doğrudur, sərhədin delimitasiyasının 
növbəti mərhələsi ilə bağlı hələlik yekdil 
qərar qəbul olunmayıb. Bunu erablurda 
urnalistlərlə söhbətində Ermənistan baş 

nazirinin müavini, hökumətlərarası ko-
missiyanın həmsədri Mqer Qriqoryan 
deyib: Biz hələlik qaydalarla bağlı daxili 
prosedurları tamamlamalıyıq .. Qriqorya-
nın sözlərinə görə, demarkasiya prosesi-
nin həyata keçirilməsinə dair razılaşmanın 
əsas məqsədi bütün problemlərin sakit, 
fundamental və hüquqi bazaya əsaslanaraq 

həllini təmin etməkdir. Demarkasiya pro-
sesinin tamamilə qanuni olduğuna urna-
listləri əmin edən baş nazirin müavini Bu 
prosesdə heç bir ziddiyyət yoxdur , – deyə 
fikrini tamamlayıb.

* * * 
Mövzu ilə bağlı XQ -yə açıqlama 

verən ehtiyatda olan polkovnik, hərbi 
ekspert air Ramaldanov hesab edir ki, 
sərhədin delimitasiya və demarkasiya pro-
sesinin davam etdirilməsi Ermənistanın 
daxilində cərəyan edən hadisələrlə birbaşa 

bağlıdır: Bu prosesə mane olan qüvvələr 
üçün geri aldığımız dörd kənd bəhanədir. 
Onlar Tavuş sindromundan özlərinin si-
yasi tələblərini, yersiz iddialarını irəli sür-
mək üçün faydalanmağa çalışırlar. Hesab 
edirəm ki, məhz Ermənistandakı daxili 
gərginliyə görə hökumətlərarası komissi-
yanın işində müvəqqəti fasilə yaranmışdı. 
Komissiyanın rəsmi razılaşma əsasında 
təsdiqlədiyi qərarlar dəyişdirilə bilməz. 

İndi Ermənistan konstitusiya məhkəməsi 
hökumətlərarası komissiyanın işi barədə 
əsasnaməni təsdiqləyib. Azərbaycan haki-
miyyətinin sərhədlərin delimitasiyası ilə 
bağlı aydın və konkret mövqeyi var. Hesab 
edirik ki, danışıqların növbəti raundunda 
birgə komissiya konkret təklifini verəcək. 

a da İrəvanla birgə hazırlanmış hansısa 
plan ortaya qoyulacaq. Bizə elə gəlir ki, 
delimitasiya üçün yeni sərhəd ərazisi təyin 
olunmazdan əvvəl kommunikasiyaların 
qarşılıqlı surətdə açılması məsələsi gün-
dəmə gətiriləcək. Artıq rəsmi İrəvandan 
bu cür bəyanatlar eşidilməkdədir. Açılacaq 
quru, dəmir yolu üzərində gömrük nəzarəti 
və sərhəd postlarının qurulması məsələsi 
də var. İkinci variant isə delimitasiyanın 
protokol üzrə davam etdirilməsidir. ox 
güman ki, əsasnamədə bu məsələlər də öz 
əksini tapıb .

Bundan sonra hökumətlərarası komis-
siyanın öz işini şərti sərhədin daha rahat və 
problemsiz hissəsində davam etdirəcəyini, 
orada sərhəd xidmətlərinin yerləşdiriləcə-
yini mümkün sayan hərbi ekspert qalan 
ərazilərlə bağlı məsələnin sonrakı mər-
hələyə saxlanılanacağını istisna etmədi.

İrəvanın son hərəkətliliyindən bu qə-
naətə gəlmək olar ki, Ermənistanın siyasi 
və hərbi rəhbərliyində mövcud reallığı 
olduğu kimi qəbul edənlərin, hüquqa və 
məntiqə sığmayan iddialardan əl çəkməyin 
məqamının yetişdiyinin fərqində olanların 
sırası genişlənməkdədir. Nikol Paşinyanın 
bir müddət əvvəl parlamentdəki çıxışında 
Bakı ilə sülh müqaviləsinə çox yaxın ol-
duqlarını və onun tezliklə imzalanacağını 
əminliklə deməsi bunun əyani sübutudur. 
O, Azərbaycanla Ermənistan arasında bü-
tün fikir ayrılıqlarının aradan qalxdığını, 
razılaşmaların, sadəcə, sülh müqaviləsinə 
köçürülməsinin qaldığını qeyd edib.

* * * 
Ermənistan baş nazirinin noyabrda Ba-

kının evsahibliyi edəcəyi BMT-nin ən nü-
fuzlu toplantısının – OP2 -un sülh sazi-
şinin imzalanması üçün yaxşı fürsət olması 
barədə açıqlaması da maraq doğurmuşdu: 

mid edirəm ki, razılıq əldə olunacaq. 
Daha dəqiq desək, bu razılaşma 2022-ci 
il oktyabrın -da Praqada, sonra Soçidə, 
Brüsseldə əldə edilib. Əsas prinsiplər razı-

laşdırılıb, onların sülh müqaviləsinin mət-
nində təkrarlanması qalır. Hesab edirəm ki, 
bizim bu işi tez bir zamanda başa çatdır-
maq imkanımız var .

Bu nikbin açıqlamalar konkret əməl-
lə müşayiət olunmalıdır. İrəvan, nəhayət, 
qonşularla sülhə gəlməyin məqamının ye-
tişdiyini dərk etmiş kimi görünür.

Bizə sülhməramlılar lazım deyil, 
sərhədlərimizi düzəltmək lazımdır . Bu 
sözləri isə spiker Alen Simonyan deyib. 
Ardınca onu da əlavə edib ki, sərhədin təh-
lükəsizliyinin ən təsirli təminatı onun legi-
timliyidir. A.Simonyanın sözlərinə görə, 
Tavuş–Qazax hissəsində sərhəd dirəklə-
rinin quraşdırılması Ermənistan və Azər-
baycanın bir-birinə qarşı ərazi iddialarının 
olmaması deməkdir.

Beləliklə, Ermənistan konstitusiya 
məhkəməsi dövlət sərhədinin delimitasi-
yası üzrə komissiyanın işi haqqında əsas-
namənin ölkə konstitusiyasına uyğunluğu 
məsələsi ilə bağlı qərarını verdi. Qaldı bu 
qərardan irəli gələn konkret öhdəliklərin 
yerinə yetirilməsi. Bakı bu prosesin təşəb-
büskarı kimi sərhədlərin beynəlxalq hüquq 
əsasında çəkilməsinə tərəfdar olduğunu 
dəfələrlə bəyan edib. 

Son vaxtlar sərhədlərin demarkasiyası 
və sülh sazişi ilə bağlı İrəvan rəsmilərinin 
dilindən səslənən gəlişigözəl sözlərin arxa-
sında hansı niyyətlərin gizləndiyini dəqiq 
bilmirik. Gördüyümüz və bildiyimiz odur 
ki, ermənilər hələ də vətən kimi sülhün 
də sərhəd dirəklərindən başladığına inan-
mağa çətinlik çəkirlər. Bakının üç ildən 
çoxdur İrəvana göndərdiyi sülh təklifləri-
nin mahiyyəti bundan ibarətdir. Hər halda 
sərhədlərin delimitasiya və demarkasiyası 
məsələsində müəyən irəliləyiş əldə olunub. 
Paşinyan iqtidarı bu iradəni ikitərəfli sülh 
danışıqlarında da nümayiş etdirsə, iki ölkə 
arasında münasibətlərin normallaşması 
heç də uzaqda deyil.

Imran BƏDIR ANLI  
XQ
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Prezidentin köməkçisi Hikmət Hacıyev İtaliya qəzetinə 
müsahibəsində Ermənistanla sülh prosesindən danışıb
A zərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Prezident 

Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri 
Hikmət Hacıyev İtaliyanın aparıcı mətbu orqanlarından olan 

“ a Repubblica” qəzetinə geniş müsahibə verib. Prezidentin köməkçisi 
müsahibəsində Ermənistanla Azərbaycan arasında sülh prosesindən bəhs 
edib, bəzi Qərb ölkələrinin erməni revanşizmini qızışdırdığını bildirib. 
Müsahibəni təqdim edirik.

 Erməni anla Azərba an ara ında 
lhə nə dərə ədə a ını

– Artıq regionda Ermənistanın xoşmə-
ramlılığı ilə deyil, Azərbaycanın hərbi və 
məcburi tədbirləri sayəsində əldə olunmuş 
faktiki sülh var. Otuz il ərzində münaqişə-
nin həlli istiqamətində nəzərəçarpacaq nə-
ticə əldə edilmədiyi üçün 2020-ci və 2023-
cü illərdə biz Ermənistanın işğal etdiyi 
Qarabağ torpaqlarını azad edən və bununla 
da ərazi bütövlüyümüzü bərpa edən iki 
hərbi əməliyyat keçirməyə məcbur olduq. 
Biz müharibədə qalib gəldik, indi sülhü də 
əldə etmək istəyirik. 

Biz sülhə həmişəkindən daha yaxınıq, 
lakin hələ də qarşıda maneələr var. Birinci-
si, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü şübhə 
altına alan Ermənistan konstitusiyasıdır. 
Onun preambulası erməni dilində Qaraba-
ğın Azərbaycan ərazilərinin Ermənistana 
birləşdirilməsi  mənasını verən Miat-

sum  sözü yazılan müstəqillik bəyannamə-
sinə istinad edir. Biz təkcə Ermənistan 
hökuməti ilə deyil, həm də Azərbaycanda 
ərazi iddialarından əl çəkərək konstitusi-
yaya dəyişiklik edilməsi üçün referendum 
keçirilməsi tələbi ilə səsini ucaltmalı olan 
erməni xalqı ilə də sülh razılaşması əldə 
etmək istəyirik. Sülh müqaviləsi kağız 
parçası deyil, Ermənistanda heç kimin bir 
daha Azərbaycana qarşı regionda sülhü 
təhdid edən revanşizmə əl atmayacağına 
zəmanət olmalıdır.

 azırda i idarda lan ə danı ı lar 
a ardı ınız Erməni an h umə inin z r-
la danı ı ların mə ədlərinə zidd i a ə ə 

l rmə h imalı izi naraha  mir
– Azərbaycanda təkcə erməni siyasi 

qüvvəsi ilə deyil, ümumiyyətlə, onların 
əsas axınında geniş yayılmış revanşizm 
hissi ilə bağlı narahatlıq var. Tarixi Ermə-
nistan  adı altında qonşu ölkələrin ərazilə-
rinin işğalı ilə böyük Ermənistan  yarat-
maq anlayışı hələ də onların mentalitetində 
geniş yer tutur. Sanki bu gün Romada kim-

sə Roma İmperiyasının bərpa olunmasını 
iddia edir.

Ona görə də erməni xalqının revan-
şizmdən, Qarabağ iddialarından əl çəkdiyi 
və mümkün sülh müqaviləsini gələcəkdəki 
Ermənistan hökumətlərinin revizionizmin-
dən qoruyacaq referenduma ehtiyacı var. 

 Bu a ınlarda Azərba an r zi-
d n i Ilham Əli  Erməni anın a a ı 
Irə anı Azərba an əhəri imi a ı ladı  
Erməni ana ar ı ərazi iddialarınız ar-
mı

– Mənim əcdadlarım ermənilərin Se-
van adlandırdıqları Göyçə rayonundandır. 
Azərbaycanlıların çoxu əslən indi ermə-
nilərin yaşadığı, lakin tarixi nöqteyi-nəzər-
dən Azərbaycanın mədəni irsi ilə zəngin 
olan ərazilərdəndir. Bunlara tarixən Azər-
baycan şəhəri olan, lakin sonradan Rusiya 
imperiyası tərəfindən işğal olunmuş İrəvan 
xanlığına aid olan ərazilər də daxildir. Bu, 
mülki şəxslərin geri qayıtmaq hüququna 
aid olan tarixi və mədəni məsələdir. Əslən 
həmin ərazilərdən olan azərbaycanlıların 
öz ata-baba yurdlarına qayıtmalarına icazə 
verilməlidir. Ancaq bu, nə ərazi iddiası, nə 
də Ermənistanın suverenliyinin pozulma-
sıdır.

 Siz ə, lhə nail lma  n di ər 
man ələr nələrdir

– Ermənistanın hərbiləşdirilməsi mə-
suliyyətli və mütənasib olmalıdır. Məsələn, 
İrəvan Fransadan uzaqmənzilli raketlər və 
artilleriya sistemləri alır və bununla da ye-
nidən Azərbaycan şəhərlərinə hücum edə 
bilər. Ermənistan üçün ən yaxşı həll yolu 
Azərbaycanın təhlükəsizliyini təhdid edən 
hərbi ittifaqlar yox, neytrallıq olardı.

Müstəmləkə keçmişi olan bəzi Qərb 
dövlətlərinin Afrikadakı kimi, Qafqazda 
da öz siyasətlərinin və intriqalarının təbli-
ği üçün Ermənistandan istifadə etməsi əks 
effekt verir. Məsələn, Fransa və onun hö-
kuməti region haqqında tam anlayışa ma-
lik deyil və Avropanın da əleyhinə olacaq 

geosiyasi səhvlərə yol verir. Ermənistanı 
hərbiləşdirmək və bununla da onun revan-
şizminə təkan vermək sülhə kömək etmir.

Biz, həmçinin Avropa İttifaqının Ermə-
nistanda sərhədlərimizin monitorinqi mis-
siyası şəklində və Ermənistan üçün hərbi 
layihə olan Avropa Sülh Fondu vasitəsilə 
regionda hərbi mövcudluğunu görürük. Aİ 
regionumuzda hərbi amilə çevrilərsə, haqlı 
suallar ortaya çıxır: Ermənistanın hərbiləş-
dirilməsinin məqsədi nədir

 Azərba anın ələ ə də Erməni a-
na ar ı di ər hərbi əməli a lar hə a a 

irmə ini i i na dir inizmi
– Bizim strategiyamız müdafiə və çə-

kindirmədir. Başqa ölkələrə heç bir əra-
zi iddiamız və ya orada hərbi hədəfimiz 
yoxdur. Əsas məqsədimiz ənubi Qafqa-
zın tam sülh yolu ilə transformasiyasıdır. 
Hər bir ölkə kimi, bizim də özünümüdafiə 
hüququmuz var. Əgər Ermənistan sərhəd-
lərimizə uzaqmənzilli raket və ya artilleri-
ya sistemləri yerləşdirərsə, o zaman bizim 
haqlı narahatlığımız yaranar. 

 Di ər man ə Erməni anla Azərba -
an ara ında ərhədlərin m ə ənlə di-

rilmə i ilə ba lıdır  Irə an izi ərazi inin 
bir hi ə ini i al mə də i iham dir

– Bu ittihamlar əsassızdır. Əslində, ha-
zırda sərhəd xəttinin müəyyənləşdirilməsi 
prosesi gedir. Bu yaxınlaradək səkkiz kənd 
erməni işğalı altında idi, onlardan dördü 
sərhədin müəyyənləşdirilməsi prosesi nəti-
cəsində azad edilib. Ermənistan Azərbay-
canın 2022-ci ilin sentyabrında sərhəddə 
yaşayış olmayan ərazilərinin bir hissəsini 
hərbi nəzarətə götürdüyünü iddia edir. Bəs 
bu, müəyyən edilməyibsə və heç kim sər-
həd xəttinin harada olduğunu bilmirsə, bizi 
onların ərazilərini ələ keçirməkdə necə itti-
ham edə bilərlər

Sonra əsas problem var. Son otuz ildə 
Ermənistan Azərbaycanla heç vaxt sərhəd 
qurmayıb və 1 1-ci il Alma-Ata Bəyan-
naməsi üzrə götürdüyü öhdəliklərə əməl 
etməyib. Əvəzində bizim ərazilərimizi iş-
ğal edib, istehkamlar qurub. Bizi onların 
ərazilərini işğalda ittiham etməkdənsə, sər-
hədlərin delimitasiyası prosesi çərçivəsin-
də bunu müzakirə etmək məqsədəuyğun 
olardı.

 Bir il ə əl Qaraba ı z min rmə-

ni ər  di  Bu in anların z lərinə a-
ı ma  an ı la a mı

– Ermənistan son 30 ildə Qarabağda 
azərbaycanlılara qarşı etnik təmizləmə 
aparıb, insanları qovub, məscidlərimizi 
və digər abidələrimizi yerlə-yeksan edib. 
Biz keçən il ərazi bütövlüyümüzün bərpası 
üçün hərbi əməliyyat keçirən zaman dinc 
əhalini bombalamadıq, istədikləri təqdir-
də, qala biləcəklərini bildirdik, həmçinin 
əhalinin Ermənistana getməsi üçün dəhliz-
lər yaratdıq. Şərt ondan ibarət idi ki, onlar 
Azərbaycan vətəndaşlığını və qaydalarını 
qəbul etsinlər, əvvəllər olduqları boz zo-
na da yaşamağı dayandırsınlar. akin on-
lar bunu qəbul etmədilər və demək olar ki, 
hamısı getməyə qərar verdi.

Qarabağ ermənilərinin böyük əksəriy-
yəti, xüsusilə də kişilər hərbi fəaliyyətə 
cəlb olunub, Azərbaycana qarşı keçirilən 
əməliyyatlarda və döyüşlərdə iştirak edib. 
Geri qayıtmaq istəsələr, bizim vətəndaşlı-
ğımızı və qanunlarımızı qəbul etməli ola-
caqlar. Ancaq Ermənistan da öz növbəsində 
Qərbi Azərbaycan icmasına eyni hüquqları 
verməyə, onların öz evlərinə qayıtmalara 
imkan yaratmağa hazır olmalıdır.

 Azərba an l izi a ə m dia ın-
da ə  ə i əli i a ə ilər rmənilə-
ri d nuz adlandırıblar  Siz ə, barı ı  nə 
a a m m n la a

– Etnik barışıq istənilən münaqişənin 
ən çətin aspektlərindən biridir, asan və ya 
qısa proses olmayacaq. Bunun ermənilər 
arasında geniş yayıldığını görürük, amma 
bu məsələ əsas müzakirə mövzusu, gün-
dəmdə olan mövzu deyil və bununla mü-
barizə aparan hökumətə aid edilə bilməz 
və edilməməlidir. 

Azərbaycanlılar işğala, etnik təmiz-
ləməyə, əmlaklarının dağıdılmasına mə-
ruz qalıblar. Otuz ildən sonra öz doğma 
yurdlarına qayıdan azərbaycanlı məcburi 
köçkünlər üçün evlərin, qəbiristanlıqların 
dağıdılmış, ərazinin minalanmış olduğu-
nu görmək asan deyil. Dörd min azərbay-
canlının itkin düşdüyünü və artıq onlar 
haqqında heç bir məlumatın olmadığını da 
qəbul etmək asan məsələ deyil. Ancaq biz 
daha çox inam qazanmaq və hələ də açıq 
olan çoxsaylı yaraların öhdəsindən gəlmək 
üçün gələcəyə baxmalıyıq.

BPA-nın prezidenti Azərbaycanda
Beynəlxalq Prokurorlar Assosiasiyasının sentyabrın 2 -dan oktyabrın 

2-dək Bakıda baş tutacaq 2 -cu illik konfransında və ümumi yığınca-
ğında iştirak edən beynəlxalq təşkilat və xarici dövlətlərin nümayəndə 
heyətləri ilə silsilə görüşlər keçirilir.

Dünən baş prokuror Kamran Əliyev 
Beynəlxalq Prokurorlar Assosiasiyasının 
prezidenti, Buenos-Ayres Muxtar Şəhəri-
nin Dövlət Prokurorluğu Xidmətinin Baş 
prokuroru uan Bautista Mahiquesin rəh-
bərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görü-
şüb.

Görüş zamanı tədbirə hazırlıq işlərinin 
gedişatı və bir sıra təşkilati məsələlər mü-
zakirə edilib. 

Görüşdə, həmçinin bu il ölkəmizdə ke-
çiriləcək BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 

ərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konf-
ransının 2 -cu sessiyası OP2  barədə 
məlumat verilərək BPA-nın Bakıda keçi-

riləcək 2 -cu illik konfransı zamanı dün-
ya prokurorları arasında hüquq-mühafizə 
orqanlarının iqlim dəyişikliyi ilə müba-
rizədə səfərbər olunması, habelə ekolo i 
cinayətlərə qarşı birgə mübarizə mövzula-
rının təşviq və müzakirə olunmasının va-
cibliyi vurğulanıb.

Təşkilatın prezidenti səmimi qəbula 
görə minnətdarlığını ifadə edərək pro-
kurorluq orqanlarında həyata keçirilən 
islahatları yüksək qiymətləndirib, milli 
prokurorluq orqanlarımızın rəhbərliyi 
tərəfindən assosiasiyanın işinə verilən 
dəyərli töhfə və daimi dəstəyə görə təşək-
kür edib.

Paşinyanın Türkiyə vasitəçiliyi 
istəyi... Məqsəd nədir

əvvəli -ci səhifədə

O da duyulur ki, N.Paşinyanın Ər-
doğandan istədiyi Azərbaycanın hansısa 
məsələdə razı salınmasıdır. Başqa sözlə 
desək, ehtimal var ki, Nikol Türkiyə lide-
rindən Bakının prinsiplərindən geri çəkil-
məsi üçün yardım umub. Əlbəttə, bunun 
yolverilməzliyi gün kimi aydındır. 

Haşiyə çıxaq ki, son zamanlar Türkiyə 
– Ermənistan münasibətlərinin normallaş-
ması, xüsusən, quru sərhədlərinin açılması 
ətrafında söz-söhbətlər daha çox ikincinin 
hakim ictimai-siyasi industriyasının dü-
şüncə məhsulu olaraq meydana çıxmaq-
dadır. Mövcud istiqamətdəki gündəmin 
xarakterik cəhəti isə budur: Ermənistan 
rəsmiləri hər şeyin Türkiyədən asılılığı 
məntiqini qabardırlar. Bu, örtülü ittiham-
dır. Məsələnin gerçəkləşməsi Ankaradan 
asılıdırsa və normallaşma prosesi, belə 
demək mümkünsə, yerində sayırsa, yəni 
mövcud istiqamətdə hansısa əsaslı irəlilə-
yiş yoxdursa, deməli buna görə məsuliyyət 
daşıyan tərəf Türkiyədir. Hərçənd, vurğu-
ladığımız kimi, Ərdoğan indi irəliləyişlərin 
olduğunu açıqlayıb. Söhbət konkret hansı 
irəliləyişlərdən gedir, bu barədə bilgi yox-
dur... 

Məlumdur ki, Türkiyə – Ermənistan 
münasibətlərində durğunluq, o cümlədən 
hər iki ölkənin quru sərhədlərinin bağlı 
qalması Ermənistanın Azərbaycan torpaq-
larını işğal altında saxlamasına Ankaranın 
cavabıdır. Ermənistan və havadarları hələ 
44 günlük müharibədən əvvəl çalışırdılar 
ki, Türkiyə – Ermənistan münasibətlərinin  
normallaşması Bakı – İrəvan münasibətləri 
kontekstindən kənarda dayansın. 44 gün-
lük müharibədən və Azərbaycanın işğala 
son qoymasından sonra bu meyil özünü 
daha çox göstərməyə başlayıb və indi də 
göstərməkdədir. 

Əvvəla, Ermənistanın təcavüzünə son 
qoyulsa da, onun işğalçı mahiyyəti dəyiş-
məyib. lkə hələ də avantürizmindən əl 
çəkməyib. eri gəlmişkən, avantürizm, 
eyni zamanda, Ermənistanın Azərbaycan-
la yanaşı, Türkiyəyə qarşı ərazi iddiasının 
rəsmi şəkildə saxlanılmasındadır. Deməli, 
ölkəmizin sülh tələbindəki prinsipiallıq, 
yəni, Ermənistan konstitusiyasının dəyiş-
dirilməsinin vacibliyi Ankaranın məna-
felərinə uyğundur. Əslində, cənab Ərdo-
ğan fikirləri ilə bunu  təsdiqləyir.

İkincisi, 44 günlük müharibədən sonra 
Ermənistan – Rusiya münasibətlərindəki 
gərginlik, o cümlədən, İrəvanın Qərbin 

Moskvanı ənubi Qafqazdan sıxışdırmaq 
planlarında yer alması yeni reallıq forma-
laşdırıb. Hazırda Qərb Ermənistan üçün rus 
nəfəsliyinə alternativ nəfəslik axtarışında-
dır. Bu mənada Türkiyənin rolu müstəsna 
əhəmiyyətə malikdir. Başqa sözlə desək, 
Türkiyə bazarının ermənilər üçün açıqlığı 
zərurətə çevrilib. Ona görə Qərb çalışır ki, 
erməni avantürizmi Türkiyə – Ermənistan 
münasibətlərindən kənarda tutulsun. 

Heç şübhəsiz, bu istək müvəqqəti xa-
rakter daşıyır. ünki hazırda bu tendensiya 
təbiətini itirsə də, Qərbin həmin avantü-
rizmlə, konkret desək, saxta erməni soyqı-
rımı  iddiası ilə Ankaranı şanta  etməyə 
cəhd göstərdiyi yaddaşlardan silinməyib. 
Heç şübhəsiz, Ermənistan güclənsə, köhnə 
metodlar  yenidən gündəmə gələcək. Bu 

yerdə onu da vurğulayaq ki, Azərbaycanın 
44 günlük müharibədəki zəfəri nəticəsində 
formalaşmış daha böyük reallıq sözügedən 
saxta soyqırımı iddialarını da arxa plana 
keçirib. Nəticə etibarilə, Qərb Ermənistan 
məsələsində Türkiyə ilə ehtiyatla danışma-
ğa başlayıb. 

Elə Türkiyənin Xarici işlər naziri Ha-
kan Fidanın dünən almaniyalı həmkarı An-
nalena Berbok ilə görüşündə də bu ehtiyatlı 
mövqe ortaya qoyulub. Hər halda, Almani-
yanın Xarici İşlər Nazirliyinin X  sosial 
şəbəkəsindəki paylaşımı bunu deməyə 
əsas verir. Amma mahiyyət eynidir. Rəsmi 
Berlin də Ankaranı Bakı – İrəvan müna-
sibətlərinin nizamlamasında vasitəçiliyə 
təşviq edir: Türkiyə qonşuluqda sülhün 
qərarlaşmasında mühüm vasitəçidir. Tür-
kiyə Ermənistanla Azərbaycan arasında 
tarixi sülhün bərqərar olmasına töhfə verə 
bilər. Xarici işlər nazirlərinin görüşündə 

bu istiqamətdə konkret addımlar müzakirə 
olunub . 

Söylədiklərimizdən iki qənaətə gəl-
mək mümkündür. Birincisi, Türkiyənin 
Ermənistan üçün vacib nəfəslik olduğuna 
dair qəti fikrə gələn Qərb aləmi Ankaranın  
Bakı – İrəvan münasibətlərində vasitəçi ol-
masına çalışır. əni, Qərbdə belə düşünür-
lər ki, Azərbaycan Türkiyəyə ilə yaxınlığı-
na görə, onu eşidər. İkincisi, mümkündür 
ki, Qərb Türkiyəni ənubi Qafqaz platfor-
masına siyasi-diplomatik baxımdan daha 
yaxından cəlb etməklə, mövcud müstəvidə 
Rusiyaya qarşı üstünlük qazanmaq barədə 
düşünür. əlb etməyin yolu isə Ankaranı 
vasitəçi qiyafəsində göstərməkdən, belə 
bir təsəvvürü möhkəmləndirməkdən keçir. 
Əlbəttə, bu ampluaya güc verilməsi Rusi-
yanın Türkiyəyə qarşı qəzəbini şərtləndirə 
bilər ki, həmin durumda yenə Qərbə sərf 
edir. 

Sonda bütün bunlara nəzərən deyə 
bilərik ki, N.Paşinyanın həmişə, bir növ, 
süngü ilə qarşıladığı Türkiyə vasitəçiliyinə 
razılaşmasının səbəbi aydındır. Ermənis-
tanın baş naziri ilə yanaşı, Almaniyanın 
xarici işlər naziri də meydandadırsa, başqa 
sözlə, elçi daşının üstündə oturubsa, heç 
şübhəsiz, məsələnin Fransa tərəfi də var. 
Ola bilməz ki, Paşinyan Ərdoğanla Fransa 
prezidenti Emmanuel Makronun razılığı 
olmadan görüşsün. Hər bir halda, Niko-
lun Türkiyə liderinin kitabını oxumasına 
ehtiyac var. ünki nəşrin başlıca qayəsini 
təşkil edən dünyanın beşdən böyük ol-
ması nın dərki adi məsələ sayıla bilməz. 

əni, bu, fürsətcil və səmimiyyətdən uzaq 
Paşinyanın başı üçün deyil. 

Q nin anali i  ru u

Nyu- orkda OP2  müzakirəsi
Nyu-Yorkda Azərbaycanın OP2  Sədrliyinin təşkilatçılığı ilə ekspert-
lərdən, tanınmış şəxslərdən və keçmiş dövlət xadimlərindən ibarət Bey-
nəlxalq Məşvərət Komitəsinin növbəti iclası keçirilib.

Tədbirin məqsədi komitənin ötən ay 
keçirilmiş görüşündən bəri OP2  Sədrli-
yinin əldə etdiyi irəliləyişlər barədə üzvləri 
məlumatlandırmaqdır.

OP2 -un müəyyən olunmuş Prezi-
denti Muxtar Babayev bildirib ki, OP2  
komandası tərəfindən ambisiyaları artır-
maq və fəaliyyətə təkan vermək planının 
həyata keçirilməsi istiqamətində mühüm 
addımlar atılıb. OP2  komandası BMT 
Baş Assambleyası və İqlim Həftəsi çərçi-
vəsində Nyu- orkda 7 -ə qədər tədbir və 
ikitərəfli görüşdə iştirak edib.

Muxtar Babayev həftə ərzində keçirilən 
tədbirlər, OP2 -un irəli sürdüyü təşəb-
büslər və bu təşəbbüslər ətrafında aparılan 
müzakirələr barədə məlumat verib. 

Beynəlxalq Məşvərət Komitəsinin üzv-
ləri, o cümlədən tanınmış liderlər İsmail 
Serageldin, an Baderşneyder, Vayra Vi-
ke-Freyberqa, Mariya Fernanda Espinoza, 
Hindu maru İbrahim və Patrisia Espinoza 

OP2 -a hazırlıq prosesində görülən işləri 
yüksək qiymətləndiriblər.



Prezidentin nitqi: Müstəqil dövlətçiliyin manifesti
 məqalə

Biz indi – İkinci Qarabağ müharibəsin-
dən və suverenliyimizi bərpa edəndən son-
ra daha fəal xarici siyasət aparacağıq. Vax-
tilə mövcud olmadığımız bölgələrlə indi 
çox ciddi təmaslar qurulur, həm sərmayə 
qoyuluşu layihələri nəzərdən keçirilir, eyni 
zamanda, müxtəlif sahələrdə əməkdaşlıq 
üçün yeni imkanlar yaranır.

Ilham ƏLIYEV,  
 Azərba an R ubli a ının 

r zid n i

Ermənistanla münasibətlər 
Azərbaycan Prezidenti Ermənistanla 

münasibətlərə regional və qlobal təhlükə-
sizlik arxitekturasının yeniləşməsi prizma-
sında baxır. Bu, indiki geosiyasi şəraitdə 
ədalətli və səmərəli yanaşmadır. Rəsmi 
Bakı çox gözəl dərk edir ki, özlüyündə 
müstəqil Ermənistan yoxdur və onun xarici 
siyasəti də özünə tam aid deyildir. Xüsusilə 
II Qarabağ savaşı və antiterror tədbirlərin-
dən sonra rəsmi İrəvanın müstəqil siyasət 
yeritmədiyi tam aydın oldu. Bunun bir 
neçə əlaməti vardır.

Hər şeydən öncə, Fransa aktiv şəkildə 
özünü Ermənistanın beynəlxalq aləmdə 
rəsmi təmsilçisi kimi aparır. Erməni rəh-
bərliyin əvəzinə söz deyir, vəd verir və 
hətta, Azərbaycana təzyiq etməyə çalışır. 
Bu davranış onu göstərir ki, rəsmi Parisin 
yaddaşı korlanıb fransız tarixşünas Pyer 
Nora çox təəssüf edir . ünki Ermənista-
nın hansı səbəblərdən zavallı vəziyyətinə 
düşməsini nəzərə almır. Ermənistan 30 il 
Azərbaycan torpaqlarının bir hissəsini iş-
ğal altında saxladı, azərbaycanlılara olma-
zın zülümlər etdi, uşağa, qocaya, qadına 
baxmadan məhv elədi, milyonlarla insa-
nımızı doğma yurdlarından didərgin saldı, 
hüquqi cəhətdən hər fürsətdə Azərbaycan 
mədəniyyətini, mənəviyyatını, dövlətçi-
liyini aşağılamağa çalışdı. Bütün bunlara 
Azərbaycan sonsuza qədər dözməli deyildi 
və işğalçını darmadağın etdi. 

Böyük təcrübəsi olan Fransa bütün 
bunları nəzərə almadan dünya Ermənis-
tanı dəstəkləməlidir  deyirsə, ədalətsiz, 
haqsız və nəticəsi olmayan fikrə düşmüş-
dür. Ancaq real siyasi müstəvidə Parisin bu 
tərəfkeşliyi region üçün çox riskli vəziyyət 
yaradır. Hazırda Fransanın bu məsələdə 
yanında duranlardan biri də ABŞ-dir. Nə 
qədər maskalı, riyakar və dolayı siyasət 
yeritsə də, Vaşinqtonun nə istədiyi Bakıya 
gün kimi aydındır. 

Bütün bunların fonunda Prezident 
 İlham Əliyevin parlamentdə ifadə etdiyi 
aşağıdakı fikirlər çox əhəmiyyətlidir. An-
caq nəyi görürük  Görürük ki, Ermənistan 
bu məsələni sülh müqaviləsini – F.Q.  
süni şəkildə uzadır. ünki bu günə qədər 
- bizim birinci layihəmiz Ermənistana gön-
dəriləndən bu günə qədər 10 şərhlər müba-
diləsi olmuşdur və hər dəfə müəyyən müd-
dəalar razılaşdırılırdı, yəni, bu işdə tərəqqi 
var idi. Bunu biz necə var, elə də deməli-
yik. Amma bununla yanaşı, aylar keçdikcə, 
təbii olaraq biz gözləyirdik ki, Ermənistan 
öz şərhlərini bizə daha operativ və çevik 
verəcək. Ancaq biz bunun tam əksini gör-
dük. Son variantın onlardan alınmasını biz 
70 gün gözləməli olduq . 

Deməli, Ermənistan rəhbərliyi real 
olaraq sülh müqaviləsini imzalamağa ha-
zırlaşmaqla yox, onun imitasiyası ilə məş-
ğul olur. Bu cür vəziyyətin yaranmasında 
Ermənistanın Qərbdəki havadarlarının 
rolu çox olmuşdur. Bununla bağlı Azər-
baycan Prezidenti parlamentdə belə de-
mişdir: Artıq bəzi Avropa ölkələrinin və 
təkcə Avropa deyil, digər Qərb ölkələrinin 
nümayəndələri Ermənistan ordusunda işə 
başlayıblar. Bizim sərhədimizdə qanunsuz 
olaraq dırnaqarası Avropa sülh , ya bil-
mirəm müşahidəçi  missiyası yaradılıb, 
halbuki, bu, əldə edilmiş razılaşmanın po-
zulmasıdır .

Prezident İlham Əliyev xatırlatmışdır 
ki, 2022-ci ilin Praqa görüşündə razılıq 
əldə edilmişdi ki, 2–3 ay müddətinə Ermə-
nistan tərəfində şərti sərhəd istiqamətində 
kiçik sayda müşahidəçi missiya yerləşsin. 
Ancaq ondan sonra Azərbaycansız bunu 
uzatdılar, onların sayını artırdılar, hətta 
Kanadadan nümayəndələr daxil etdilər. 
Bunlardan sonra isə Azərbaycana qarşı 
Binokl diplomatiyası  siyasəti aparılırdı 
İlham Əliyev . Gecə-gündüz xarici nü-

mayəndələr gəlir, binoklla bizə baxırdılar. 
Nə göstərmək istəyirdilər bizə  Bu, nə de-
monstrasiyadır, nə ucuz şoudur  Bütün bu 
amillər bizi ciddi düşündürməlidir və təbii 
ki, düşündürür .

Bunların fonunda bir sıra dairələrin da-
vamlı olaraq Ermənistanı silahlandırması 
çox təhlükəli gedişatdır. Bu proses birba-
şa ənubi Qafqazı müharibəyə sürükləyə 
bilər. 

Ermənistan və havadarlarının qey-
ri-konstruktiv və pozucu fəaliyyətləri fo-
nunda rəsmi Bakının atdığı addımları da 
dövlət başçımız konkret vurğulamışdır. 
Prezident demişdir: ...bildirmək istəyirəm 
ki, İkinci Qarabağ müharibəsində məhz 
Azərbaycanın təşəbbüsü ilə sülh danışıq-
ları başlamışdır. O vaxt nə Ermənistan, nə 
başqa ölkələr, ümumiyyətlə, gələcək nədən 
ibarət olacaq, bu haqda heç öz fikirlərini 
formalaşdırmamışdılar. Bizim təşəbbüsü-
müz idi. Bir müddət sonra görəndə ki, bu, 

cavabsız qalır, biz artıq əsas baza prinsip-
lərini ortaya qoyduq, onları ictimailəşdir-
dik və artıq proses başlamışdır .

Belə alınır ki, Azərbaycan savaşdan 
sonra regional miqyasda səmərəsi olan 
sülh təklifi ilə çıxış etmişdir. Qalib dövlə-
tin bu səmimi sülhpərvərliyinə Ermənistan 
və havadarları qeyri-konstruktiv cavab 
vermişlər və faktiki olaraq sülh təşəbbüsü-
nü bloklamağa çalışırlar. 

Sülhsevərliklə  
pozuculuğun toqquşması

Prezident İlham Əliyev Milli Məclis-
dəki nitqində Ermənistanla münasibətlər 
kontekstində fikirlərini ümumiləşdirərək 
bəyan etmişdir: Bayaq dediyim amillər-
lə yanaşı, əgər biz bütün bu amilləri necə 
deyərlər, bir çərçivəyə salsaq, görərik ki, 
həm sürətli silahlanma, revanşizm meyil-
ləri, həm də Ermənistanın himayədarla-
rının bizə qarşı yenidən Qarabağ mövzu-
sunu ortaya atması, sülh müqaviləsinin 
gedişatında qeyri-adekvat və qeyri-səmimi 
münasibət, vaxt uzatma taktikası və digər 
məqamlar deməyə əsas verir ki, Ermənis-
tan, əslində, sülh istəmir, vaxt uzatmaq, 
bu vaxtdan istifadə edərək, xarici himayə-
darların dəstəyi ilə hərbi potensial qurmaq 
istəyir .

Beləliklə, qarşı tərəfin əsl siması və 
məqsədi aydınlaşır. Azərbaycanın real sülh 
təklifləri fonunda havadarlarının yardımı 
ilə ənənəvi pozucu və dağıdıcı mövqe-
yində qalan rəsmi İrəvan, bütövlükdə, 
regional miqyasda təhlükələr, risklər və 
təhdidlər yaradır. İndi faktiki olaraq, Azər-
baycanın timsalında sülhsevərliklə Ermə-
nistanın timsalında pozuculuğun ciddi mü-
barizəsi gedir. Azərbaycan Prezidentinin 
fikirlərinin məntiqindən alınan bu mühüm 
siyasi nəticə mahiyyət etibarı ilə dövləti-
mizin sülhsevər mövqeyindən zərrə qədər 
də kənara çəkilməyəcəyi anlamını verir. 
Prezidentin bu fikirləri bütün dünyaya, ilk 
növbədə Ermənistanın havadarlarına cid-
di bir mesa dır. Həmin kontekstdə İlham 
 Əliyevin iki məqamı xüsusi vurğulaması 

çox vacib xəbərdarlıqdır. Dövlət başçısı 
qeyd etmişdir ki, ...danışıqlarda...bizə 
heç bir vasitəçi lazım deyil. Ermənistan 
da buna bel bağlamasın. mumiyyətlə, 
heç kimə bel bağlamasın. Onlar əgər bu 
coğrafiyada yaşamaq istəyirlərsə və təh-
lükəsizlik şəraitində yaşamaq istəyirlərsə, 
öz qonşularına qarşı siyasətlərində ciddi 
düzəlişlər etməlidirlər. Bu birincisi. İkinci-
si, nə onlar, nə onların arxasında duranlar 
30 illik işğalı heç vaxt unutmamalıdırlar . 

Bütün bunları ümumiləşdirərək İlham 
Əliyev belə bir tezis ifadə edir: Biz hər 
halda öz mövqeyimizdən bir addım geri 
atmayacağıq. Kim nə istəyir desin, vasitə-
çilər də bizə lazım deyil .

Deməli, Azərbaycanın sülhsevərlik 
kursu bütün hallarda davam edir və rəsmi 
Bakı ədalətli müqavilənin imzalanmasın-
da qərarlıdır. Bunun fonunda qarşı tərəfin 
pozucu fəaliyyəti bütövlükdə regional geo-
siyasi mənzərəni gərginliyə sürükləyir və 
faktiki olaraq, iki xəttin toqquşması pro-
sesi gedir. Buradan dövlət başçısının yeni 
mərhələdə Azərbaycanın xarici siyasətinin 
ümumi məğzi barədə parlamentdə ifadə et-
diyi fikirlər çox əhəmiyyətlidir.    

Müstəqil və prinsipial  
xarici siyasət

Prezident İlham Əliyevin bu yekun te-
zisi yeni tarixi mərhələ prizmasında çox 
vacib qənaəti əks etdirir. II Qarabağ sava-
şına qədər Azərbaycanın xarici siyasətində 
ərazi bütövlüyünün təmininə əsas diqqət 
ayrılırdısa və bu da müəyyən məhdudiy-
yətlər meydana gətirirdisə, indi vəziyyət 
xeyli fərqlidir. İlham Əliyev həmin məqa-
mı aşağıdakı kimi lakonik ifadə etmişdir: 
Bilirsiniz, işğal dövründə bizim təbii ola-

raq xarici siyasətimizin böyük hissəsi bu 
istiqamətə yönəlirdi. İndi isə – tarixi zəfə-
rimizdən sonra biz xarici siyasətimizdə 
daha sərbəstik və bu münasibətlə bir neçə 
kəlmə demək istərdim: Müstəqil, prinsipial 
xarici siyasət bizim əsas istiqamətimizdir .

Müstəqil və prinsipial xarici siyasətin 
bir sıra əlamətlərini də ölkə rəhbəri nitqin-

də aydın ifadə etmişdir. Burada ilk sırada 
biz kimsənin daxili işinə qarışmırıq, kim-

sə də bizim daxili işimizə qarışmasın  tezi-
si dayanır. Digər məqam, yeni mərhələdə 
xarici siyasətdə bizim işimizə qarışanların 
dərsini verməklə bağlıdır. Dövlət başçısı 
bəyan edir ki, heç kəs buna cəsarət etmə-
sin, çünki bütün hallarda dərsi veriləcək. 
Azərbaycan bu mövqeyindən də bir addım 
geri çəkilməyəcək. 

Müstəqil və prinsipial xarici siyasətin 
başlıca mahiyyəti isə Azərbaycanın faydalı 
əməkdaşlığa daim açıq olması ilə əlaqəli-
dir. İlham Əliyev bununla bağlı söyləmiş-
dir: Kim bizimlə ikitərəfli formatda, qar-
şılıqlı hörmət əsasında əməkdaşlıq etmək 
istəyirsə, biz ikiqat əməkdaşlıq edəcəyik. 
Amma, əgər kimsə hesab edir ki, bizə gəlib 
nəsə diktə edəcək, yaxud da ki, bizi əsas-
sız olaraq ittiham edəcək, ya da ki, hansısa 
vasitələrlə bizi qaralayacaq və sanki heç 
nə olmamış kimi bu ölkələrlə biz dostluq 
edəcəyik, bu, səhv təsəvvürdür, bu, olma-
yacaq  

Azərbaycanın xarici siyasətdə vurğula-
dığımız prinsiplərə tam əməl etmək qüdrə-
tinə malik olduğu da Prezident tərəfindən 
ifadə edilmişdir. Onu aşağıdakı kimi lako-
nik təqdim etmək olar: Azərbaycan çox-
dan özünü ləyaqətli və qürurlu dövlət kimi 
təsdiqləyib. Xüsusilə, tarixi zəfərimizdən 
sonra bizim beynəlxalq nüfuzumuz bir 
neçə dəfə artıb. Beynəlxalq mövqelərimiz 
möhkəmlənib, beynəlxalq ictimaiyyət bi-
zimlədir .

Tarixi uğur
Son tezisdən iki mühüm geosiyasi qə-

naət əldə edə bilərik. Birincisi, Prezident 
İlham Əliyev Azərbaycanın yeni mər-
hələyə ləyaqətli və qürurlu dövlət kimi  
qədəm qoyduğunu bəyan edir. İkincisi, 
artıq dövlətin beynəlxalq mövqeyi möh-
kəmlənib və beynəlxalq ictimaiyyət Azər-
baycanı dəstəkləyir. 

Aydındır ki, yalnız real olaraq müstəqil 
olan dövlət öz ləyaqət və qürurunu qoruya 
bilir. Məntiqi olaraq belə nəticə alınır ki, 
İlham Əliyev Milli Məclisdən bütün dün-
yaya bəyan etmişdir ki, Azərbaycan Res-
publikası öz ləyaqətini və qürurunu təmin 
edə bilən tam müstəqil dövlətdir  Dövlətçi-
lik baxımından tarixi bir uğurdur. 

Eyni zamanda, indi Azərbaycanın bey-
nəlxalq miqyasda mövqeyi çox möhkəm-
lənmişdir. Kimsə ağlına keçən əsrin 0-cı 
illərinin əvvəllərini gətirməsin. Azərbay-
canla artıq qüruru və ləyaqəti olan döv-
lət kimi münasibət qurmaq mümkündür. 
Hüquqi aspektə gəldikdə isə ölkənin bey-
nəlxalq nüfuzu artdığndan bu istiqamətdə 
də uğurlu olmağa potensialı vardır. Həm 
də Azərbaycanı beynəlxalq ictimaiyyət 
dəstəkləyir. Bunu sübut edən faktlardan 
biri yeni müstəmləkəçiliyə qarşı mübarizə-
nin getdikcə vüsət almasıdır. 

Beləliklə, Azərbaycan Prezidentinin 
Milli Məclisdəki nitqi zamanı verdiyi me-
sa lar regional və qlobal miqyasda əks-sə-
da doğuran fikirlərlə zəngindir. Onların 
arxasında əldə edilən konkret nailiyyətlər 
dayanır. 

zuli QURBANOV,  
Q nin anali i i,  

fəl əfə lmləri d ru

əvvəli qəzetin  
 və 20 sentyabr  tarixli saylarında

Hörmətli oxucular, gəlin -cı ilə, 
bütün ermənilərin katolikosu, Rumıni-
ya ermənisi  Vazgenin  Moskvaya, keç-
miş SSRİ-nin Nazirlər urasının sədri 
Nikolay Bulqaninə yazdığı iki məktuba 
qayıdaq.  Hər iki “namə” həmin il ma-
yın 2-də imzalanıb. Bu məktubların 
məzmunu bir-birindən az fərqlənir.

Bütün ermənilərin katolikosu  Vaz-
gendən  N.A.Bulqaninə

2-ci məktub  
2 may -cı il

Hörmətli Nikolay Aleksandroviç  
Biz, Bütün Ermənilərin Katolikosu 

Vazgen I, erməni kilsəsinin yenidən seçil-
miş rəhbəri kimi, Sovet hökumətinin xoş 
münasibəti sayəsində xaricdəki yeparxi-
yalarımıza və kilsələrimizə pastor səfəri 
etmək, onların, xaricdə yaşayan ermənilə-
rin həyatı ilə yaxından tanış olmaq imkanı 
əldə etdik. ç ay ərzində biz ivan, Misir, 
İtaliya, Fransa və İngiltərədəki erməni ko-
loniyalarında olduq. Xalqımız hər yerdə 
bizi müqəddəs Eçmiədzin taxtının başçısı, 
Vətəndən səfər edən şəxs kimi müstəsna 
hərarətlə və böyük ruh yüksəkliyi ilə qar-
şıladı.

3 aylıq xaricə səfərimizdən qayıtdıq-
dan sonra aşağıdakıları diqqətinizə çatdır-
mağı özümüzə borc bilirik:

a  Hazırda xaricdə yaşayan bir milyon-
dan çox erməninin gözü Eçmiədzinə, ana 
Vətənə - Sovet Ermənistanına dikilmişdir. 
Onlar səbirsizliklə erməni məsələsinin 
ədalətli həllini gözləyirlər ki, Vətən həsrəti 
çəkmiş bu insanlar onilliklər boyu arzula-
dıqları vətənlərinə qayıda bilsinlər.

Harada olduqsa, bütün ölkələrdə, xü-
susən də ümumilikdə 400 minə yaxın er-
məninin yaşadığı ivanda, Suriyada, Mi-
sirdə, Fransada on minlərlə insan bizə üz 
tutaraq yalvarırdı: Bizi tərk etməyin, bizi 
özünüzlə ana Vətənə aparın . Beyrutdan 
Misirə, Fransaya qədər bütün yolumuz 

vətən həsrəti ilə yaşayan erməni xalqının 
göz yaşları ilə yuyulurdu.

b  Bu ölkələrin hər yerində alovlu 
vətənpərvərlər - xalqımızın rəhbərləri - ye-
piskoplarımız və milli kilsə orqanlarının 
nümayəndələri qeyd edirdilər ki, erməni 
xalqının  bir hissəsi olan yarım milyon in-
san böyük rus xalqının və Sovet İttifaqının 
xilaskar qardaşlıq köməyi sayəsində öz 
doğma torpağında - Sovet Ermənistanı əra-
zisində dinc və xoşbəxt həyat tapdı. akin 
bu, erməni məsələsinin yalnız üçdə birinin 
həllini əks etdirir. Qonşu Zaqafqaziya res-
publikalarında - Gürcüstan və Azərbaycan-
da bir milyondan çox erməni yaşayır. Təx-
minən eyni sayda erməni xaricdə yaşayır. 
Bunlar Birinci dünya müharibəsi illərində 
Türkiyə hakimiyyətinin tarixdə görünmə-
miş zülmü və qırğınları nəticəsində Tür-
kiyə Ermənistanı nda öz yurdlarından di-
dərgin salınmışların qalıqlarıdır. Bütün bu 
insanlar sədaqətlə ümidlərini rus xalqına 
və sovet hökumətinə bağlayıblar.

c  Xaricdə çoxları bizdən soruşurdu-
lar ki, əsasən ermənilərin məskunlaşdığı 
Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti, Naxçı-
van MSSR və Axalkalaki vilayəti ilə bağlı 
məsələnin ədalətli həllinin vaxtı çatmayıb-
mı  Axı onlar hələ də Sovet Ermənistanı-
nın hüdudlarından kənarda qalırlar. Buna 
görə də əcnəbi ermənilər ümid edirlər ki, 
Sovet hökuməti öz doğma torpaqlarında 
qardaşlarına qovuşmaq onların vətənlərinə 
qayıtmaları üçün əlverişli torpaq ərazi , 
iqtisadi və yaşayış baxımından lazımi şə-
rait yaradacaq.

d  Bizim əcnəbi ermənilərin rəhbərlə-
ri sovet hökumətinin diqqətinə çatdırmağı 
xahiş etdilər ki, ermənilərin Sovet Ermə-
nistanına repatriasiyası məqsədilə növbə-
ti -7 il üçün elə bir proqram hazırlansın 

ki, hər il 30-40 min erməni Ermənistana 
qaytarıla bilsin. Məlumdur ki, onların mü-
vafiq ərazi və işlə təmin olunması - belə 
bir proqramın həyata keçirilməsi, təbii ki, 
mənzil və digər tikintilər üçün xeyli vəsa-
it tələb olunacaq, bunun üçün əvvəlcədən 
müvafiq tədbirləri qeyd etmək lazımdır.

e  Əcnəbi ermənilərin bir çoxu Gür-
cüstanın müəyyən rayon və şəhərlərində, 
Azərbaycanın və kompakt erməni əha-
lisi olan digər ərazilərdə bir çox erməni 
məktəblərinin tamamilə bağlanması və 
mövcud olduğu yerlərdə onların daha da-
vamlı fəaliyyət göstərməsi üçün yetərli 
olmamasından müəyyən narazılıqlarını 
bildirdilər. Ana dilinizi öyrənmək istəyən 
erməni uşaqlarının məsələsi həll edilmə-
miş qalır. Məsələn, Rostov-Don, Krasno-
dar, Armavir, Pyatiqorsk, Batumi, Suxumi, 
Transxəzər respublikalarında və 1 37-ci 
ilə qədər olan digər yerlərdə də belədir. 
Orda erməni məktəbləri var idi, indi onlar 

tamamilə yox olub.
Sizi, hörmətli Nikolay Aleksandroviç 

Bulqanin, əmin etmək istəyirik ki, məktu-
bumuzda qaldırılan məsələlər bütün ermə-
ni xalqının ən səmimi hisslərini və  arzu-
larını ifadə edir. Bir həqiqəti əlavə etməyə 
cəsarət edim ki, Zaqafqaziyada erməni 
xalqı və Ermənistan nə qədər güclüdürsə, 
bir o qədər də böyük Vətənimizin cənub 
sərhədlərinin təhlükəsizliyi təmin oluna-
caq.  Son 200 il ərzində erməni xalqı öz 
tarixi ilə böyük və humanist rus xalqına 
sonsuz sədaqətini və qeyd-şərtsiz dostlu-
ğunu sübut etmişdir. Həmişə olduğu kimi, 
xüsusən də bu gün xalqımızın taleyi və bü-
tün həyatı onun böyük şimallı dostu, xilas-
kar xalqının taleyi ilə bağlıdır.

Məktubun sonunda bütün ermənilərin 
katolikosu I Vazgen imzası var. 

  
Göründüyü kimi, I Vazgen bütün möv-

cud yerli və beynəlxalq qanunları ayaqlar 

altına ataraq əsasən ermənilərdən ibarət 
olan  Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti, 
Naxçıvan MSSR və Gürcüstanın Axalkala-
ki vilayətinin məsələlərinin  həll edilib , 
bu torpaqların  Ermənistana birləşdiril-
məsini tələb edir. Bunu da xaricdə yaşa-
yan ermənilərin xahişi  kimi səsləndirir.  

tanmadan deyir ki, məsələnin ədalətli 
həllinin vaxtı çatmayıbmı . O, həyasızca-
sına onlar hələ də Sovet Ermənistanının 
hüdudlarından kənarda qalırlar  deyərkən, 
xaricdə yaşayan ermənilərin Ermənista-
na gətiirilməsi və öz dədə-baba yurdunda 
yaşayan azərbaycanlı əhalinin buradan 
köçürülməsini təklif edir. Onların vətən-
lərinə qayıtmaları üçün sovet hökumətinin 
üzərinə ermənilər üçün əlverişli torpaq 
ərazi , iqtisadi və yaşayış baxımından la-

zımi şərait yaradacağı  ilə bağlı öhdəlik də 
qoymağa cəhd edir.

Bu və digər bu qəbildən olan faktlar 
bir daha sübut edir ki, Azərbaycana qarşı 
1 -ci ildə başladılan Miatsum  hərə-
katının  əsası əslində məhz 1 0-ci illə-
rin ortalarında, bu məktubların yazıldığı 
illərdə qoyulmuşdu.  Katolikos göstərilən 
əraziləri sovet Ermənistanına birləşdirmək 
təklifini guya doğma yurdlarından zor-
la qovulmuş diaspor ermənilərinin tələbi 
kimi səsləndirir. Nə qədər əsassız və yersiz 
bir xülyadır

44 günlük Vətən müharibəsindəki 
böyük qələbəmizdən, 2023-cü il 1 -20 
sentyabr antiterror əməliyyatından və er-
məni əhalinin Qarabağı  könüllü tərk et-
məsindən sonra kilsə yenə meydandadır. 
Separatçı-revanşist din xadimləri erməni 
cəmiyyətində Azərbaycana və Türkiyəyə 
qarşı nifrət siyasətini davam etdirirlər. II 
Qareginin bu il sentyabrın 2-də verdiyi 
bəyanatı qriqorian kilsəsinin Azərbaycana 
qarşı ərazi iddialarının təzələnməsidir.  Bu, 
Ermənistanla Azərbaycan arasında aparı-
lan sülh danışıqlarına birbaşa mane olmaq 
cəhdi kimi qiymətləndirilir.

Qafar A MAQLI,  
Q nin T r i ə m biri

Erməni kilsəsinin sifəti dəyişməyib  
Yaxud xristianlıqda “armenizm” xəstəliyi
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Paytaxtda şəhidlərin xatirəsi ehtiramla anıldı

Milli Məclis
Milli Məclisin kollektivi Anım Günü 

ilə əlaqədar Zəfər parkını ziyarət edib.
Mərasimdə Milli Məclis sədrinin birin-

ci müavini Əli Əhmədov, sədr müavinləri 
Ziyafət Əsgərov, Rafael Hüseynov, Musa 
Qasımlı, parlamentin komitə sədrləri, de-
putatlar, Milli Məclis Aparatının rəhbəri 
Fərid Hacıyev, Aparat rəhbərinin müavin-
ləri, Aparatın və İşlər İdarəsinin şöbə mü-
dirləri iştirak ediblər.

Ziyarət zamanı kollektiv tərəfindən 
Zəfər parkındakı xatirə daşının önünə tər 
güllər düzülüb, Vətənimizin ərazi bütöv-
lüyü və suverenliyi uğrunda mübarizədə 
canlarından keçmiş şəhidlərimizin xatirəsi 
dərin ehtiramla anılıb.

Yeni Azərbaycan Partiyası
Anım Günü ilə əlaqədar Yeni Azər-

baycan Partiyasının nümayəndələri Ba-
kıda inşası davam etdirilən Zəfər par-
kında olublar. 

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suve-
renliyi uğrunda mübarizədə canlarını qur-
ban vermiş şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib. Zəfər parkının 
girişində xatirə daşının önünə gül dəstələri 

düzülüb, qəhrəman Vətən övladlarının xa-
tirəsi dərin hörmət və ehtiramla anılıb.

Müdafiə Nazirliyi
Azərbaycan Respublikasının mü-

dafiə naziri general-polkovnik Zakir 
Həsənovun təsdiq etdiyi plana əsasən, 
27 Sentyabr - Anım Günü ilə əlaqədar 
Azərbaycan Ordusunda silsilə tədbirlər 
keçirilib.

Anım mərasimlərində  ümummilli li-
der Heydər Əliyevin və bütün şəhidləri-
mizin əziz xatirələri bir dəqiqəlik sükutla 
yad edilib. Hərbi orkestrin müşayiəti ilə 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Him-
ni oxunub.

Toplantılarda çıxış edənlər Müzəffər 
Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə rəşadət-
li Azərbaycan Ordusunun qazandığı şanlı 
Qələbənin tarixi əhəmiyyətindən danışıb-
lar. 44 günlük Vətən müharibəmizin baş-
lanma tarixinin uzaq keçmişdən başlayan 
ədalətsiz tarixi prosesi dəyişən, ərazi bü-
tövlüyümüzün bərpasına, suverenliyin tam 
bərqərar olunmasına və torpaqlarımıza əsl 
sahiblərinin əbədi qaytarılmasına yol açan 
tarixi gün olduğu xüsusi qeyd edilib. Ta-
riximizə qızıl hərflərlə yazılan Qələbənin 
qazanılmasında xalqımızın rolu, qəhrəman 
oğullarımızın igidlik və şücaət nümunələri 
iştirakçıların diqqətinə çatdırılıb.

Silsilə tədbirlər çərçivəsində Şəhidlər 
xiyabanlarını ziyarət edən hərbi qulluqçu-
lar şəhid məzarlarının üzərinə gül dəstələ-

ri qoyaraq Azərbaycan Respublikasının 
azadlığı, ərazi bütövlüyü və suverenliyi 
uğrunda canlarından keçən əziz soydaşla-
rımıza öz ehtiramlarını ifadə ediblər.

Müdafiə Sənayesi Nazirliyi
Müdafiə Sənayesi Nazirliyinin rəh-

bərliyi və əməkdaşları Anım Günündə 
Bakıda inşası davam etdirilən Zəfər 
parkına gələrək 44 günlük Vətən müha-
ribəsində Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü uğrunda mübarizədə canlarını qur-
ban vermiş şəhidlərimizi ehtiramla yad 
ediblər, xatirə daşının önünə gül dəstələ-
ri düzüblər.

Daxili İşlər Nazirliyi
Dünən Azərbaycan Respublikasının 

daxili işlər naziri general-polkovnik Vi-
layət Eyvazov və nazirliyin əməkdaşla-
rı Bakıda inşası davam etdirilən Zəfər 
parkını ziyarət ediblər.

Onlar 44 günlük Vətən müharibəsində 
respublikamızın ərazi bütövlüyünün qo-
runması, bərpası və torpaqlarımızın işğal-
dan azad edilməsi uğrunda gedən döyüş-
lərdə şəhidlik zirvəsinə ucalan qəhrəman 
Vətən övladlarının xatirəsini ehtiramla yad 
edərək xatirə daşının önünə gül dəstələri 
qoyublar.

Nazirlikdə Anım Gününə həsr olunmuş 
mərasim də keçirilib. Tədbirdə 44 günlük 
Vətən müharibəsində iştirak etmiş DİN-in 

hərbi qulluqçuları və polis əməkdaşları iş-
tirak ediblər.

Respublika Prokurorluğu
Anım Günü münasibətilə Azərbay-

can Respublikasının Baş Prokurorlu-
ğunun rəhbər heyəti paytaxtda yerləşən 
Zəfər parkında olub.

Prokurorluq əməkdaşları parkdakı xa-
tirə daşının önünə gül dəstələri düzərək 
Vətənimiz uğrunda canlarından keçən şə-
hidlərimizin əziz xatirəsini ehtiramla anıb-
lar.

Elm və Təhsil Nazirliyi
Elm və Təhsil Nazirliyinin kollektivi 

də Anım Günü ilə əlaqədar Zəfər par-
kında olub.

Parkın girişindəki xatirə daşının önünə 
gül dəstələri düzülüb, şəhidlərin əziz xa-
tirəsi ehtiramla anılıb.

***
Nazirliyin Nizami Gəncəvi adına 

Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyin-
də isə “Zəfərin müqəddiməsi” adlı elmi 
sessiya keçirilib.

Muzeyin direktoru, Milli Məclisin 
sədr müavini, akademik Rafael Hüseynov 
2020-ci il 27 sentyabrının Azərbaycan mil-
li şərəf və qəhrəmanlıq təqvimində əlamət-
dar gün olduğunu söyləyib. O, 44 günlük 
Vətən müharibəsinin Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi və xalq-ordu 
birliyi sayəsində tarixi Qələbə ilə başa çat-
masının hər bir Azərbaycan vətəndaşının 
qəlbində böyük qürur və iftixar hissi yarat-
dığını bildirib.

Akademik 30 ildən çox işğal altında 
olan şəhər və kəndlərimizin azad olun-
ması, ölkəmizin ərazi bütövlüyünün 
bərpa ediməsi və məcburi köçkünlərin 
doğma yurdlarına qayıtmaq imkanları-
nın yaradılmasının müasir tariximizin ən 
möhtəşəm hadisəsi olduğunu qeyd edib. 
Rafael Hüseynov xalqımıza Qələbə bəxş 
edən şəhidlərin xatirəsinin daim qəlblərdə 
yaşayacağını, göstərdikləri fədakarlıq və 
qəhrəmanlıqların heç zaman unudulma-
yacağını, onların haqqında silsilə əsərlərin 
yazılacağını vurğulayıb

Milli Elmlər Akademiyası 
Anım Günündə AMEA-nın prezi-

denti akademik İsa Həbibbəyli, AMEA 
Rəyasət Heyətinin üzvləri, elmi müəs-
sisə və təşkilatların rəhbərləri və gənc 
alimlər Bakıda yerləşən Zəfər parkında 
olublar.

Elmi ictimaiyyətin nümayəndələri 
Zəfər parkında xatirə daşının önünə gül 
dəstələri qoyub, Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü uğrunda canlarını fəda etmiş şəhidlə-
rimizin əziz xatirəsini ehtiramla anıblar.

Medianın İnkişafı 
Agentliyi

Medianın İnkişafı Agentliyində 
Anım Günü ilə əlaqədar keçirilən məra-
simdə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğ-
runda mübarizədə canlarından keçmiş 
şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik 
sükutla yad olunub.

Bildirilib ki, Müzəffər Ali Baş Koman-
danın rəhbərliyi ilə Vətən müharibəsində 
qazanılmış möhtəşəm Qələbə müasir Azər-
baycan tarixinin yeni mərhələsinin başlan-
ğıcını qoymaqla yanaşı, həm də xalqımızın 
əzm və iradəsini, birlik və həmrəyliyini nü-
mayiş etdirdi. Vətən müharibəsi dövründə 
media nümayəndələrinin əzmkar fəaliyyət 
göstərərək xalqın dəqiq və qərəzsiz infor-
masiya ilə təmin edilməsində, ölkəmiz 
haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyə-
tinə çatdırılmasında müstəsna rol oynadı-
lar. 

Qərbi Azərbaycan İcması
Qərbi Azərbaycan İcmasının rəh-

bərliyi və icma üzvləri də  Anım Günü 
ilə bağlı Zəfər parkına gəliblər.

İcmanın nümayəndələri parkın giri-
şində xatirə daşının önünə gül dəstələri 
qoyub, Vətən uğrunda mübarizədə canla-
rından keçən şəhidlərimizin xatirəsini ehti-
ramla yad ediblər.

Milli Kitabxana
Milli Kitabxanada “27 sentyabr - 

Anım Günü” adlı virtual sərgi və eyni-

adlı ənənəvi kitab sərgisi istifadəçilərə 
təqdim olunub.

Virtual sərgidə Anım Gününün təsis 
edilməsi haqqında Azərbaycan Respubli-
kası Prezidentinin Sərəncamı, mövzu ilə 
əlaqədar fotolar, kitablar və məqalələr nü-
mayiş olunur. Ənənəvi sərgidə qazanılan 
Qələbədən, hərb tarixində misli-bərabəri 
olmayan, görünməmiş hərbi taktikadan, 
Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliye-
vin uzaqgörən hərbi və siyasi strategiya-
sından, Azərbaycan tarixində öz amalları, 
əməlləri ilə bir ömür boyu unudulmaya-
caq dərin izlər qoyan igid, qorxmaz, cəsur 
Vətən oğullarının – qəhrəmanlarımızın 
sevincli-kədərli həyat hekayələri, şərəfli 
döyüş yolları və göstərdikləri şücaətlərdən 
bəhs edən Azərbaycan və müxtəlif dillərdə 
ədəbiyyatlar nümayiş olunur.

“Xalq qəzeti”
Anım Günündə “Xalq qəzeti”nin 

kollektivi də Vətən müharibəsində qəh-
rəmancasına döyüşərək canlarından 
keçmiş əsgər və zabitlərin, bütün şəhid-
lərin xatirəsini əbədiləşdirəcək kom- 
pleksin ərazisinə baş çəkib, igidlərin ru-
hunu ehtiramla yad edib.  

Xatırladaq ki, nəfis memarlıq üslubu-
na malik, əzəməti ilə uzaqdan diqqəti cəlb 

edəcək memorial kompleksin divarlarına 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, Qarabağın 
azadlığı uğrunda şəhid olmuş Vətən öv-
ladlarının hər birinin adı həkk olunacaq. 
Kompleksin ətrafında salınacaq gözəl park 
isə həm də paytaxt sakinlərinin istirahət 
üçün üz tutacaqları füsunkar məkanlardan 
birinə çevriləcək. 

Səhifəni hazırladılar: 
Tahir AYDINOĞLU, 

Qabil ƏLIYEV,  
Mahmud  QƏRIBOV 

XQ 

ANIM

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 2020-ci il 2 dekabr tarixli 
sərəncamına əsasən, Vətən müharibəsində qəhrəmancasına döyüşmüş, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizədə canlarını fəda etmiş 
əsgər və zabitlərimizə, bütün şəhidlərimizə dərin ehtiram əlaməti olaraq 
sentyabrın 27-si Azərbaycanda Anım Günü elan edilib.

Dünən ölkəmizin bütün şəhər və ra-
yonlarında, o cümlədən azad edilmiş əra-
zilərimizdə anım mərasimləri keçirilib, 

şəhidlərimiz dərin ehtiramla yad olunub.
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda 

mübarizədə canlarını qurban vermiş şə-

hidlərimizin əziz xatirəsi sentyabrın 27-də 
saat 12:00-da ölkəmizin bütün ərazisində 
bir dəqiqəlik sükutla yad olunub. Paytaxt 
sakinləri və şəhərdəki xarici vətəndaşlar da 
şəhid əsgər və zabitlərimizin ruhları qar-
şısında baş əyib, onların xatirəsinə dərin 
ehtiramlarını bir dəqiqəlik sükutla ifadə 
ediblər. Sükut dəqiqəsi zamanı dövlət bay-
raqları endi, nəqliyyatın hərəkəti dayandı-
rılıb, avtomobillərdən səs siqnalları verilib.
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Naxçıvan
Anım Günündə səhər saatlarından 

başlayaraq muxtar respublikanın şəhər 
və rayonlarında insanlar axın-axın mə-
zarlıqlara və xatirə komplekslərinə 
gələrək Vətən müharibəsi qurbanlarını 
ehtiramla yad ediblər.

 Kütləvi aksiyalarda Vətənin igid övlad-
larının məzarlarına və abidələrin qarşısına 
əklillər və gül dəstələri düzülüb, ruhlarına 
dualar oxunub. Saat 12:00-da muxtar res-
publikanın hər yerində Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü və suverenliyinin bərpası uğrun-
da döyüşlərdə şəhid olmuş soydaşlarımızın 
əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edi-
lib, nəqliyyat vasitələrinin və piyadaların 
hərəkəti dayandırılıb.

Gəncə
Anım mərasiminin iştirakçıları “İs-

tiqlal” parkında yerləşən Memorial Abi-
də Kompleksini ziyarət edib, önünə gül 
dəstələri düzüblər. Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyü uğrunda canından keçən şə-
hidlərin xatirəsi böyük ehtiramla anılıb. 
Məktəb şagirdlərinin ifasında vətənpər-
vərlik mövzusuna aid şeirlər səsləndiri-
lib.

Sonra tədbir Şəhidlər xiyabanında da-
vam edib. Şəhər rəsmiləri Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü uğrunda döyüşlərdə itkin 
düşmüş hərbçilərin adları əks olunan abi-
dəni ziyarət ediblər. Əbədi məşəl  abidəsi 
önünə əklil qoyulub, hərbi orkestrin ifa-
sında Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Himni səsləndirilib.

Saat 12:00-da Vətən müharibəsində 
qəhrəmancasına döyüşmüş və canları-
nı fəda etmiş bütün şəhidlərin xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib, nəqliyyatın 
hərəkəti dayanıb, avtomobillər vasitəsilə 
səs siqnalları verilib.

Sumqayıt
Sentyabrın 27-də Anım Günü ilə 

əlaqədar Sumqayıtdakı əhidlər xiyaba-
nı kompleksində ölməz qəhrəmanların 
əziz xatirəsi izdihamla yad olunub. 

Ziyarətçilər əvvəlcə cənnətməkan 
Vətən övladlarının ruhuna ehtiram əlamə-
ti olaraq kompleksin girişində ucaldılan 
Qalib əsgər  abidəsi önünə əklil və gül 

dəstələri qoyublar. Saat 12:00-da şəhidlərin 
əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olu-
nub.

Sumqayıt Dövlət Teatrının aktyorları-
nın ifasında ədəbi–bədii kompozisiya təq-
dim edilib. Sonra şəhidlik zirvəsinə ucalan 
yüzlərlə qəhrəmanın məzarı ziyarət olunub, 
ruhlarına dualar oxunub.

Sumqayıt hər zaman özünün qəhrəman 
övladları ilə fəxr edir. Qeyd edək ki, mü-
haribə cəbhələrində mərdlik göstərərək ölü-
mün gözünə dik baxan sumqayıtlı vətənpər-
vərlərdən  nəfəri – Adil İbrahimli, Anar 
Şükürov, Ramiz əfərov, Sübhan əbra-
yılov, amal İsmayılov və Mehrab Niftə-
liyev Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı adına 
layiq görülüblər. Milli qəhrəmanlar general 
Polad Həşimov, Valeh Müslümov, Mətləb 
Quliyev və əlil Səfərov da Sumqayıtın ye-
tirmələridir. Bu şərəfli adı almış Qorxmaz 
Eyvazovun, Şükür Həmidovun da ailələri 
Sumqayıtda yaşayırlar. 

Mingəçevir
Anım Günü münasibəti ilə Nur şəhə-

rində silsilə tədbirlər keçirilib. Ziyarət-
çilər əvvəlcə şəhidlərin xatirəsinə Heydər 
Əliyev prospektində yaradılmış Zəfər 
Parkı və “ əhidlər unudulmur” Xatirə 
Kompleksinə ictimai baxış keçiriblər.  

əhərdə şəhidlərin xatirəsinə ağacəkmə 
aksiyası keçirilib, yaşıllıq zolaqlarına 

0 ədəd şam və küknar tingləri əkilib. 
Anım mərasimində bildirilib ki, Azər-

baycan Respublikasının Prezidenti, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında 44 günlük Zəfər ürüşü sayəsində 
əzəli sahiblərini gözləyən  rayonumuz, 
Xocavənd və Ağdərə ərazilərinin bir hissəsi 
işğaldan azad olundu. Bununla da, dövlə-
timizin siyasi nüfuzu daha da artdı, dünya 
dövlətləri gücümüzü gördü. Dünyaya sübut 
etdik ki, Qarabağ Azərbaycandır. 

Qeyd olunub ki, Böyük Qələbədə Min-
gəçevir şəhərinin də öz payı var. Vətən 

müharibəsi başlanan tarixdən Mingəçevir 
gəncləri öz sözlərini deyiblər. 

ənkəran 
“ ənub mirvarisi” adlanan şəhərdə 

də Anım Günü silsilə tədbirlərlə əlamət-
dar olub. Səhər saatlarından başlayaraq 
ictimaiyyət nümayəndələri əhidlər Abi-
də Kompleksini ziyarət ediblər. 

 Şəhər icra hakimiyyəti ŞİH  aparatı-
nın təmsilçiləri, hüquq-mühafizə orqanları-
nın rəhbərləri, şəhid ailələrinin üzvləri, qa-
zilər, müharibə veteranları abidə önünə tər 
güllər düzüb, şəhidlərə hörmət və ehtiram 
göstəriblər.

ənkəran ŞİH başçısı Taleh Qaraşov şə-
hid ailələrinin üzvləri ilə görüşərək söhbət 
edib, onların qayğı və problemləri ilə ma-
raqlanıb. O bildirib ki, dövlət başçısı cənab 
İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın diqqət və qay-
ğısı nəticəsində hər il olduğu kimi, bu il də 
şəhidlərin anım mərasimlərinin keçirilmə-
si üçün icra hakimiyyəti tərəfindən onlara 
maddi yardımlar göstərilib. 

Zaqatala
Anım Günü ilə əlaqədar Zaqatalada 

keçirilən mərasimlərdə rayon sakinləri 
elliklə iştirak ediblər. 

Rayon rəsmiləri, şəhid ailələri, qazilər, 
hüquq-mühafizə orqanlarının rəhbər şəxs-
ləri, ictimaiyyətin nümayəndələri əvvəlcə 
şəhər qəbiristanlığında şəhid məzarlarını, 
Zəfər  kompleksini və Şəhidlər xiyabanını 

ziyarət edib, igid Vətən oğullarına sonsuz 
ehtiramlarını bildiriblər.

Şəhidlər xiyabanında düzənlənən mə-
rasim Dövlət Himninin səsləndirilməsi 
ilə başlanıb, şəhidlərin əziz xatirələri bir 
dəqiqəlik sükutla yad olunub.

ıxış edənlər Müzəffər Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 2020-ci 
il sentyabrın 27-də başlanan Vətən müha-
ribəsində şanlı tarix yazan şəhidlərimizə 
Allahdan rəhmət, ailələrinə səbir diləyərək 
hər bir azərbaycanlının onlarla fəxr etdiyi-
ni, qürur duyduğunu qeyd ediblər. Vətən 
müharibəsində Azərbaycan xalqının birlik 
nümayiş etdirərək böyük Zəfərə imza atdığı 

və bu Qələbənin Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə hərbçilərimizin, o 
cümlədən gənclərin göstərdiyi şücaətin əsl 
vətənpərvərlik nümunəsi olduğu diqqətə 
çatdırılıb.

Ağdam
Vətən müharibəsi şəhidlərinin əziz 

xatirəsi işğaldan azad edilmiş Ağdam 
şəhərində də ehtiramla anılıb.

Ağdam, Füzuli və Xocavənd rayonla-
rında Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin xüsusi nümayəndəliyinin, Ağdam, 
Füzuli və Xocavənd rayonlarında Bərpa, 
Tikinti və İdarəetmə Xidmətinin, Azərbay-
can Respublikası Minatəmizləmə Agentli-
yinin, Ağdam Rayon Polis Şöbəsinin və di-
gər dövlət qurumlarının, tikinti şirkətlərinin 
əməkdaşları şəhidlərimizin əziz xatirəsini 
bir dəqiqəlik sükutla yad ediblər.

Xocalı
Anım Günündə Vətən uğrunda can-

larından keçən şəhidlərimizin əziz xa-
tirəsi Xocalıda da ehtiramla anılıb.

Xocalı rayonunda yerləşən şəhid mə-
zarlığında Anım Gününə həsr olunmuş 
mərasimdə Xankəndi şəhəri, Ağdərə və 
Xocalı rayonları üzrə Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin xüsusi nümayən-
dəliyinin, eləcə də bu ərazilərdə fəaliyyət 
göstərən digər dövlət qurumlarının rəhbər 
işçiləri və sakinlər şəhidlərin xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad ediblər.

ıxışlarda Vətən müharibəsində işti-
rak etmiş Azərbaycanın mübariz oğul və 
qızlarının şücaətinin dövlətimiz tərəfindən 
yüksək qiymətləndirildiyi, şəhidlərimizin 
ruhunun ehtiramla anıldığı, xatirələrinin 
uca tutulduğu vurğulanıb.

 Tərtər
27 Sentyabr  Anım Günü münasibə-

tilə Tərtər şəhərindəki “ əhidlər” Abidə 
Kompleksinin önündə keçirilən mərasi-
min əvvəlində Dövlət Himni səsləndiri-
lib, şəhidlərin ruhuna dualar oxunub. 

Anım tədbirində çıxış edənlər Vətən 
müharibəsində qazanılan Qələbədən, tor-
paq uğrunda canlarını qurban verən şə-

hidlərin qəhrəmanlığından söhbət açıb, 
müharibə dövründə rayona dəyən ziyandan 
danışıblar. 

Diqqətə çatdırılıb ki, 44 günlük Vətən 
müharibəsində tərtərlilər yüksək dözüm, 
dəyanət nümayiş etdirdilər. Ermənistan 
silahlı birləşmələri beynəlxalq hüquq nor-
maları ilə müəyyən olunmuş qaydaları 
pozaraq Tərtər şəhəri də daxil olmaqla ra-
yonun yaşayış məntəqələrinə 1  min 277 
top, tank, qrad mərmisi, həmçinin qadağan 
olunmuş 21 raket atıb. Ermənistanın silahlı 
birləşmələri tərəfindən mülki şəxslərin çox-
saylı əmlakına ciddi ziyan vurulub, evlər, 
çoxmənzilli yaşayış binaları, qeyri-yaşayış 
sahələri dağıdılıb.

Balakən
Balakən Rayon İcra Hakimiyyətinin 

təşkilatçılığı ilə Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü uğrunda canını qurban vermiş 
Vətən müharibəsi şəhidlərinin Anım Gü-
nünə ehtiram əlaməti olaraq ağacəkmə 
aksiyası keçirilib. 

Heydər Əliyev adına mədəniyyət və 
istirahət parkının ərazisində təşkil olunan 
aksiyada rayon rəsmiləri, hüquq-mühafizə 
orqanlarının, idarə və müəssisələrin rəh-
bərləri, ictimaiyyət nümayəndələri iştirak 
ediblər. 

Sonra ziyarətçilər Şəhidlər xiyabanına 
gələrək şəhid məzarları önünə gül dəstələri 
qoyub, qəhrəman Vətən oğullarının xatirə-
sinə əbədi ehtiramlarını bildiriblər. 

Anım tədbirində çıxış edən rayon icra 
hakimiyyətinin başçısı İslam Rzayev bil-
dirib ki, Prezident, Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin 2020-ci il 2 dekabr 
tarixli sərəncamına əsasən Vətən mühari-
bəsinin başladığı gün – 27 sentyabr Anım 
Günü kimi ölkəmizdə böyük qədirbilənlik-
lə qeyd edilir. Bu, milli ruhumuzun, milli 
həmrəyliyimizin ifadəsi olan şərəfli bir ta-
rixdir. 

Digər çıxış edənlər – şəhid anası Tinay 
Sarkayeva və şəhid atası Şəmsəddin Tuhu-
mov qeyd ediblər ki, bu gün şəhidlərimizin 
ruhu şaddır. Azərbaycan Bayrağı işğaldan 
azad edilmiş bütün torpaqlarımızda əzəmət-
lə dalğalanır, Qarabağımız, Şərqi Zəngəzu-

rumuz gündən-günə cənnətə çevrilir. 

Göyçay
Anım mərasimində bildirilib ki, sent-

yabrın 27-də respublikamızın bütün 
şəhər və rayonlarında, o cümlədən azad 
edilmiş ərazilərimizdə anım mərasimləri 
keçirilir, xalqımız Vətən uğrunda canla-
rını fəda etmiş qəhrəmanlarımızın əziz 
xatirəsini qürurla yad edir. 

44 günlük Vətən müharibəsi və onun 
davamı olaraq 2023-cü ilin 1 –20 sentyab-
rında həyata keçirilən antiterror tədbirləri 
sayəsində Azərbaycanın bütün sərhədlərin-
də şanlı üçrəngli bayrağımız qürurla dalğa-
lanır. nvanı əbədiyyət olan şəhid Orxan 
Kərimlinin atası Akif Kərimov Qarabağ 
müharibəsi qəhrəmanlarının Anım Günü-
nün sonsuz qürur və fəxarət hissi doğurdu-
ğunu söyləyib. 

Sonra şaq Gənclər İnkişaf Mərkəzi-
nin dərnək üzvlərinin ifasında ədəbi-bədii 
kompozisiya nümayiş edilib. Anım Günü 
ilə əlaqədar rayon rəhbərliyi və şəhid ailələ-
rinin üzvləri ağacəkmə kampaniyasında da 
iştirak ediblər.

Samux
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 

Himninin səslənməsi ilə başlanan məra-
simdə Samux Rayon İcra Hakimiyyəti-
nin başçısı irdovsi Əliyev çıxış edərək 
bildirib ki, Müzə ər Ali Baş Koman-
danın qətiyyətli iradəsi, qüdrətli ordu-
muzun gücü qarşısında tab gətirməyən 
düşmən 44 gündən sonra kapitulyasiya 
aktına qol çəkməyə məcbur edilib. Bu-
nunla da Azərbaycanın möhtəşəm qələ-
bəsi ilə yekunlaşan savaş dünya hərb 
tarixinə ən sürətli müharibə kimi yazılıb. 

Mərasimdə  çıxış edən digər natiqlər 
də şəhid və qazilərə, Vətən müharibəsi işti-
rakçılarına dövlət qayğısının təmin edilmə-
si istiqamətində atılan addımlardan razılıq-
la danışıblar. 

Hazırladılar   
Əli NƏ Ə XAN ,  

İlqar HƏSƏNOV,  
Hamlet QAS MOV  
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Türkiyə

Qardaş ölkənin Milli Müdafiə Nazirliyi 44 günlük 
Vətən müharibəsinin başlanmasının dördüncü ildönümü 
və 27 Sentyabr – Anım Günü münasibətilə bəyanat yayıb. 
Bu barədə nazirliyin saytında məlumat dərc olunub.

Məlumatda nazirliyin sözçüsü Zeki Aktürk Türkiyə 
ilə Azərbaycanın bir millət, iki dövlət olduğunu diqqətə 
çatdırıb: Bir millət, iki dövlət  anlayışı ilə bir və bərabər 
olduğumuz qardaşlarımızı qəhrəman Azərbaycan Ordu-
sunun işğal altındakı torpaqlarını azad etmək məqsədilə 
başladığı və 44 gün davam edən Vətən müharibəsinin 
dördüncü ildönümü, eləcə də 27 sentyabr – Anım Günü 
münasibətilə Azərbaycanın müstəqilliyi və ərazi bütöv-
lüyünün təmin edilməsi uğrunda canını fəda edən bütün 
şəhidlərimizi rəhmət və minnətlə, qəhrəman qazilərimizi 
şükran və hörmətlə yad edirik .

Türkiyənin aparıcı media orqanları da Anım Günü ilə 
bağlı materiallar dərc edib və reporta lar yayımlayıblar. 
Qardaş ölkənin media subyektlərinin materiallarında Er-
mənistan tərəfinin Azərbaycan xalqının səbrini daşıran 
çoxsaylı təxribatları diqqətə çatdırılıb. Anadolu agentliyi 
yazır: Azərbaycanda dinc yaşayış məntəqələrinə edilən 
son hücumlara cavab olaraq Prezident İlham Əliyev iş-
ğalçılara qarşı cavab tədbirlərinin görülməsi barədə əmr 
verib. Azərbaycan liderinin dəmir yumruğ u orduya 
Ermənistanın işğal etdiyi əraziləri cəmi 44 günə azad et-
məyə imkan verib. Vətən müharibəsi Ermənistanın Azər-
baycana qarşı 30 illik təcavüzünə son qoyub .

Türkiyənin bir sıra çap mediası isə Vətən müharibəsi-
nin dördüncü ildönümü ilə bağlı dərc etdiyi məqalələrdə 
uzunmüddətli erməni işğalına son qoyan hərbi əməliyyat-
ların xronologiyasına istinad edib. azılarda İkinci Qara-
bağ müharibəsindən çoxsaylı arxiv materialları yer alıb.

Almaniya

Almaniyadakı səfirliyimizin təşkilatçılığı ilə Berlin-
dəki Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində keçirilən təd-
birdə xarici diplomatlar, elm və mədəniyyət xadimləri, 
Almaniyada yaşayan Azərbaycan, türk və digər dost ic-
maların üzvləri və media nümayəndələri iştirak ediblər. 
Əvvəlcə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün və suveren-
liyinin bərpası uğrunda mübarizədə canlarından keçmiş 
qəhrəman şəhidlərin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla 
yad olunub.

Səfir Nəsimi Ağayev tədbirdə çıxış edərək bu günün 
xalqımızın qəhrəmanlıq tarixində mühüm yer tutduğunu 
vurğulayıb. Qeyd edib ki, Ermənistanın 30 ilə yaxın davam 
edən işğalı ilə heç vaxt barışmayan Azərbaycan bu müd-
dət ərzində qələbəni yaxınlaşdırmaq üçün bütün gücünü 
səfərbər etdi. lkəmizdə ordu quruculuğu uğurla aparılıb, 
müasir dövrün tələblərinə cavab verən güclü Silahlı Qüv-
vələr yaradılıb, iqtisadiyyatımız inkişaf etdirilib, Azərbay-
canın regionda və beynəlxalq arenada nüfuzu gündən-günə 
artıb. Ermənistanın təxribatçı hərəkətlərinə cavab olaraq, 
başlanan 44 günlük Vətən müharibəsində rəşadətli Azər-
baycan Ordusu Prezident, Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevin rəhbərliyi ilə tarixi Qələbə qazanaraq, 30 illik 
işğala son qoyub. Azərbaycan bu şanlı Qələbə sayəsin-
də beynəlxalq hüququ və tarixi ədaləti bərpa edib. Bu 
Zəfər Azərbaycan xalqının iradəsini, qələbə əzmini və 
vətənpərvərliyi ilə yanaşı, əzəli torpaqlarının bir qarışını 
da güzəştə getməyəcəyini bütün dünyaya göstərib.

Alman–Azərbaycan Forumunun sədri Hans-Eberhard 
Şlayer çıxışında Azərbaycan ərazilərinin 20 faizinin bey-
nəlxalq hüquqa zidd olaraq 30 ilə yaxın müddətdə işğal 
altında saxlandığını qeyd edib. Bildirib ki, məhz 2020-ci 
ildə baş vermiş müharibə nəticəsində Azərbaycan öz su-
verenliyini və ərazi bütövlüyünü bərpa edib. Təqdirəlayiq 
haldır ki, bu gün Azərbaycan və Ermənistan sülhün əldə 
edilməsi istiqamətində addımlar atırlar. Bütün bu proses-
lər ənubi Qafqaz regionunda davamlı sülhün və əmin-a-
manlığın təmin olunması, eləcə də hər iki ölkənin iqtisadi 
və sosial inkişafına müsbət töhfə verəcək.

ıxışlardan sonra Bakı Media Mərkəzi tərəfindən 
çəkilən və Vətən müharibəsində Azərbaycan Ordusunun 
qəhrəmanlığına və şəhidlərimizin əziz xatirəsinə həsr olu-
nan Biz  filmi nümayiş etdirilib. Sonda şəhidlərin ruhu-
na ehsan süfrəsi açılıb.

Rusiya
Azərbaycanın Sankt-Peterburqdakı baş konsulluğun-

da da Anım Gününə həsr olunmuş tədbir keçirilib.

Əvvəlcə baş konsulluğun əməkdaşları Qoroxovaya 
küçəsində -cı binanın fasadında görkəmli siyasi və döv-
lət xadimi Heydər Əliyevin barelyefi önünə gül dəstələri 
qoyublar.

Baş konsul Sultan Qasımov Vətən müharibəsində 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keç-
miş əsgər və zabitlərimizin xatirəsinə dərin ehtiramını 
ifadə edib. Diplomat vurğulayıb ki, Ali Baş Komandan  
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan tarixi ədaləti və 
beynəlxalq hüququ bərpa edib.

Anım Gününə həsr olunmuş tədbir baş konsulluğun 
binasında davam etdirilib. İştirakçılara 44 günlük Vətən 
müharibəsindən bəhs edən foto və videomateriallar nüma-
yiş olunub.

zbəkistan
Azərbaycanın zbəkistandakı səfirliyi Anım Günü 

münasibətilə Daşkənddəki Heydər Əliyev adına Azərbay-
can Mədəniyyət Mərkəzi ilə birgə mərasim keçirib.

Əvvəlcə səfirliyin və Mədəniyyət Mərkəzinin əmək-
daşları mərkəzin ərazisindəki Şəhidlər bağına və ulu ön-
dər Heydər Əliyevin binanın qarşısındakı abidəsi önünə 
gül-çiçək dəstələri qoyublar.

Səfir Hüseyn Quliyev bildirib ki, Azərbayca-
nın müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğ-
runda gedən döyüşlərdə canlarını fəda etmiş şə-
hidlərimizin əziz xatirəsini qürur və ehtiramla yad 
edirik. And yerimiz olan, şəhidlik zirvəsinə uca-
lan oğullarımız Prezident, Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevin rəhbərliyi altında torpaqlarımızın işğaldan azad 
olunmasında igidlik və qəhrəmanlıq göstərib, adlarını 
Vətən tarixinə qızıl hərflərlə yazdırıblar. 44 günlük Vətən 
müharibəsi Azərbaycanın tam Qələbəsi ilə başa çatıb, tor-
paqlarımız erməni işğalçılarından azad edilib. Bununla 
da, BMT Təhlükəsizlik Şurasının Azərbaycan torpaqları-
nın qeyd-şərtsiz işğaldan azad olunması ilə bağlı çıxardığı 
dörd qətnaməni bu qurum yox, ölkəmiz özü icra edib.

Azərbaycanın zbəkistandakı hərbi attaşesi, polko-
vnik Samir Əfəndiyev 44 günlük müharibədə hərbçiləri-
mizin şücaətindən danışıb. Deyib ki, 27 Sentyabr Zəfər 
yolunun başlanğıcı kimi Azərbaycan xalqının yaddaşında 
əbədi qalacaq.

Qazaxıstan
Azərbaycan Mədəniyyəti Günlərində iştirak etmək 

üçün Astanada səfərdə olan nümayəndə heyəti ölkəmizin 

Qazaxıstandakı səfirliyində Anım Günü münasibətilə şə-
hidlərimizin xatirəsini yad edib.

Tədbir iştirakçıları səfirliyin binasında ulu öndər 
Heydər Əliyevin abidəsi önünə tər çiçəklər düzərək əziz 
xatirəsini ehtiramla anıblar. Sonra şəhidlərimizlə bağlı ya-
radılmış xatirə guşəsinin qarşısına çiçəklər düzülüb.

Azərbaycanın mədəniyyət naziri Adil Kərimli çıxış 
edərək bu günün tarixi əhəmiyyətindən söz açıb. Bildirib 
ki, bu tarix Azərbaycan dövlətinin gücünün və xalqımızın 
birliyinin təzahürüdür. 44 günlük Vətən müharibəsi Azər-
baycan tarixinə qızıl hərflərlə yazılıb.

Xalqımıza əbədi Zəfər ruhu bəxş edən şəhidlərimizi 
rəhmətlə anırıq. Qəhrəman Vətən övladlarının fədakarlığı 
sayəsində Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyi 
tam bərpa olunub. Bu gün xaricdə yaşayan bütün soydaş-
larımız şəhidlərin xatirəsini böyük ehtiramla yad edirlər. 
27 Sentyabr tarixi Azərbaycan xalqının yaddaşında əbədi 
olaraq qalacaq , – deyə o bildirib.

lkəmizin Qazaxıstandakı səfiri Ağalar Atamoğlanov 
çıxış edərək Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi altında ordumuzun əldə etdiyi Qələbənin böl-
gədəki reallıqları dəyişdiyini və haqq-ədalətin bərqərar 
olduğunu vurğulayıb. O, Vətən müharibəsinin Ermənis-
tanın 30 ilə yaxın davam edən təcavüzkar siyasətinə son 
qoyduğunu, ölkəmizin ərazi bütövlüyünü təmin, bir mil-
yona yaxın azərbaycanlının fundamental hüquqlarını bər-
pa etdiyini vurğulayıb. Azərbaycanın BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının 27 il icra olunmayan 4 qətnaməsinin icrasını 
təkbaşına təmin etdiyi də vurğulanıb.

G ü r c ü s t an
Paytaxt Tbilisinin Nodar Dumbadze adına Gənc Ta-

maşaçılar Teatrında Vətən müharibəsinin başlanmasının 
dördüncü ildönümünə həsr olunmuş Komando  adlı 
tamaşa nümayiş etdirilib. Azərbaycan hərbçisinin Vətən 
müharibəsindəki qəhrəmanlığından bəhs olunan tamaşa 

ölkəmizin Gürcüstandakı səfirliyinin təşəbbüsü və dəstəyi 
ilə Era  Teatrının kollektivi tərəfindən hazırlanıb.

Əvvəlcə şəhidlərimizin ruhu bir dəqiqəlik sükutla yad 
olunub.

Səfir Faiq Quliyev çıxış edərək bildirib ki, müstəqil-
liyin ilk illərində torpaqlarımızın 20 faizi bədnam qon-
şularımız tərəfindən işğal olunub. mummilli liderin 
uzaqgörən siyasəti və Ali Baş Komandan, Prezident  
İlham Əliyevin qətiyyəti nəticəsində 44 günlük Vətən mü-
haribəsində torpaqlarımız işğaldan azad edilib. Birinci və 
İkinci Qarabağ müharibələrində xalqımız şəhidlər verib. 
Onların arasında Gürcüstandan olan soydaşlarımız da var.

Vətən müharibəsi şəhidi Səlimxan Bayramovun anası 
Rəhilə Rüstəmova çıxış edərək şəhid ailələrinə göstərilən 
diqqət və qayğıya görə Azərbaycan dövlətinə və Prezident  
İlham Əliyevə minnətdarlıq edib. Bildirib ki, təkcə o de-
yil, bütün şəhid anaları övladları ilə qürur duyurlar.

Tamaşanın quruluşçu re issoru və bədii rəhbəri Anar 
Rafiqoğlu deyib ki, səhnə əsərini hazırlamaqda məqsəd 
rəşadətli Azərbaycan Ordusunun əsgər və zabitlərinin 
qəhrəmanlıqlarını nümayiş etdirməkdir.

Sonra tamaşa nümayiş etdrilib. Səhnə əsərinin əsas 
sü et xəttini 44 günlük Vətən müharibəsində yaralı əs-
gər yoldaşını döyüş meydanından sağ çıxarmağa çalışan 
komandirlərin və həkim Nigar xanımın göstərdiyi qəhrə-
manlıq təşkil edir. Qeyri-bərabər döyüşdə əsgər və zabit-
lərin, bir vaxtlar hərbçi olan atasının son arzusunu yerinə 
yetirmək üçün ağ xalat geyinib cəbhəyə yollanan tibb ba-
cısının, yaralı əsgərlərin şücaətləri təsirli səhnələrlə tama-
şaçılara çatdırılır.

Tamaşada Türkiyənin və Türkmənistanın Gürcüs-
tandakı səfirləri, Gürcüstanın rəsmi dairələrinin nü-
mayəndələri, AZEBİ və digər strukturların rəhbərləri, iş 
adamları, din xadimləri, şəhid ailələrinin üzvləri, elm, 
mədəniyyət və incəsənət xadimləri, ictimaiyyət nümayən-
dələri, tələbələr iştirak ediblər.

İran
Daha bir tədbir ölkəmizin Təbrizdəki baş konsullu-

ğunda keçirilib. Türkiyənin bu şəhərdəki baş konsulluğu-
nun əməkdaşları, Təbriz Mətbuat evinin rəhbəri Mürtəza 
Şəfiyi, şəhərdə yaşayan Azərbaycan Respublikası vətən-
daşları və onların ailə üzvləri, Azad İslam niversitetinin 
azərbaycanlı tələbələri mərasmdə iştirak ediblər.

Baş konsulluğun yaydığı məlumata görə, iştirakçılar 
əvvəlcə 44 günlük Vətən müharibəsi və ölkəmizin suve-
renliyinin tam bərpası uğrunda lokal xarakterli antiterror 
əməliyyatında canlarını fəda etmiş şəhidlərimizin xatirə-
sini bir dəqiqəlik sükutla yad ediblər.

Baş konsul Əliyənnağı Hüseynov Vətən müharibə-
sinin xronologiyasını təqdim edib, işğaldan azad olunan 
torpaqlar haqqında müfəssəl məlumat verib. Qeyd edib ki, 
məkrli düşmən 2020-ci il noyabrın 10-da Azərbaycan, Er-
mənistan və Rusiya liderləri arasında imzalanan üçtərəfli 
Bəyanatın şərtlərinə əməl etməyərək işğal altında saxla-
dığı ərazilərimizdə silahlanma və istehkam qurmaq kimi 
təxribatlar törədib. 2023-cü il sentyabrın 1 -da Azərbay-
canın Qarabağ bölgəsindəki erməni silahlı bölmələri bir 
sıra genişmiqyaslı hərbi təxribatlar və terror aktları törə-
dib. lkəmizin Konstitusiya quruluşunun bərpa edilməsi, 
eləcə də törədilən fasiləsiz təxribatların qarşısını almaq 
məqsədilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələri 2023-cü il sent-
yabrın 1 -da lokal xarakterli antiterror əməliyyatına baş-
layıblar. əmi 23 saat 43 dəqiqə ərzində erməni separat-
çıları ağ bayraq qaldırmağa məcbur olublar. Qarabağdakı 
qeyri-qanuni xunta re imi ləğv edilib, separatçıların əsas 
rəhbərləri həbs olunub və Azərbaycan öz dövlət suveren-
liyini tam təmin edib. Azərbaycan Prezidentinin 2024-cü 
il 1  sentyabr tarixli sərəncamı ilə 20 sentyabr Dövlət 
Suverenliyi Günü kimi təsis olunub. Azərbaycanın Zəfər 
tarixi Xankəndi, Xocalı, Ağdərə, Xocavənd, Əsgəran və 
digər yerlərdə üçrəngli Bayrağımızın dalğalanması, ərazi 
bütövlüyümüzün tam bərpası ilə yekunlaşıb.

Baş konsul əlavə edib ki, 2023-cü il noyabrın -də 
Xankəndi şəhərində Vətən müharibəsində əldə edilən 
Zəfərin üçüncü ildönümünə həsr olunan təntənəli hərbi 
paradın keçirilməsi Qələbəmizin möhtəşəm simvoluna 
çevrilib: Anım Günündə bu duyğu və düşüncələrlə Azər-
baycanın müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğ-
runda canlarından keçən bütün şəhidlərimizin əziz xatirə-
sini dərin hörmət və ehtiramla yad edirik .

Tədbir çərçivəsində Vətən müharibəsindən bəhs edən 
sənədli film nümayiş etdirilib və baş konsulluğun binasın-
da fotosərgi təşkil olunub.

***
Dünyanın müxtəlif ölkələrində Azərbaycan evlərinin 

təşkilatçılığı ilə Anım Gününə həsr olunmuş çoxsaylı təd-
birlər keçirilib, şəhidlərimizin xatirə guşələri yaradılıb, 
sərgilər açılıb.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən bildirilib ki, 
soydaşlarımız Azərbaycan evlərindəki anım mərasimlə-
rinə gələrək respublikamızın müstəqilliyi və ərazi bütöv-
lüyü uğrunda canlarından keçən qəhrəman Vətən övlad-
larının əziz xatirəsini yad edib, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə qüdrətli Azərbaycan Ordusunun 
qazandığı parlaq Zəfərin tarixi əhəmiyyətindən, Vətən 
müharibəsində Azərbaycan oğullarının şücaətindən danı-
şıblar.

Sə a ə  ƏMID  
XQ

Sentyabrın 27-də Vətən müharibəsinin başlanmasının dördüncü ildönümü tamam oldu. Məhz 
həmin gün Ermənistanın Azərbaycana qarşı sübh çağı başladığı növbəti hərbi təxribatına cavab 
olaraq xalqımız işğal altındakı torpaqların azad edilməsi məqsədilə Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Vətən savaşına qalxdı.

Haqq və şərəf işimiz, Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda gedən mübarizədə 
qəhrəmanlıq göstərən əsgər və zabitlərimiz, arxa cəbhədə çalışan mülki insanlarımız, bütövlükdə, 
xalqımız əzm və iradə, bir yumruq kimi birlik və həmrəylik nümayiş etdirərək düşmənə sarsıdıcı 
zərbələr endirdi. Azğın düşmən rəşadətli Ordumuzun qarşısında cəmi 44 gün duruş gətirə bildi. 
Müharibədə sarsıdıcı məğlubiyyətə uğradığını anlayan Ermənistan məcburiyyət qarşısında qala-
raq 2020-ci il noyabrın 0-da təslimolma sənədinə imza atdı. Beləliklə, ölkəmizin ərazi bütövlüyü 
“dəmir yumruğ”un gücü hesabına təmin edildi. 202 -cü ilin sentyabrındakı bir sutkalıq lokal xa-
rakterli antiterror tədbirləri isə dövlət suverenliyimizin tam bərpası ilə nəticləndi.

Prezident İlham Əliyev 2020-ci il dekabrın 2-də sentyabrın 27-nin Azərbaycan Respublikasın-
da Anım Günü kimi təsis edilməsi haqqında sərəncam imzaladı. Beləliklə, sentyabrın 27-si Vətən 
müharibəsində qəhrəmancasına döyüşmüş, Azərbaycan Bayrağını işğaldan azad edilən torpaqları-
mızda dalğalandırmış, ölkəmizin ərazi bütövlüyü yolunda canlarını fəda etmiş əsgər və zabitləri-
mizə, bütün şəhidlərimizə dərin ehtiram əlaməti olaraq Anım Günü kimi qeyd edilir. Anım Günü ilə 
əlaqədar sentyabrın 27-də respublikamızda dövlət və hökumət orqanlarında, idarə və müəssisələr-
də, əmək kollektivlərində bir sıra tədbirlər keçirildi. Dünən Bakıda inşası davam etdirilən Zəfər 
parkı ziyarət olundu. Eyni zamanda, xarici ölkələrdə də Anım Günü ilə bağlı müxtəlif tədbirlər 
keçirilib.

Qürur günümüz xarici ölkələrdə

Zəfər şəhidlərinin xatirəsi dünyanı dolaşır



10 Xalq qəzeti28 sentyabr 2024-cü il, şənbə

RƏSMİ

Mərkəzi icra hakimiyyəti orqanlarının və digər idarəetmə  
qurumlarının rəhbərləri tərəfindən 2024-cü ilin oktyabr ayında  
şəhər və rayonlarda keçiriləcək vətəndaşların qəbulu cədvəli

S n Qəbulu keçirən mərkəzi icra hakimiyyəti orqanı və idarəetmə 
qurumunun rəhbəri

Qəbulun  
keçirildiyi 
şəhər, rayon

Əhatə olunan
şəhər və rayonlar

Qəbulun 
keçirildiyi
gün

1. Ekologiya və təbii sərvətlər naziri  
Muxtar Babayev

Hacıqabul Hacıqabul, Şirvan 04

2. Gənclər və idman naziri
Fərid Qayıbov

Qazax Qazax, Ağstafa, Tovuz 04

3. Ailə, Qadın və şaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin 
sədri
Bahar Muradova

ardımlı ardımlı, Masallı 04

4. Rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri  
Rəşad Nəbiyev

Mingəçevir Mingəçevir, evlax 0

5. Daxili işlər naziri
Vilayət Eyvazov

Gəncə Gəncə, Goranboy, Naftalan, Göy-
göl, Samux, Kəlbəcər, Xocalı

10

6. Baş prokuror
Kamran Əliyev

Gəncə Gəncə 1 1

7. övqəladə hallar naziri
Kəmaləddin Heydərov

Siyəzən Siyəzən, Xızı 1 1

. Dövlət əhərsalma və Arxitektura Komitəsinin sədri
Anar Quliyev

Bərdə Bərdə, Ağcabədi, Ağdam, Tərtər, 
açın

1 1

9. “Azəriqaz” İstehsalat Birliyinin baş direktoru
Azər Məmmədov

Şəmkir Şəmkir, Gədəbəy 1 1

10. “Azərişıq” AS -nin sədri
Vüqar Əhmədov

car car, Zərdab 15

1 1 . Elm və təhsil naziri
Emin Əmrullayev

Tovuz Tovuz, Ağstafa, Qazax, Şəmkir, 
Gədəbəy

1

12. Energetika naziri
Pərviz Şahbazov

Göygöl Göygöl, Gəncə, Goranboy, Nafta-
lan, Samux, Daşkəsən, Kəlbəcər

1

13. Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri
Sahil Babayev

Qax Qax, Zaqatala 1

14. İqtisadiyyat naziri
Mikayıl abbarov

Beyləqan Beyləqan, İmişli, Xocavənd 1

15. Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri  
Şahin Bağırov

Daşkəsən Daşkəsən, Gəncə, Göygöl, Samux, 
Kəlbəcər

1

16. Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatları Agentliyinin sədri
Zaur Mikayılov

Bərdə Bərdə, Tərtər 1

17. İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyinin sədri
Zaur Əliyev

Zaqatala Zaqatala, Balakən 1

1 . “Azəristiliktəchizat” AS -nin sədrinin vəzifəsini müvəqqəti 
icra edən
İlham Mirzəliyev

Şəki Şəki, Qax 1

19. Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin sədri
Ramin Məmmədov

ənkəran ənkəran, Astara, erik 21

20. Qida Təhlükəsizliyi Agentliyinin sədri 
Qoşqar Təhməzli

Qusar Qusar, Quba, Xaçmaz, Şabran, 
Siyəzən, Xızı

21

21. Ədliyyə naziri 
Fərid Əhmədov

Neftçala Neftçala, Salyan, Şirvan, Hacıqabul 2

22. Kənd təsərrüfatı naziri
Məcnun Məmmədov

Hacıqabul Hacıqabul, Şirvan 2

23. Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə ağırış üzrə Dövlət Xidməti-
nin rəisi
Mürsəl İbrahimov

Ağdaş Ağdaş, Mingəçevir, evlax, Göy-
çay, car, Zərdab, Kürdəmir 

2

24. Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinin sədri
Saleh Məmmədov

Qəbələ Qəbələ, Oğuz 2

2 . Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət 
Komitəsinin sədri  
Rövşən Rzayev

üzuli Ho-
radiz şəhəri

Füzuli, Beyləqan, Xocavənd 2

2 . Mədəniyyət naziri
Adil Kərimli

Ağcabədi Ağcabədi, Ağdam, Bərdə, Tərtər, 
açın

30

Vətəndaşların qəbulu müəyyən edilmiş günlərdə saat 0 00-da başlayır.

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
  4         Bakı şəhəri, 20 sentyabr 2024-cü il

Azərba an R ubli a ı Nazirlər abi-
n inin i il  an ar ari li  n m-
rəli Qərarı ilə ə di  dilmi  M fə əl lan 
lmadı ı ə a nun m ddə i bi di i hallar-

da i in i ə i azə rilmə i ə a məluma -
landırma i raa ı mə ədləri n i in i 
la ihələrinin nların hə a a irilə ə ləri 
ərazinin lanla dırılma ı ənədlərinə ba  
lanlara ə ə a  mumi lanlara , ha-

b lə m fə əl lanın hazırlanma ı zama-
nı nəzərə alınan ələblərə u unlu unun 
m ə ənlə dirilmə i Qa daları nda də i-
i li  dilmə i barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 11 -cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Xəzər dənizinin gölünün  

Azərbaycan Respublikasına mənsub olan 
bölməsində süni torpaq sahələrinin yaradıl-
ması haqqında  Azərbaycan Respublikasının 
2024-cü il 7 may tarixli 1143-VIQ nömrəli 
Qanununun icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabi-
neti qərara alır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 201 -ci il 12 yanvar tarixli  nöm-
rəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  1, mad-
də  ild I  2024,  4, maddə 440  ilə 
təsdiq edilmiş Müfəssəl plan olmadığı və 
ya onun müddəti bitdiyi hallarda tikintiyə 
icazə verilməsi və ya məlumatlandırma ic-
raatı məqsədləri üçün tikinti layihələrinin 

onların həyata keçiriləcəkləri ərazinin plan-
laşdırılması sənədlərinə baş planlara və və 
ya  ümumi planlara , habelə müfəssəl planın 
hazırlanması zamanı nəzərə alınan tələblərə 
uyğunluğunun müəyyənləşdirilməsi Qayda-
ları na aşağıdakı məzmunda 1.4-2-ci bənd 
əlavə edilsin:

1.4-2. Xəzər dənizinin gölünün  Azər-
baycan Respublikasına mənsub olan bölmə-
sində yaradılan süni torpaq sahəsində tikinti 
məqsədləri üçün şəhərsalma əsaslandırılma-
sının tərtib edilməsi tələb olunmur. .

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
  4 4        Bakı şəhəri, 20 sentyabr 2024-cü il

Azərba an R ubli a ı Elm ə Təh-
il Nazirli inin A ara ının ə ru uruna 

da il lan urumların i ilərinin mumi 
a  həddinin ə di  dilmə i, Azərba an 

R ubli a ı Nazirlər abin inin Azər-
ba an R ubli a ı Elm ə Təh il Nazir-
li inin A ara ının, Ba ı əhəri zrə Təh il 
Idarə inin ə r i nal əh il idarələrinin 
i ilərinin a  həddinin m ə ən dilmə i, 
Azərba an R ubli a ı Təh il Nazirli i-

nin mər əzi a ara ının a  a ının ar ırıl-
ma ı ha ında  Azərba an R ubli a ı 
Nazirlər abin inin  il  f ral 
ari li  n mrəli Qərarında də i i li  dil-

mə i ə Azərba an R ubli a ı Təh il 
Nazirli inin bəzi mə ələləri barədə  Azər-
ba an R ubli a ı Nazirlər abin inin 

ı il  abr ari li  n mrəli 
Qərarının lə  dilmə i ha ında  i 
il  f ral ari li  n mrəli Qərarında də i-
i li  dilmə i ə Azərba an R ubli a-
ının Təh il Nazirli i anında ə Təh ili 
zrə D lə  A n li i A ara ının i ilərinin 

a  həddinin m ə ən dilmə i ha ında  
ı il  a u  ari li  n mrəli Qə-

rarının lə  dilmə i barədə  Azərba an 
R ubli a ı Nazirlər abin inin  
il  n abr ari li  n mrəli Qərarında  
də i i li  dilmə i ha ında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 11 -cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır

. Azərbaycan Respublikası Elm və 
Təhsil Nazirliyinin Aparatının və strukturu-
na daxil olan qurumların işçilərinin ümumi 
say həddinin təsdiq edilməsi, Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin Azərbay-
can Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin 
Aparatının, Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsi-
nin və regional təhsil idarələrinin işçilərinin 
say həddinin müəyyən edilməsi, Azərbay-
can Respublikası Təhsil Nazirliyinin mərkəzi 
aparatının ştat sayının artırılması haqqında  
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2004-cü il 23 fevral tarixli 1  nömrəli 

Qərarında dəyişiklik edilməsi və Azərbay-
can Respublikası Təhsil Nazirliyinin bəzi 
məsələləri barədə  Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 200 -cı il 2  oktyabr 
tarixli 230 nömrəli Qərarının ləğv edilməsi 
haqqında  2022-ci il 4 fevral tarixli 3  nöm-
rəli Qərarında dəyişiklik edilməsi və Azər-
baycan Respublikasının Təhsil Nazirliyi 
yanında Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyi 
Aparatının işçilərinin say həddinin müəy-
yən edilməsi haqqında  201 -cı il 11 avqust 
tarixli 304 nömrəli Qərarının ləğv edilməsi 
barədə  Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2023-cü il 22 sentyabr tarixli 
337 nömrəli Qərarının Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2023,  , 
maddə 13  ild I  1-ci hissəsində 1 0  
rəqəmləri 210  rəqəmləri ilə əvəz edilsin.

2. Bu Qərar 202 -ci il yanvarın 1-dən qü-
vvəyə minir.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
  4         Bakı şəhəri, 20 sentyabr 2024-cü il

M i  lan lunmu  ban ların r i-
u ma mə ədləri  n u i h i a ları-

nın aradılma ı Qa da ı nın ə di  dilmə-
i ha ında

Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında  
Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il  de-
kabr tarixli 1033-VIQD nömrəli Qanununun 

tətbiqi və bundan irəli gələn bir sıra məsələlə-
rin tənzimlənməsi barədə  Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2023-cü il 2  dekabr 
tarixli 243  nömrəli Fərmanının 2.2. -cı ya-
rımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabi-
neti qərara alır  

Müflis elan olunmuş bankların vergi-

tutma məqsədləri üçün xüsusi ehtiyatlarının 
yaradılması Qaydası  təsdiq edilsin əlavə 
olunur . 

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
  4       Bakı şəhəri, 2  sentyabr 2024-cü il

Azərba an R ubli a ı Nazirlər a-
bin inin i il  abr ari li  
n mrəli Qərarı ilə ə di  dilmi  Azər-
ba an R ubli a ının b d ə ər lərinin 
inziba i ə nifa ı nda də i i li  dilmə i 
ha ında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 11 -cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 201 -ci il 11 oktyabr tarixli 440 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 

Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  10, maddə 
21  ild I  2024,  1, maddə 4,  2, 
maddələr 20 , 22 ,  3, maddələr 307, 3 , 

  II kitab , maddə 73  Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il 2  
iyul tarixli 3  nömrəli, 30 iyul tarixli 3  
nömrəli və  sentyabr tarixli 404 nömrəli qə-
rarları  ilə təsdiq edilmiş Azərbaycan Res-
publikasının büdcə xərclərinin inzibati təsni-
fatı nın 22 -ci hissəsi ləğv edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
  4       Bakı şəhəri, 24 sentyabr 2024-cü il

Azərba an  R ubli a ının  i  il  
zrə  d lə   b d ə inin ə i mal b d ənin 

la ihələri ə nra ı  il n i mal b d ə-
nin əri iləri, Azərba an R ubli a ı-
nın i il ə nra ı     il zrə i i adi 
ə ial in i af n i a ı ə r n z  

əri iləri ha ında
Büdcə sistemi haqqında  Azərbaycan 

Respublikası Qanununun tətbiq edilməsi 
barədə  Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2002-ci il 31 oktyabr tarixli 0  nömrəli 
Fərmanının icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabi-
neti qərara alır

. Azərbaycan Respublikasının 202 -ci 

il üzrə dövlət büdcəsinin və icmal büdcənin 
layihələri və sonrakı üç il üçün icmal büdcə-
nin göstəriciləri  və Azərbaycan Respubli-
kasının 202 -ci il və sonrakı üç il üzrə iqtisa-
di və sosial inkişaf konsepsiyası və proqnoz 
göstəriciləri  bəyənilsin. 

2. Bu Qərarın 1-ci hissəsində qeyd olu-
nan layihələr Büdcə sistemi haqqında  
Azərbaycan Respublikası Qanununun 12-ci 
maddəsində nəzərdə tutulmuş digər sənədlər-
lə birlikdə Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidentinə təqdim edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
  44       Bakı şəhəri, 2  sentyabr 2024-cü il

Mə ullu  ha ında  Azərba an 
R ubli a ının Qanununda də i i li  dil-
mə i barədə  Azərba an R ubli a ının 

 il  i un ari li VIQD n m-
rəli Qanununun i ra ı ilə əla ədar Azərba -
an R ubli a ı Nazirlər abin inin bəzi 
ərarlarında  də i i li  dilmə i ha ında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiya-
sının 11 -cu maddəsinin səkkizinci abzasını 
rəhbər tutaraq, Məşğulluq haqqında  Azər-
baycan Respublikasının Qanununda dəyişik-
lik edilməsi barədə  Azərbaycan Respublika-
sının 2024-cü il 2  iyun tarixli 11 4-VIQD 
nömrəli Qanununun icrası ilə əlaqədar Azər-
baycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 
qərara alır

. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -cu il 2  may tarixli 2 1 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  , maddə 

4 ild I  ilə təsdiq edilmiş Peşə hazırlı-
ğına cəlb olunan şəxsə verilən təqaüdün ödə-
nilməsi Qaydası nın 1.4-cü bəndində əmək-
haqqı  sözü əməkhaqqının 0 faizi  sözləri 
ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -cu il 7 iyun tarixli 2 1 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 

Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  ,  maddə 
11 0 ild I  ilə təsdiq edilmiş İşaxtaran və 
işsiz şəxslərin peşə hazırlığının təşkili Qay-
dası nın 2. -ci bəndində əməkhaqqı  sözü 
əməkhaqqının 0 faizi  sözləri ilə əvəz edil-

sin.
. Sosial müəssisələrin və kvotadan 

əlavə iş yerlərinin Standartları nın təsdiq 
edilməsi haqqında  Azərbaycan Respublika-
sı Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 17 mart ta-
rixli 7 nömrəli Qərarında Azərbaycan Res-
publikasının Qanunvericilik Toplusu, 2020, 

 3, maddə 3  ild I  2024,  3, maddə 
314  aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

3.1. adından və 1-ci hissədən və kvota-
dan əlavə iş yerlərinin  sözləri çıxarılsın

3.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş Sosial 
müəssisələrin və kvotadan əlavə iş yerlərinin 
Standartları  üzrə:

3.2.1. adından, 1.1-ci bənddən hər iki 
halda , 2-ci hissənin adından və 2.1-ci bənd-
dən və kvotadan əlavə iş yerlərinin  sözləri 
çıxarılsın

3.2.2. 4-cü hissə ləğv edilsin. 

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziri

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

  4 7      Bakı şəhəri, 2  sentyabr 2024-cü il

Ədli ə r anlarının in i afı 
ha ında  Azərba an R ubli a ı 

r zid n inin ı il  a u  ari li 
 n mrəli ərmanında də i i li  dil-

mə i barədə  Azərba an R ubli a ı 
r zid n inin  il  i un ari li  

n mrəli ərmanının i ra ı ilə əla ədar 
Azərba an R ubli a ı Nazirlər  abi-
n inin bəzi ərarlarında də i i li  dil-
mə i ha ında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 11 -cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, Ədliyyə orqan-
larının inkişafı haqqında  Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 200 -cı il 17 
avqust tarixli 44  nömrəli Fərmanında də-
yişiklik edilməsi barədə  Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2024-cü il 4 iyun 
tarixli 4 nömrəli Fərmanının icrasını tə-
min etmək məqsədilə Azərbaycan Respub-
likasının Nazirlər Kabineti qərara alır

. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2000-ci il 1 may tarixli 0 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2000,  , 
maddə 3 1 ild I  ilə təsdiq edilmiş İcra 
məmurlarının fəaliyyətinə nəzarət Qayda-
sı nın I bölməsinin 2-ci hissəsində İcra 
baş idarəsi  sözləri İcra xidməti  sözləri 
ilə əvəz edilsin.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 200 -ci il 1  may tarixli 2 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 200 ,  , 
maddə 4 7 ild I  ilə təsdiq edilmiş Fər-
di identifikasiya nömrəsinin verilməsi 
Qaydası nın 2-ci hissəsində Azərbaycan 
Respublikası Əhalisinin Dövlət Reyestri 
Xidməti  sözləri Azərbaycan Respubli-
kasının Ədliyyə Nazirliyi  sözləri ilə əvəz 
edilsin.

. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2007-ci il 2  avqust tarixli 
13  nömrəli Qərarı Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2007,  

 , maddə 1 ild I  2024,  2, mad-
də 22 ,  4, maddə 4 7  ilə təsdiq edilmiş 
İnzibati orqanların Təsnifatı nın II böl-

məsinin 2.1.7-ci yarımbəndi ləğv edilsin.
4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 200 -ci il 1  dekabr tarixli 
277 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 200 ,  

 12, maddə 111  ild I  2024,  2, 
maddə 22 ,  4, maddələr 437, 44 , 4 7  
ilə təsdiq edilmiş Dövlət orqanlarının 
aparatının və ya onların fəaliyyətini təmin 
edən qurumların  və onun bölmələrinin ad-

ları ndan Azərbaycan Respublikası Əha-
lisinin Dövlət Reyestri Xidmətinin Apara-
tı  sözləri çıxarılsın.

. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2011-ci il 4 aprel tarixli 4  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2011,  4, 
maddə 3 4 ild I  ilə təsdiq edilmiş Fər-
di məlumatların informasiya sistemlərinə 
fərdi identifikasiya nömrəsinin daxil edil-
məsi və istifadə olunması Qaydaları nın 
2. -cı, 2.7-ci və 3. -cu bəndlərində Azər-
baycan Respublikası Əhalisinin Dövlət 
Reyestri Xidməti  sözləri Azərbaycan 
Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi  sözləri 
ilə əvəz edilsin.

. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il 22 yanvar tarixli 
12 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2013, 

 1, maddə 71 ild I  ilə təsdiq edilmiş 
Xəstəlik, əlillik və ya ahıllıqla əlaqədar 

özünəqulluq qabiliyyəti olmayan şəxs-
lərə qulluq və kömək göstərə biləcək qo-
humların olmamasının müəyyən edilməsi 
Qaydası nın 2.2-ci bəndində Ədliyyə Na-
zirliyi yanında Əhalinin Dövlət Reyestri 
Xidmətinə  sözləri Ədliyyə Nazirliyinə  
sözləri ilə əvəz edilsin.

7. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2013-cü il  noyabr tarixli 320 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikası-
nın Qanunvericilik Toplusu, 2013,  11, 
maddə 14 7 ild I  2024,  1, maddə 
110  Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 2024-cü il 30 iyul tarixli 370 nöm-
rəli Qərarı  ilə təsdiq edilmiş ətin həyat 
şəraitində olan şəxslərin ailələrin  dövlət 
sosial xidmət müəssisələrinə yerləşdiril-
məsi Qaydası nın 2.3.2-ci yarımbəndində 
Ədliyyə Nazirliyi yanında Əhalinin Dövlət 

Reyestri Xidmətinə  sözləri Ədliyyə Na-
zirliyinə  sözləri ilə əvəz edilsin.

8. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -ci il 3 fevral tarixli 2  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  2, 
maddə 21  ild I  ilə təsdiq edilmiş 

 rayonu şəhəri   bələ-
diyyəsinin ərazisində yaşayan və səsvermə 
hüququna malik olan vətəndaşların yı-
ğıncaqlarının protokolu nun QƏRARA 
A IR:  bölməsinin 2-ci hissəsində Bələ-
diyyələrlə İş Mərkəzinə  sözləri Bələdiy-
yələrlə iş baş idarəsinə  sözləri ilə əvəz 
edilsin.

Əli ƏSƏDOV, 
Azərba an R ubli a ının Ba  naziriQ d: Qərara dilmi  əla ələrin am mə ni ilə n az ə  

al az i m a larında anı  la bilər iniz
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Səhifəni hazırladılar:  
Va if BAYRAMOV, 

Mirba ır YAQUB ADƏ 
 Q

İQTİSADİ AT

Müəssisələrə istilik xidməti 
müqavilə ilə göstəriləcək

Xəbər verildiyi kimi, Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il  aprel tarixli 7 
nömrəli qərarına əsasən, qeyri-əhali istehlakçılarının istilik təchizatı xidmə-
tinin tari əri dövlət tənzimlənməsindən çıxarılıb. Tarif qiymət  urasının 2  
sentyabr 2024-cü il tarixində keçirilmiş iclasında qurumun bununla bağlı 24 
noyabr 20 -ci il tarixli 4 nömrəli qərarı Nazirlər Kabinetinin müvafiq qəra-
rına uyğunlaşdırılıb. Bu isə o deməkdir ki, bundan sonra bu xidmətlərin tarif-
ləri “Azəristiliktəchizat” AS  ilə istehlakçılar arasında bağlanacaq müqavilə 
əsasında müəyyən ediləcək. 

İqtisadçı-ekspert Eldəniz Əmirov bil-
dirib ki, Nazirlər Kabinetinin yeni qərarı 
Azəristiliktəchizat  AS -nin borc öhdə-

likləri istiqamətində problemlərin artması-
nın qarşısını alacaq. Onun sözlərinə görə, 
Nazirlər Kabinetinin qiymətləri tarifləri  
dövlət tərəfindən tənzimlənən malların iş-
lərin, xidmətlərin  siyahısında və İstilik 
ener isindən istifadə qaydaları nın təsdiq 
edilməsi haqqında  2023-cü il  sentyabr 
tarixli qərarda dəyişiklik edilməsi ilə bağlı 
yeni qərarı Azəristiliktəchizat  AS -yə 
yeni səlahiyyətin verilməsi anlamına gəlir. 
Belə ki, əhali qrupuna daxil edilməyən is-
tehlakçıların, yəni qeyri-əhali istehlakçıla-
rına istilik təchizatı xidmətini göstərən za-
man mövcud tariflər artıq dövlət tərəfindən 
tənzimlənməyəcək: Bu isə o deməkdir ki, 
Azəristiliktəchizat  qeyri-əhali qrupuna 

bu xidməti göstərərkən, yəni istiliklə təc-
hiz edən zaman onun qiyməti, tariflər qar-
şılıqlı müqavilə və razılıq əsasında müəy-
yən ediləcək .

Ekspertin fikrincə, əslində, bu qərar 
həm də Azəristiliktəchizat ın özünün 
idarə edilməsi istiqamətində, bir növ, 
müəyyən işlərin təkmilləşdirilməsinə im-
kan verəcək. eni qərarın səhmdar cəmiy-
yətin maliyyə dayanıqlığının təmin olun-
masına öz töhfəsini verəcəyini bildirən  
E.Əmirovun sözlərinə görə, bununla borc 
öhdəlikləri istiqamətində problemlərin art-
masının qarşısı alınacaq.

Azexport  atviya şirkəti 
ilə əməkdaşlığa başlayır
İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin operatoru ol-

duğu “Azexport” portalı atviyanın ST  şirkəti ilə əməkdaşlığa başlayır.

Mərkəzdən verilən məlumatda bildirilir 
ki, bu əməkdaşlığın qurulması Azərbaycan 
mallarının, xüsusən aqrar sənaye məhsul-
larının in, Tayvan və Avropa ölkələrinə 
ixracının artırılmasında əhəmiyyətli rol 
oynayacaq. Bununla da  ST  şirkətinin 
bu ölkələrdə mövcud təcrübəsindən fay-
dalanaraq Azərbaycan məhsullarının ix-

rac coğrafiyasını daha da genişləndirmək 
mümkün olacaq.  

ST  şirkətinin İdarə Heyətinin üzvü 
eva ace bildirib ki, təmsil etdiyi quru-

mun təlim mərkəzi Azərbaycanda yerləşən 
istehsal müəssisələrinə, fermerlərə, logisti-
ka şirkətlərinə təlim, seminar və vebinar-
ların təşkilində dəstək göstərməyə hazırdır. 
Artıq bu istiqamətdə birgə fəaliyyətin təş-
kilinə dair Azexport  portalı ilə ilkin razı-
lıq əldə olunub.

Qeyd edək ki, Azexport  portalı ilə 
atviyanın ST  şirkətinin əməkdaşlığı 

çərçivəsində respublikamızda istehsal olu-
nan qida və kənd təsərrüfatı məhsullarına 
və istehsal avadanlıqlarına müvafiq serti-
fikatlar verilməsində dəstəyin göstərilməsi 
nəzərdə tutulub.

A İB-in Azərbaycanda iqtisadi 
artım proqnozu yaxşılaşıb

Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı 2024-cü ildə Azərbaycanın iqtisadi 
artım ilə bağlı proqnozunu may ayındakı ,  faizdən ,8 faizə yüksəldib. Bununla 
bağlı məlumat bankın dünən dərc edilmiş regional icmalında yer alıb. 

Bank Azərbaycanın 202 -ci il üçün 
ümumi daxili məhsulun DM  artımı 
ilə bağlı əvvəlki proqnozunu isə dəyiş-
məyərək 2,7 faiz səviyyəsində saxlayıb. 
Güclü dövlət investisiyaları və əhalinin 

real gəlirlərinin artması 2024-cü ilin birinci 
yarısında Azərbaycanın qeyri-neft DM-
nin davamlı artımını dəstəkləyib, neft-qaz 
sektoru isə Avropa bazarında tələbatın art-
masından faydalanıb. Kreditləşmənin artı-
mı daha da sürətlənərək 20 faizi ötüb, həm 
korporativ, həm də pərakəndə kreditləşmə 
yaxşı nəticələr göstərib, – deyə bank vur-
ğulayıb.

Yerli düyü istehsalı 20 min tona çatacaq
Hazırda ölkənin çəltik sahələ-

rində məhsul yığımının qızğın 
çağıdır. Mövsümün əvvəlindən 
təsərrüfatlarda bol məhsul yetiş-
dirməyə nail olan fermerlər hava-
ların əlverişli keçməsindən maksi-
mum yararlanaraq biçini optimal 
müddətdə başa çatdırmağa çalışır-
lar. 

 Azərbaycan əltik İstehsalçıları və 
İxracatçıları Assosiasiyası  İctimai Bir-
liyinin İdarə Heyətinin sədri Rövşən Əli-
yev bildirib ki, bu il Azərbaycanda 20 min 
tona yaxın düyü istehsalı gözlənilir. Onun 
sözlərinə görə, ötən illə müqayisədə bu il 
çəltik istehsalında 4-  min ton artım proq-
nozlaşdırılır. əltik əkini sahələrinin, təx-
minən, 1000 hektar artaraq 4700 hektara 
çatdığını bildirən R. Əliyev deyib ki, bu il 
sahələrdə qədim yerli sortlarla yanaşı, ətir-
li, brend sort düyülər də əkilib.

əltik əkini sahələri, əsasən, ənkə-
ran, Salyan, Biləsuvar, car, Ağdaş və 
Zərdab rayonlarında genişlənib. Artıq 

əkin sahələrindəki məhsulların, təqribən, 
3  faizi yığılıb. Bu il əkin sahələrində 
məhsuldarlığın artdığını deyən birlik 
sədrinin sözlərinə görə, təsərrüfat sahib-
ləri mövsüm ərzində hər hektardan 3 -40 

sentner yüksək keyfiyyətli düyü götürə-
cəklərinə ümid edirlər. Elə son zamanlar 
havaların əlverişli keçməsi də fermerlərin 
işinə yarayır.  

Dövlət ehtiyatları ən 
yüksək səviyyədədir

Dövlət Ehtiyatları Agentliyinin sədri Səbuhi Sadıqov 
Bakıda “İqlim dəyişikliyi fonunda dayanıqlı ərzaq təh-
lükəsizliyi”  mövzusunda keçirilən konfransda  Azər-
baycanda dövlət ehtiyatları həcminin son  ildə  ən yük-
sək səviyyəyə yüksəldiyini bildirib.

Agentlik çalışır ki, eh-
tiyatlar azalmasın. Stabil 
rəqəmləri qorumağa çalışı-
rıq. Vacib məsələ ehtiyatla-
rın yenilənməsidir. Agent-
liyin hədəfi bu prosesin 
mütəmadi davam etməsidir. 
Məsələn, bazara birdən-birə 
böyük həcmdə taxıl buraxıl-
maması əsas şərtdir. ünki 
bu hal tələb-təklif tarazlığı-
nı poza bilər. Ona görə bu 

məsələdə un istehsalçıları ilə dövlət-özəl sektor əməkdaşlığı ol-
duqca vacibdir. Dövlət  un istehsalçılarının maliyyə durumunun 
dayanıqlı olmasında da  maraqlıdır. ünki belə şəraitdə ehtiyat-
ların yenilənməsi prosesi mərhələli şəkildə baş verir , – deyə o, 
qeyd edib.

ararsız torpaqlar  
1  faiz azalacaq 
İqtisadiyyat Nazirliyinin şöbə müdiri Hüseyn 

Hüseynov Dövlət Vergi Xidmətinin təşkilatçılığı ilə 
Bakıda keçirilən karbon qiymətləndirilməsi üzrə 
beynəlxalq konfransdakı çıxışında  ölkəmizin  yarar-
sız torpaqlarının xüsusi çəkisinin 2  faizdən   faizə 
endirilməsinin qarşıya əsas vəzifələrdən biri kimi qo-
yulduğunu bildirib.  

Şöbə müdirinin sözlərinə 
görə,  202 -cı ilə qədər pers-
pektivdə  bir sıra hədəflər 
var. Məsələn, ümumi daxili 
məhsulun  orta hesabla illik 
3-4 faizlik artıma   nail olun-
ması  proqnozlaşdırılır.  O 
cümlədən qeyri-neft-qaz sek-
torunda  faiz artəm gözləni-

lir. Tullantıların təkrar emalı dərəcəsini paytaxtda 20 faizə, region-
larda  10 faizə, elektrik ener isi istehsalında bərpaolunan ener inin 
payını  202 -cı ilə qədər 24 faizə, 2030-cu ilə qədər isə 30 faizə 
çatdırmaq hədəflənir. Bu məqsədlərə nail olmaq üçün, ilk növbədə,  
ekolo i, iqtisadi və sosial qiymətləndirmə aparılmalıdır.

Kənddə məhsuldarlıq artacaq
Dünya Bankının Azərbaycan üzrə meneceri Stefanie Stallmeister Ame-

rika Ticarət Palatasının təşkilatçılığı ilə Bakıda keçirilən “Yaşıl maliyyə” 
konfransında bildirib ki, təmsil etdiyi qurum ölkəmizin  aqrar sektorunda  
məhsuldarlığın 0 faizdən 20 faizə qədər yüksələcəyini proqnozlaşdırıb. 
O, əhalinin  faizinin kənd təsərrüfatında çalışan bir ölkə üçün bunun 
çox əhəmiyyətli göstərici olduğunu qeyd edib.

S.Stallmeister, eyni zamanda, iqlim də-
yişmələrinin respublikamızın kənd təsərrü-
fatı sektoruna  ciddi təsir göstərəcəyini də 
vurğulayıb: Azərbaycanda aqrar sektorun  

0 faizi quraq və ya yarımsəhra rayonları-
nın payına düşür  və suvarma üçün istifa-
də olunan su ölkənin tələbatının 70 faizini 
təşkil edir. Bu,   Azərbaycanın kənd təsər-
rüfatı sektoru üçün yüksək riskin mövcud-
luğundan xəbər verir .   

Onun sözlərinə görə, özəl sektor tək-
cə Azərbaycanda deyil, həm də qlobal 
miqyasda dekarbonizasiya və adaptasiya 
səylərində mühüm rol oynayır. Dekarbo-
nizasiyanın əlavə illik dəyəri 2,  milyard 
ABŞ dolları təşkil edir. Bu rəqəm Azər-
baycanda qalıq yanacaq subsidiyalarının 
ümumi məbləğindən azdır, yəni DM-in 
,1 faizini təşkil edir.  

Serbiya da ölkəmizin  
ener i tərəfdaşına çevrilir

lkəmizin Avropada əsas ener i tərəfdaşlarından olan Serbiya ilə iqtisadi 
münasibətlər yeni mərhələyə qədəm qoyur. Azərbaycan qazının alıcıları sıra-
sında mövqeyini getdikcə gücləndirən bu ölkə, həm də “yaşıl” ener i tərəfda-
şımıza çevrilir. Elə Azərbaycanın energetika naziri Pərviz ahbazovun Ser-
biyaya səfəri çərçivəsində imzalanan mühüm sənədlər də iki ölkə arasında 
ener i əməkdaşlığının möhkəmləndirilməsi üçün geniş imkanlar yaradır. 

Energetika Nazirliyinin məlumatına 
görə, ikitərəfli ener i əməkdaşlığının in-
kişafı məqsədilə Belqradda səfərdə olan 
energetika naziri Pərviz Şahbazov ilə Ser-
biyanın mədənçilik və energetika naziri 
Dubravka D edoviç Handanoviç arasında 
görüş keçirilib. Tədbirdə iki ölkə arasın-
da strate i tərəfdaşlıq münasibətlərinin 
hərtərəfli inkişafında Azərbaycan və Serbi-
ya dövlət başçılarının dostluq əlaqələrinin 
mühüm rolu vurğulanıb.

Söhbət zamanı Bolqarıstan–Serbiya in-
terkonnektoru birləşdirici kəmər  vasitəsilə 
Azərbaycan qazının Serbiyaya tədarükün-
dən məmnunluq ifadə edilib və ener i tərəf-
daşlığının yaşıl  ener  sahəsində geniş-
ləndirilməsi perspektivləri dəyərləndirilib. 
Eyni zamanda, Xəzər–Qara dəniz–Avropa 

aşıl Ener i Dəhlizi  layihəsinin həyata 
keçirilməsi kontekstində Azərbaycan ilə 
Serbiya arasında yaşıl  ener i sahəsində in-
frastruktur layihələrinin reallaşdırılması və 
elektrik ener isinin ticarəti məqsədilə əmək-
daşlığa maraq ifadə edilib.

Nazirlər Serbiyada mavi yanacağ ın 
saxlama imkanları və qazla işləyən elekt-
rik stansiyasının inşasında Azərbaycan 
Dövlət Neft Şirkətinin SO AR  potensi-
al iştirakı məsələlərini də müzakirə edib-
lər. Bununla yanaşı, ener i əməkdaşlığı-
nın gündəliyində olan bütün bu məsələlər 
üzrə işçi qrupun yaradılması barədə ra-
zılığa gəlinib, OP2  Sədrliyinin ener i 
təşəbbüsləri və Ener i Günü çərçivəsində 
keçirilən tədbirlərdə iştirakla bağlı fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Azərbaycanın Avropaya qaz tədarükü 
bazarlarını genişləndirmək hədəfi çərçivə-
sində Serbiya ilə əməkdaşlıqdan məmnun 
olduğunu vurğulayan energetika naziri 
Pərviz Şahbazov deyib: Bu gün SO AR 
və Srbi agas  arasında qaz təchizatı üzrə 
yeni müqavilənin və iki ölkənin yaşıl  
ener i sahəsində əməkdaşlığına dair sənə-
din imzalanması ener i tərəfdaşlığımızı 
möhkəmləndirən yeni səhifə açır. Gələcək-
də qaz tədarükünü 1 milyard kubmetrə çat-
dırmaqla bağlı planlar, bərpaolunan ener i 

resurslarımızın tədarükü Serbiyanın ener i 
təchizatının şaxələnməsinə və ener i keçi-
dinə töhfə verəcək .

Serbiyanın mədənçilik və energeti-
ka naziri Dubravka D edoviç Handano-
viç  ölkələrimiz arasında ener i sahəsində 
gələcək əməkdaşlığın perspektivlərindən 
söhbət açaraq deyib: Bu gün imzalanan 
sənədlərlə ener i sahəsində əməkdaşlığı-
mız daha da güclənəcək. aşıl  ener i 
sahəsində əməkdaşlıq böyük əhəmiyyət 
kəsb edir və bu istiqamətdə Azərbaycan 
şirkətlərinin təcrübəsi ilə birgə həyata ke-
çirə biləcəyimiz infrastruktur layihələri 
üçün güclü platforma qururuq. aşıl  
ener i potensialımızın artırılması və sizin 
dəstəyinizlə həyata keçirdiyimiz qaz təchi-
zatının diversifikasiyası üzrə vizyonumuz 
üst-üstə düşür. Təbii qaz və yaşıl ener-
i  sahəsində əməkdaşlığımız Serbiyanın 

ener i təchizatına sabitlik və ener i təhlükə-
sizliyi gətirəcək.

ekunda SO AR və Srbi agas  ara-
sında qaz təchizatı üzrə alqı-satqı müqa-
viləsi və Azərbaycan Respublikasının 
Energetika Nazirliyi ilə Serbiya Respubli-
kasının Mədənçilik və Energetika Nazirliyi 
arasında yaşıl  ener i sahəsində əməkdaş-
lıq haqqında Anlaşma Memorandumu im-
zalanıb.

eri gəlmişkən, yeni qaz müqavilə-
si 2024-cü ilin noyabrın 1-dən 202 -ci 
il aprelin 1-dək əlavə gündəlik 1 milyon 
kubmetr qazın təchizatını nəzərdə tutur. 
Anlaşma Memorandumu isə bərpaolunan 
ener inin və yaşıl  hidrogenin istehsalı – 
ticarəti, birgə təşəbbüs və layihələr üzrə 
əməkdaşlığı təşviq edir. Sənədə əsasən, 
bərpaolunan ener i sahəsinə qarşılıqlı in-
vestisiya, yeni yaşıl  texnologiyaların tət-
biqi, karbon tutma, utilizasiya və saxlama, 
elektromobillik, ener i saxlancı və yaşıl  
maliyyələşdirmə istiqamətlərində əmək-
daşlıq ediləcək.

Xatırladaq ki, 2023-cü il noyabrın 1 -
də SO AR və Srbi agas  şirkəti arasında 
Azərbaycan qazının Serbiyaya tədarükü 
haqqında saziş imzalanıb. Müqavilə 2024-
202 -cı illərdə ölkəmizdən Serbiyaya 
2027-ci ildən tədarük həcminin artırılması 
imkanı ilə ildə 400 milyon kubmetrədək 
qaz tədarükünü nəzərdə tutur. Azərbaycan 
qazının Serbiyaya tədarükü isə 2024-cü 
ilin fevralında başlayıb.
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Səhifəni hazırladılar:  
Va if BAYRAMOV, 

Mirba ır YAQUB ADƏ 
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İqlim dəyişikliyi qlobal təhlükəni şiddətləndirir
Qlobal iqlim dəyişmələri ayrı-ayrı yanacaq növlərinin yandırılma-

sından alınan müxtəlif qazların, o cümlədən karbon qazının istiləşdirici 
təsiri ilə əlaqələndirilir. Sənaye müəssisələrində təbii yanacaqdan istifadə 
edilməsi də oksigenin  sərf olunması və karbon qazının əmələ gəlməsi ilə 
nəticələnir. Bununla da atmosfer havasının tərkibindəki oksigen qazının 
miqdarı azalır, karbon qazının həcmi   çoxalır. 

Karbon qazının isə istiliyi tutub saxla-
maq xüsusiyyəti var. əni bu qaz istixana 
effekti yarada bilir. Beləliklə, atmosfer 
havasının tərkibində miqdarı ilbəil artan 
karbon qazının istilik ener isini tutub sax-
laması hesabına planetimizin iqlimi təd-
ricən istiləşir. Amma iqlim dəyişmələrini  
yalnız karbon qazı ilə əlaqələndirmək tam 
həqiqəti ifadə etmir.  

Məlumdur ki, karbon qazı atmosfer ha-
vasından ağırdır. Buna görə də qravitasiya 
qüvvəsinin təsiri altında həmişə aşağı enir 
və son nəticədə ya okean sularında həll 
olur, ya da bitkilərin fotosintez prosesin-
də  mənimsənilir. er kürəsinin səthinin 71 
faizinin su təbəqəsi ilə örtüldüyünü nəzərə 
alsaq, yanmalar zamanı əmələ gələn kar-
bon qazının çox hissəsinin okean sularında 
həll edildiyini təsəvvür etmək olar. Bundan 
başqa, er kürəsinin səthində mövcud olan 
yaşıl bitkilərin hamısında otlarda, kollar-
da, ağaclarda, becərilən mədəni bitkilərdə 
və s.  fotosintez prosesi gedir və bu za-
man atmosfer havasının tərkibindəki  kar-
bon qazı işlənir, yəni onun miqdarı azalır. 
Rus-sovet alimi M.S.Qilyarovun verdiyi 
məlumatlara görə, atmosfer havasının tər-
kibindəki karbon qazının artmasına tor-
paqda yaşayan bir çox canlılar da fəal təsir 
göstərir. 

Həmin canlıların həyat fəaliyyəti və 
yanmalar nəticəsində əmələ gələn karbon 
qazının miqdarı atmosfer havasının tərki-

bində artdıqca Günəş şüalarının iştirakı ilə 
bitkilərdə gedən fotosintez prosesi sürətlə-
nir və bitkilər daha çox üzvi maddə yaradır. 

akin proses əksinə gedərsə, karbon qazı-
nın miqdarı azalır və fotosintezin   sürəti 
zəifləyir. Bu isə bitkilərin az üzvi maddə 
yaratması ilə nəticələnir.  

Belə faktlar bəs edir ki, biz yanaçağın 
yanmasını və tənəffüsləri ilə atmosfer ha-
vasını həmişə karbon qazı ilə yükləyən  
canlıları planetimizin iqliminin tədricən 
qlobal istiləşməsinin əsas səbəbkarı he-
sab etməyək. Ən azı ona görə ki, istixana 
effektinin əsas yaradıcısı sayılan karbon 
qazının bir hissəsi suda həll olunurr, digər 
hissəsi isə həm quruda, həm də su səthində 
yayılmış olan bitkilər tərəfindən işlədilir. 

Beləliklə, qlobal iqlim dəyişmələrini 
başqa səbəblərlə də əlaqələndirmək olar. 
Başqa sözlə, istiləşməni digər amillər də 

şərtləndirir. Məsələn, təbii hadisələr sıra-
sında yer alan zəlzələlərin də er kürəsi-
nin özünün xəyali oxu ətrafında fırlanma 
sürətinə zəiflədici və ya yavaşıdıcı təsiri 
olur. 

Xatırladaq ki, er qabığının bərkimə-
sindən sonra keçən dövr ərzində 3-4 mil-
yard dəfə güclü təkan qeydə alınıb. Bu 
təkanlar er kürəsinin özünün xəyali oxu 
ətrafında fırlanma sürətinə zəiflədici tə-
sir göstərib. Mexaniki amillər də təsirsiz 
ötüşməyib. Belə ki,  Günəş sistemindəki 
bir çox göy cisimləri, o cümlədən meteo-
ritlər, asteroidlər, bolidlər, kometlər və s. 

er kürəsinin cazibə sahəsinə daxil olaraq 
böyük sürətlə ona doğru uçur. Onlardan 
bəziləri torpağın səthinə gəlib çata bilir. 
Bu cür göy cisimlərindən planetin səthinə 
onun mövcud olduğu -  milyard il ərzin-
də bəlkə də on minlərlə düşüb. Onlardan 
hər biri  planetlə toqquşduqca milyard illər 
ərzində onun özünün xəyali oxu ətrafında 
dönmə sürətini zəiflədib. 

Bütün bu qeyd edilənlər isə deməyə 
əsas verir ki,  er kürəsinin özünün xəya-
li oxu ətrafında fırlanma sürəti zəiflədikcə 
onun səthində hər hansı bir sahə vahidini 
Günəş şüaları daha uzun müddətə döyəc-
ləyir. Bu isə həmin sahə vahidinin daha 
çox Günəş radiasiyası almasına səbəb olur. 
Beləliklə, er kürəsinin özünün xəyali 
oxu ətrafında fırlanma sürətinin zəifləməsi 
onun səthində hər hansı bir sahə vahidinin 
Günəşdən daha çox şüa ener isi almasına 
şərait yaradır. Bu da son nəticədə  qlobal  
iqlim dəyişmələrinə gətirib çıxarır.   

amran RAMA ANLI,  
ETN rafi a In i u unun 
həm arlar ə ila ının ədri

Su qıtlığı dünyanı təhdid edir
Hazırda beynəlxalq aləmi atmosferdə baş verən qlobal iqlim dəyiş-

mələri nəticəsində yaranan su böhranı ciddi narahat edir. Elm və Təhsil 
Nazirliyinin oğrafiya İnstitutunun şöbə  müdiri, coğrafiya elmlər dokto-
ru, professor Rza Mahmudov bununla  bağlı dedi   

– er kürəsində biosferin, canlı aləmin 
formalaşmasında iqlim sistemi və hidrosfer 
xüsüsi rol oynayır. İqlim dəyişmələri isə, 
bütövlükdə,  ətraf mühitə və su obyektlərinə 
mənfi təsir göstərir, əhaliyə, biomüxtəlif-
liyə, kənd təsərrüfatına, infrastruktura  ciddi  
iqtisadi ziyan vurur. Başqa sözlə, iqlim də-
yişmələri okean və dənizlərin səviyyə tərəd-
düdlərinə, okeanlarda, quru ərazilərdə iqli-
min formalaşmasında böyük rol oynayan 
isti və soyuq axın cərəyanlarının güclənmə-
sinə, səhralaşma prosesinin, meşə yanğınla-
rının artmasına, səth və yeraltı suların re im 
dəyişmələrinə səbəb olur. 

Eyni zamanda, bu, qar, buz, şirin su eh-
tiyatlarının azalmasında, insanların səhhə-
tində problemlərin yaranmasında daha çox 
nəzərə çarpır. Həyati vacib belə problem-
lərin həlli məqsədilə çoxsaylı beynəlxalq 
tədbirlər gerçəkləşdirilir. Azərbaycanda 
keçiriləcək beynəlxalq iqlim konfransı – 

OP-2  da belə tədbirlərdən hesab edilir. 
mümdünya Meteorologiya Təşkila-

tının məlumatına əsasən, dünyada son 22 
ilin 20-si davamlı temperaturun artması ilə 
müşahidə olunub. Azərbaycanda orta tem-
peraturlar 1 1–2023-cü illər üzrə çoxillik 
normaya nisbətən 1 1–1 0-cı il    1,1 
dərəcə, 2007–2023 illər üzrə isə 1,3 dərə-
cə yüksəlib. ağıntıların miqdarında isə 
çoxillik normaya nisbətən norma 4 2 
millimetr  37 millimetr azalma müşahidə 
edilib. 2007–2023-cü illərdə ölkə ərazisin-
də ən çox yağıntı artımı 201 -cı ildə 110 
millimetr, ən çox azalma isə 2017-ci ildə 
101 millimetr təşkil edib. Təbii ki, belə bir 
vəziyyət su ehtiyatlarımıza təsirsiz ötüş-
məyib.  

Hazırda dünyanın 33 ölkəsi su ça-
tışmazlığı problemindən əziyyət çəkir.      
Azərbaycan da bu ölkələr sırasına daxildir. 
Qeyd edim ki, dünya üzrə suya tələbatın 
 dəfədən çox artması səbəbi müxtəlifdir. 

Birincisi, bu, qlobal iqlim dəyişmələrinin 
su ehtiyatlarına təsiri ilə bağlıdır. İkincisi, 

dünya əhalisinin artımı nəticəsində suya 
olan tələbatın çoxalması, üçüncüsü isə ant-
ropogen təsirlərin artması sənaye, kənd  
təsərrüfatı və məişətdə istifadə olunan 
çirkab sular  ilə bağlıdır. Nəticədə suyun 
kəmiyyət və keyfiyyət göstəriciləri dəyi-
şir. Burada ikinci dərəcəli digər səbəblər 
də mövcuddur. Bunun nəticəsidir ki, BMT 
201 –202 -ci onilliyi dünyada Su – daya-
nıqlı inkişaf üçün  devizi altında keçirmə-
yi qərara alıb.  

 Azərbaycanın su ehtiyatları hansı 
mənbələrdən formalaşır   

– Azərbaycanın ərazisi, əsasən, Kür–
Araz çayları hövzəsində yerləşir və əhali-
nin suya tələbatının ödənilməsində aparıcı 
rol oynayır. lkəmizdə  su ehtiyatının istə-
nilən səviyyədə olmaması suya tələbatın 
artmasına təsir göstərir, su probleminin 
həllini getdikcə aktuallaşdırır və bu sahədə 
müxtəlif tədbirlərin həyata keçirilməsini 
gündəmə gətirir. 

Hazırda Azərbaycanın ümumi su ehti-
yatı 40 kubkilometr həcmində qiymətlən-
dirilir. erli su ehtiyatları 10 kubkilometr, 
transsərhəd su ehtiyatları 20,  kubkilo-
metr, yeraltı su ehtiyatları ,  kubkilo-
metr təşkil edir. İqlim dəyişmələrinin tə-
sirindən çayların illik axımı 12–1  faizə, 
hətta bəzi çaylarda 40 faizə qədər azalır. 
Bu göstərici azsulu illərdə daha aşağı dü-
şür. Tədqiqatlar göstərir ki, ayrı-ayrı illər-
də daşqınların, axımların artmasına bax-
mayaraq, çaylarda su sərfləri azalmaqda 
davam edir. 

Qeyd edim ki, ölkəmizin su ehtiyatları 
ənubi Qafqazın ümumi su ehtiyatlarının 

1  faizini təşkil edir. Bu göstərici Gürcüs-

tandan ,3 dəfə, Ermənistandan isə 1,7 dəfə 
azdır. Eyni zamanda, yeraltı su ehtiyatları-
nın 4,4 faiz, çay sularının 1  faizə qədər, 
transsərhəd çay sularının 3 –40 faizə qə-
dər azalması müşahidə edilir. Kür çayının 
orta illik axım həcmi 17 kubkilometr hesab 
olunur ki, bunun da  –10 kubkilometri 
Gürcüstan, –  kubkilometri Azərbaycan, 
1,  kubkilometri isə Ermənistan ərazisində 
formalaşır.   

Hesablamalara əsasən, Kür–Araz höv-
zəsinin ümumi su ehtiyatı 2 ,  kubkilo-
metrdir. Bunun 17 kubkilometri  Kür, ,  
kubkilometri isə Araz hövzəsində forma-
laşır. Birbaşa Xəzər dənizinə tökülən ölkə 
çaylarının orta illik axımı Böyük Qafqazın 
şimal-şərq yamacında 1,1 kubkilometr, 

ənkəran–Astara zonasında 1,3 kubkilo-
metr təşkil edir. Təbii ki, bu çay axımla-
rında da azalma müşahidə edilir. mu-
miyyətlə, Kür çayının orta çoxillik su sərfi 
saniyədə 4 0- 00 kubmetr olsa da, hazırda 
bu göstərici 2011–2022-ci illər üçün sa-
niyədə 277 kubmetr təşkil edir.  Göründü-
yü kimi, vəziyyət ürəkaçan deyil.

 lkəmizin ərazisindəki göllərdə 
vəziyyət necədir  

– Azərbaycan ərazisində ümümi sahə-
si 3 4 kvadratkilometr olan 4 0-yə yaxın 
göl var. Bunlardan cəmi 10 gölün sahəsi  
kvadratkilometrdən çoxdur. Artıq gölləri-
mizin bir hissəsi quruyub.

Milli Su Strategiyasında bildirilir ki, 
iqlim dəyişmələrinin təsirindən su ehtiyat-
larının 2040-cı ilə kimi 20,1 kubkilometrə, 
o cümlədən yerüstü su ehtiyatlarının 11,  
kubkilometrə düşməsi ehtimal olunur. 
Beləliklə, ölkədə mövcud su çatışmazlığı 4 
kubkilometrdən  kubkilometrə qədər art-
ması gözlənilir.

azırladı:   
nhan Ə ƏNDIYEV  

Q

İtaliya Azərbaycanın OP 
təşəbbüslərini dəstəkləyir

OP2 -un gündəliyindəki əsas mövzulardan biri iqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizə üçün maliyyə məsələsi olacaq və düşünürəm ki, Azərbaycanın 
rəhbərliyi ilə nəzərdə tutulmuş maliyyə hədə ərinə nail olmaq mümkün 
olacaq. Bu fikri İtaliyanın İqlim Dəyişikliyi üzrə xüsusi elçisi rançesko 
Korvaro səsləndirib. 

OP2 -a hazırlıqlar çərçivəsində bir 
neçə dəfə Bakıya səfər etdiyini də diqqətə 
çatdıran xüsusi elçi bildirib ki, Azərbayca-
nın OP çərçivəsində təşəbbüskar olduğu 
layihələr olduqca uğurludur: Budəfəki  

OP asan olmayacaq, çünki biz maliyyə 
məsələsini müzakirə etməliyik və mən 

hesab edirəm ki, Azərbaycanın rəhbərliyi 
ilə OP üçün maliyyənin vacibliyinə nail 
olmaq mümkündür. Bundan əlavə, onların 
təşəbbüskarı olduğu bir çox layihələr var 
və mən inanıram ki, onların yaxşı nəticələr 
verəcək .

Françesko Korvaro İtaliyanın Azərbay-
canın OP2  komandası ilə iqlim və sülhü 
birləşdirən İqlim, sülh və insan mobilli-
yi  təşəbbüsü ilə bağlı həqiqətən uğurlu 
əməkdaşlıq içində olduğunu vurğulayıb. 

OP komandası ilə yaxından işlədiklərini 
və iqlim dəyişikliyi ilə əlaqəli miqrasiya 
probleminin, qida təhlükəsizliyi ilə bağ-
lı konkret addımların atılması üçün geniş 
fəaliyyətlər planının həyata keçirirdiklərin 
bildirən xüsusi elçi Azərbaycanla əmək-
daşlıqdan çox məmnun olduğunu diqqətə 
çatdırıb, ölkəmizə OP prezidentliyində 
uğurlar arzulayıb.

OP2 -la bağlı hərrac
Energetika Nazirliyinin tabeliyindəki Bərpa Olunan Ener i Mənbələri 

Dövlət Agentliyinin rəhbəri avid Abdullayev ölkəmizdə ilk bərpaolunan 
ener i hərracının qalibinin noyabr ayında Bakıda keçiriləcək OP2 -da 
elan ediləcəyini bildirib. Onun sözlərinə görə, agentlik hərracda iştirak 
etmək istəyən müxtəlif şirkətlərdən müraciətlərin qəbuluna başlayıb.  

Xatırladaq ki, hərrac yaşıl  ener inin 
inkişafı üzrə dövlət siyasəti çərçivəsində 
keçirilir və bu zaman özəl, o cümlədən 
xarici investisiyaların cəlb edilməsinə 
üstünlük verilir. İkimərhələli açıq hərrac 
2030-cu ilə qədər bərpaolunan ener i mən-
bələrinin ümumi elektrik ener isi isteh-
salında payını ən azı 30 faizə çatdırmaq 
hədəfinə nail olmaq üçün atılan addımlar-
dan biridir. Hərracın keçirilməsi, həmçinin 

OP2 -a hazırlıqla əlaqədardır və aşıl 
dünya naminə həmrəylik ili  təşəbbüsləri-
ni dəstəkləyir.

aşıl  ilə 3 milyon ağac töhfəsi
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin Ekolo i maari əndirmə və 

ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin müdiri Səyyarə Məmmədova “Yaşıl dünya 
naminə həmrəylik ili audiovizual mediada” mövzusunda keçirilən semi-
narda dünyada ətraf mühitin çirklənməsi, azalan təbii ehtiyatlar və artan 
tələbat fonunda dayanıqlı inkişafa nail olmaq üçün “yaşıl” iqtisadiyyata 
keçidin mühüm önəm daşıdığını bildirib.

S.Məmmədova qeyd edib ki,  Azər-
baycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa dair 
Milli Prioritetlər də -ci prioritet Təmiz 
ətraf mühit və yaşıl artım ölkəsi  adla-
nır. Sənəddə təbii ehtiyatlardan, təmiz və 
dayanıqlı ener i mənbələrindən səmərəli 

istifadə, tullantıların təkrar emalı və eko-
lo i təmiz texnologiyaların tətbiqinin ge-
nişləndirilməsi ilə bağlı konkret tapşırıqlar 
müəyyənləşdirilib. Ekolo i problemlərdən 
biri olan qlobal iqlim dəyişmələri dayanıq-
lı inkişafın nəinki ekolo i, həm də iqtisadi 
və sosial aspektlərinə ciddi təsir göstərir. 
Bu məqsədi  reallaşdırmaq üçün son il-
lərdə iqtisadiyyatın dekarbonizasiyasına 
yönələn  siyasi, iqtisadi və qanunvericilik 
islahatları aparılır.

Nazirliyin nümayəndəsi çıxışında, 
həmçinin bu il ərzində ölkə ərazisində 3 
milyondan artıq ağac əkildiyini bildirib. 
Əlavə edib ki, cari ildə  milyon ağacın 
əkilməsi hədəflənib.  

Bakıda 3 0 elektrobus 
işləyəcək

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə ərçivə Konvensiyasının Tərə ər 
Konfransının 2 -cu sessiyasının OP2  keçirildiyi günlərdə sərnişinda-
şımanın asanlaşdırılması üçün Bakıda 0 elektrik avtobusundan istifadə 
olunacaq. Bununla bağlı məlumat OP2 -un sədrliyinin “X” sosial şə-
bəkəsindəki paylaşımında yer alıb. 

Bildirilib ki, noyabrın 
11-dən 22-dək Bakıda keçi-
riləcək OP2 -a hazırlıqla 
bağlı mühüm irəliləyiş əldə 
olunub. Son yeniliklərə Bakı 
Olimpiya Stadionunda işlə-
rin tezliklə başa çatdırılma-
sı daxildir. Bundan əlavə, 
bnet ork  vasitəsilə əlavə 

4 min otaq əlçatan olacaq 
və tədbirin qlobal səviyyədə 
işıqlandırılması üçün mü-
vəqqəti media mərkəzi yara-
dılacaq.
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Mir əlal: Milli maraqları 
manifestləşdirən ədib

B öyük yazıçı, müəllim, alim kimi  zirvənin fatehi Mir əlal  kiçik 
hekayələr   ustadı, ciddi roman və povestlər müəllifi, ədəbi irsi afo-
rizmlərlə, atalar sözləri ilə zəngin mütəfəkkir alim, fikir və düşüncə 

sahibi kimi tanınır.

Mir əlalın taleyinə təlatümlərlə dolu 
20-ci yüzil düşmüşdü. İnqilabları, repres-
siya və müharibələri çevrələyən bu zaman 
kəsiyi hər bir ciddi qələm sahibinin im-
tahanı idi. Ondan üzüağ çıxmaq üçün isə 
Mir əlal təmizliyi və əyilməzliyi gərəkdi. 
Vaxtın, zamanın  fövqünə qalxmaq, onu 
millətinin nəfinə işlətmək üçün mənin-
dəki mənə tapınmaq, quruluşun, zamanın 
üstünə yerimək o qədər də asan deyildi. 
Mühiti, şəxsiyyəti, irsi və varisləri ilə bu 
gün də nümunəyə çevrilən Mir əlal dövr-
daşlarından fərqli olaraq, qələmlə kəlamın 
vəhdətində oxucusuna tarixin ən mühüm 
suallarını ünvanlayıb. Ədəbiyyatı partiya-
nın təkərciyi, vintciyi hesab edən yazar-
ların  təntənəli kitab adlarının içərisində 
əsərlərinə kitablarının özü qədər əzəmətli 
adlar seçib Mir əlal. Ad insanı bəzəmir, 
insan adı bəzəyir  hikmətinin fərqli biçim-

də təqdimatını edib. Şura hökümətinin qı-
lıncının dalının, qabağının kəsdiyi illərdə 
Dirilən adam , olumuz hayanadır , 
Bir gəncin manifesti , İnsanlıq fəlsəfə-

si , Səviyyə axtarışında , Füzuli sənət-
karlığı , Azərbaycanda ədəbi məktəblər  
kimi fundamental əsərləri ilə min illər 
boyu dünyanın maddi-mədəni irsi siyahı-
sını incilərlə zənginləşdirən Odlar yurdu 
Azərbaycanın sıxıldığı məngənənin ayna-
sına dönüb. 

Kölgədə bitən ağacın kölgəsi olmaz , 
Gərək elə yazasan ki, ya yazdıqlarına,  ya 

da ünvan seçdiklərinə görə xatırlanasan ,  
ən böyük nailiyyətim ailəm, ən qiymətli 

əsərim övladlarımdır  kimi kəlamları ilə 
dəyərlərin əyarına çevrilən Mir əlalın 
milli mənlik, milli kimlik uğrunda mü-
cadilədə mücahid dastanını yazan hər bir  
vətənpərvər insan  üçün örnəyə çevrilən 
bir kəlamı da var: İtə ataram, yada satma-
ram

1 9 2 6 -cı ildə təşkil 
olunan Türkolo-
i Qurultaydan 

sonra yasaq olunan, üst səviyyələrdə kar-
güzarlıq işləri özgə dildə aparılan, əlifbası 
dəyişdirilən bir millət tarixi sual qarşısın-
da qalmışdı. O sualı yuxarılara  ünvan-
lamağa  isə professor Nəsir İmanquliyev 
kimi az adamların cəsarəti çatırdı. azıçı 
kimi bu məsuliyyəti öz üzərinə  unudul-
maz Mir əlal aldı. Boy-buxunu xartutu, 
palıd ağacını xatırladan, qalan deyil, qalın 
kitabların müəllifi olan məşhur yazıçıla-
rın sırasında Mir əlal  batini əzəməti ilə 
fərqli göründü. eninləşir bütün bəşər, 
bütün ellər, qəbilələr , Oxuma tar, səni 
sevmir proletar  deyənlərin önünə çıxdı. 

olumuz hayanadır  əsəri ilə onlara  və 
onların  arxasında duranlara sərt Osman-
lı tokatı  vurdu. Kölgədə bitən ağacın 
kölgəsi olmaz  nidası ilə hilallı, ulduzlu 
bayrağın qurucularına poetik nümunələrlə 
həqarət edənlərə tarix dərsi verdi. 1 1-ci 
ildə Azərbaycanda Müstəqillik Aktı qəbul 
ediləndə yazıçı böyüklüyünün əzəməti 
özünü bürüzə verdi. 

Bir yazıçı kimi Mir əlalın təmtəraqlı 
adı, orden və medalları olmayıb, amma Mir 

əlal adı, imzası  özü bir etalon olub. Bir 
gəncin manifesti ndə azıçının manifes-
ti ni yaradan Mir əlal iki tarixi kəlam 
işlədib. Onun biri və birincisi əsərin baş-
ladığı məqamdır. Mərdan kəli sürür, öküz 
xışı çəkib apara bilmir, gün gəlib günorta-
ya çatıb. küzü də, rəncbəri də tər aparıb. 
Rəncbər öküzün qabağında durub buynuz-
larından tutub deyir: Sür, sür, ay Allahın 
heyvanı   İndi mən nə edim, bunun ağzına 
söyüm  Axı söyə bilmərəm, Allah deyir . 
Bu fikir ədəbiyyata gətiriləndə 30-cu illər 
idi. Məscidlər klublara, mədəniyyət evlə-
rinə çevirilir, ciblərə  Allahsız knişkası  
qoyulurdu. Azərbaycanda ateizmin aynası 
olan Allahsız  urnalı və qəzeti nəşr edilir. 

azıçı Mir əlal vətəndaş Mir əlalın da, 
türk və islam mədəniyyətini çevrələyən, o 

zamanlar SSRİ-yə aid olan dövlətlərin və 
xalqların  da haqq səsinə dönür, axı bunun 
ağzına söyə bilmərəm, Allah deyir  

Allah kəlamının yasaq olunduğu, pa-
nislamizmin, pantürkizmin meydan su-
ladığı bir dövrdə bu cümləni ədəbiyyata 
gətirmək Allahı inkar edənləri inkarın özü 
idi. Mir əlal bunu edirdi, çünki o bu dün-
yaya, ədəbi, elmi-mədəni mühitə, pedaqo i 
fikir tarixinə həqiqəti inkar edənləri, haqqı 
dananları inkar üçün gəlmişdi. O doğuluş-
dan paralanmış, yaralanmış Azərbaycanın 
haqq səsi olaraq var olmuşdu. Taleyin  sərt 
üzündən özü öz tarixi torpaqları ilə həm-
sərhəd olan Azərbaycanın iri və paytaxt 
şəhərləri Təbriz və Bakı onun ömründən 
keçirdi. Bir gəncin manifesti ndə  Azər-
baycan anasının gələcəyə ünvanlanan 
sevgi məktubunun Azərbaycan xalısının 

usif və Züleyxa  dastanını yaradan Mir 
əlal Sonanın dili ilə ingilis zabitinə sərt 

şillə vurur: İtə ataram, yada satmaram . 
Fərəhli haldır ki, bu gün Azərbaycan 

xalısı Mir əlalın sevimli  nəvəsinin – 
ölkənin Birinci vitse-prezdenti, Heydər 
Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban 
Əliyevanın iradəsi ilə dünyanın maddi-mə-
dəni irsi siyahısına yazılıb. Mir əlalın gö-
zünün nuru akademik Arif Paşayev Milli 
Aviasya Akademiyasının qurucusu kimi 

çan xalçanın Arifanə dünyasını yaşayır. 
Milli aviator kadrlarımız səmamızın şahini 
kimi həm də Qarabağda, Şərqi Zəngəzurda 
cövlan edir.  

M ir əlal mühitin fövqündə 
dayanan şəxsiyyəti, irsi və 
varisləri ilə milli məfkurə-

dən milli dövlətçiliyə yol gələnlərin ilham 
mənbəyinə çevrilib. Bu gün fizika və tex-
nika sahəsində dünyada məşhur olan aka-
demik Arif Mir əlal oğlu Paşayevi təkcə 
elmi məktəbi olan böyük müəllim kimi 
deyil, həm də ixtira və  nəzəriyyələri ilə el-
min ümumbəşəri dəyərlər xəzinəsini zən-
ginləşdirən, mütəfəkkir alim kimi etirafda 
bulunurlar. 

Nüfuzlu diplomat, fövqəladə və səla-
hiyyətli səfir, ADA niversitetinin quru-

cusu və rektoru, professor Hafiz Mir əlal 
oğlu Paşayev analitik təfəkkürü, ensiklo-
pedik biliyi, genetik kodlardan gələn ziyalı 
müqəddəsliyi ilə təkcə Azərbaycanın de-
yil, Güney Qafqazın  elm və təhsil tarixi-
ni yenidən yazan, yüksək texnologiyaları, 
ümumbəşəri standartları elm və təhsil sis-
teminə tətbiq edən mütəfəkkir alim, elmin 
diplomatiyadakı nüfuzu kimi dəyərlərin 
əyarına çevrilib. 

M oskva Dövlət niversite-
ti Bakı filialının rektoru, 
AMEA-nın vitse-prezidenti, 

akademik Nərgiz Paşayeva ilə təkcə ölkə-
mizdə deyil, Avropanın bir çox ölkələrində 
də ilklərə imza atmış alim, nüfuzlu icti-
mai xadim kimi iki və çoxtərəfli dialoqlar 
aparılır, beynəlxalq humanitar forum və 
konfransların, dəyirmi masaların təşki-
li üçün məsləhətləşmələr edilir. Heydər 
Əliyev Fondunun beynəlxalq səviyyədə 
gerçəkləşdirdiyi genişmiqyaslı layihələrin 
icrasının məsuliyyətinin böyük bir qismini 
alim kimi üzərinə alan akademik Nərgiz 
Paşayeva bununla həm də anası, ərəb-məh-
cər ədəbiyyatının ilk qadın tədqiqatçısı, 
AMEA-nın Şərqşünaslıq İnstitutunun ilk 
qadın direktoru, ərəb filologiyası üzrə dün-
yada məşhur alim Aida İmanquliyevanın 
ənənələrini yaşadır, yarımçıq arzularını 
gerçəyə çevirir.   

Adı pedaqo i fikr tariximizə yazılan 
pedaqoq  Mir əlalın müəllim müqəddəs-
liyi missiyasını iki istəkli varisi –  Elmira 
xanım Paşayeva və Ədibə xanım Paşaye-
va fəaliyyətində davam etdirirlər. Bakı 
Dövlət niversitetinin auditoryalarında 
mühazirələr oxuyan Ədibə xanım həm də, 
böyük ədibin cisminin və ruhunun davam-
çısı olaraq ustad-şagird müqəddəsliyini 
yaşadır. Mir əlalın vətənpərvərlik ruhu,  
insan sevgisi, ədəbi-mədəni irsə sədaqət 
hissi Heydər Əliyev Fondunun vitse-pre-
zidenti, Bakı  urnalının qurucusu eyla 
Əliyevanın, Bakı Media Mərkəzinin təsis-
çisi Arzu Əliyevanın, Heydər Əliyev Fon-
dunun Amerika bürosunun rəhbəri  əmilə 
Paşayevanın, ARAT Müasir İncəsənət 
Məkanının rəhbəri Aida  Mahmudovanın, 
Nərgiz  urnalının baş redaktoru  lviyyə 

Mahmudovanın fəaliyyətində mənəvi bağ-
larla davam edir. Mir əlalın  xeyirxahlıq,  
yaxşılıq dolu dünyasını isə unudulmaz 
Aqil Mir əlal oğlu Paşayevdən sonra bu 
gün Mir əlal və Mir amal Paşayevlər 
genetik kodlardan gələn müqəddəsliklə nə-
sildən nəslə ötürürlər.

Mir əlal bu dünyaya  üç zirvənin fa-
tehi kimi könüllərdə köç əyləməyə gəlmiş-
di. Ruhunu, duyğusunu, sevgilərini Şeyx 

əmaləddin Əfqani kimi doğmalarının 
və yetirmələrinin beyinlərinin şırımları-
na dən kimi səpmişdi. Həmin müqəddəs 
dəndən cücərib dirçələn, 44 günlük tarixi 
savaşdan, Vətən müharibəsindən sonra Ali 
Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin, 
qüdrətli Azərbaycan Ordusunun  iradəsi 
ilə Şuşa qalasında, Xüdafərin körpüsün-
də Bayrağa dönən Millət kölgədə bitən 
ağacın kölgəsi olmaz , Vətən torpağının 
bir qarışını da yağıya, yada satmaram  
nidası ilə tarix yaratdı. Dünyanın siyasi 
mənzərəsini, mizanını, düşüncəsini də-
yişdi. Qarabağın, Şərqi Zəngəzurun, əs-

lində isə Kürəkçay dan, Gülüstan dan, 
Türkmənçay dan sonra ikiyə bölünüb 

paralanmış Məmləkətin, o taylı-bu taylı 
Azərbaycanın, Təbrizə, Dərbəndə, Bor-
çalıya, İrəvana, Zəngəzura bölünən Odlar 
yurdunun Fətih dastanını yazdı   Ən bö-
yük nailiyyətim ailəm, ən qiymətli əsərim 
övladlarımdır  nidası ilə qələm çalan, 
Güney Azərbaycan missiyası nın rəhbəri, 

dağlar diyarı Dağıstanın, Dəmir qapı Dər-
bəndin xilaskarı kimi 1 41–1 4 -ci illər 
müharibəsində tarix yaradan polkovnik 
komissar Əziz Əliyevin nəvələri, müasir 
Azərbaycanın memarı general Heydər 
Əliyevin varisləri bütün dünyaya sübut et-
dilər ki, burada, Güney Qafqazda qüdrətli 
bir dövlət, qüdrətli bir xalq var. Ona təkcə 
bioresurslarına görə deyil,  nüfuzlu dövlət 
xadimlərinə, sərkərdə-xaqanlarına, fikir və 
düşüncə sahiblərinə, Mir əlal kimi vaxt-
dan, zamandan uca durub vaxtı, zamanı 
millətinin nəfinə işlədən mütəfəkkir şair və 
yazıçılara görə dəyər vermək gərəkdir

2 0 -ci yüzilin əvvəlində Mir 
əlal zamanın, qurulu-

şun üstünə yeridi. Dirilən 
adam a olumuz hayanadır  sualını ver-
di. Bir gəncin manifesti  ilə azıçı mani-
festi ni, daha doğrusu, mənsub olduğu mil-
lətin mənlik və kimlik manifestini yaratdı  
Kölgədə bitən ağacın kölgəsi olmaz  de-

yib  milləti, məmləkəti oyanışa, qurtuluşa 
səslədi. 20 yanvar , Xocalı  dəhşətlərini 
yaşayan Azərbaycan xalqı Şuşa qalasında, 
Xüdafərin  körpüsündə,  Murovdağın zir-
vəsində, Ağoğlan qəsrində Bayrağa dönən 
gün Qılıncla Qələmin vəhdətində dövlətlər 
quran, paralanmış, yaralanmış Azərbayca-
nın əzəmətini dünyaya sübut etdi. O gün 
Ata vəsiyyəti nə əməl olunan gün idi.  O 

gün həm də narahat ruhların şad olan günü 
idi. O sırada unudulmaz Mir əlalın, sev-
gili Püstə xanımın, soyu, soy-kökü, şəcərə 
dəftəri ilə Qarabağın xanlıq səltənətinə, 
Köçərli  və Mirmövsüm Nəvvab müqəd-
dəsliyinə bağlı Gözəl nənənin ruhu da var 
idi. 

Firudin bəy Köçərli deyirdi: Bir 
millətin varını, dövlətini, sərvə-
tini əlindən alarsan, məhv olmaz, 

dilini alarsan, tərk olub gedər  Məhz Mir 
əlal dilimizi, millətimizi qoruyanların, 

qeyrətimizi çəkənlərin sırasında yer alan-
lardan, taxtını, səltənətini könüllərdə qu-
ranlardan idi.

lu öndər Heydər Əliyev sıradan bir 
dövlət xadimi deyildi, bu ölkədə kimin, 
xüsusən də hansı fikir və düşüncə sahibi-
nin, şair və yazıçının nə ilə nəfəs aldığını 
bilirdi. anından əziz bildiyi Azərbayca-
nın sarayına Sultanı, ölkəsinə Birinci xa-
nımı, nəvələrinə Nənəni, varislərinə Ananı 
seçəndə, şübhəsiz ki, vlad məhəbbəti ilə 
yanaşı, Nəsir İmanquliyev əyilməzliyi-

ni, Mir əlal təmizliyini, professor Aida 
İmanquliyevanın, akademik Arif  Mir ə-
lal oğlu Paşayevin alim müqəddəsliyini də 
nəzərə almışdı

Qalın deyil, qalan kitabların müəlli-
fi Mir əlal bu dünyaya mənsub olduğu 
millətin Əbədiyyət dastanını yazmağa 
gələnlərdən idi. Gəldi, yazdı, bütövlüyün, 
birliyin, diriliyin şərbətini içirib getdi   
Sentyabrın 2 -i böyük ədibin, unudulmaz 
şəxsiyyətin xatırlanan günüdür. Məqamı 
uca, məkanı cənnət olsun
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əkildə soldan sağa  İrəvan Pedaqo i  İnstitutunun Azərbaycan bölməsinin 
rektoru Əkbər İrəvanlı, Püstə xanım Paşayeva və Mir əlal Paşayev.

əkildə professor Mir əlal Paşayev sıx əməkdaşlıq etdiyi Qərbi Azərbaycan ziyalıları arasında. 
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Ədəbiyyatımız milli kimlik kitabımızdır
sa i imiz  lyazmalar nstitutunun dire t ru  a ademi  eymur ərimlidir 

 Teymur müəllim, siz elmi yaradı-
cılığınızı klassik Azərbaycan ədəbiy-
yatının öyrənilməsinə və təbliğinə həsr 
etmisiniz. Sizin bu sahəyə belə dərin 
bağlılığınız haradan və nədən qaynaq-
lanır  

– Atam sovet dövrünün ilk illərində 
əski əlifba ilə təhsil almışdı. Evimizdə 
Sabirin ərəb qrafikası ilə çap olunmuş 
Hophopnamə si də vardı. Mən həmişə 

bu kitabı əlimə alaraq vərəqləyir, buradakı 
şəkillərə maraqla baxırdım. Amma kitabı 
oxuya bilmirdim. Atamdan  soruşurdum ki, 
burada nə yazılıb  Onun mənə dediklərini 
əzbərləyirdim. Eyni zamanda, mən bu əlif-
banı da öyrənib tam mənimsədim. 

Beləcə, atam ilk müəllimim oldu. Əski 
əlifbanı biləndən orta məktəb illərindən 
məndə klassik ədəbiyyata böyük bir maraq 
yarandı. Anam isə şifahi xalq ədəbiyyatını 
mükəmməl bilirdi. Sinədəftər idi. İnanın, 
ömrünün sonuna kimi onun yaddaşı kor-
şalmamışdı, mən ona qibtə edirdim. əmi 
bir dəfə eşidib, dinlədiyi şeirləri əzbər de-
yirdi. 

Klassik irsə məndə məhəbbəti atam 
aşılamışdısa, poeziyaya, mənzum sözə 
sevgini anamdan öyrənmişdim. Ədəbi-bə-
dii sözün qüdrətinə tapınan valideynləri-
min sayəsində ədəbiyyat mənim həyatımın 
mənasına çevrildi, ruhuma qida gətirdi. 
Hiss etdim ki, ədəbiyyat mənim yol yolda-
şım olacaq. Ona görə də mən ədəbiyyatın, 
ədəbiyyatşünaslığın ardınca getdim. Əski 
əlifbanı bilməyimlə klassik ədəbiyyatın 
qapılarını aça bildim. Tələbə yoldaşlarım 
əski əlifbanı öyrənməyə başlayanda, mən 
artıq xalq dili ilə desək, bu əlifbanı su 
kimi içirdim . 

 Söz ki, tələbəliyinizdən düşdü, 
müsahibələrinizdə dəfələrlə qeyd etmi-
siz ki, Bakı Dövlət niversitetində sizə 
görkəmli alimlər, nüfuzlu ziyalılar dərs 
deyiblər... 

– niversitetin filologiya fakültəsində 
bizə dərs deyən müəllimlər, sözün həqiqi 
mənasında, dahi pedaqoqlar idilər. Ruhu-
muzu elmə bağlayan bu insanlar auditori-
yaya girəndə elə bir əhval-ruhiyyə yaradır-
dılar ki, biz tələbələr uzun zaman onların 
söhbətlərinin, mühazirələrinin təsiri altın-
da olurduq. 

Bəxtimiz onda gətirmişdi ki, klassik 
ədəbiyyatın biliciləri bizə dərs deyirdi. 
İlk dərs günümüzdə professor, yazıçı Mir 

əlal müəllim otağa girdi. Qarşımızda 
ağır təbiətli, sanballı görünüşlü müəllim 
dayanmışdı. Bütün tələbələr kimi, mən də 
sevgi ilə onun dediklərinə qulaq asır, bir 
kəlməsini belə buraxmaq istəmirdim. Belə 
bir canlı klassikin auditoriyaya girməsi, 
tələbələrlə söhbət etməsi bizə bir möcüzə 
kimi görünürdü. 

Bax, belə bir yüksək mənəvi mühit-
də yetişdik. Məhz bu mühitdə filologiya 
sahəsində istedadlı alimlər dəstəsi yaran-
dı. Həmid Araslı, Məmməd Arif,  Məm-
məd əfər, Abbas Zamanov kimi nurlu 
pedaqoqların sayəsində biz gənclər elmi 
yaradıcılığa üz tutduq. 

 akin o illərdə aspiranturaya daxil 
olmaq o qədər də asan olmayıb... 

– Aldığımız filolo i bilikləri inkişaf et-
dirməli idik. Elə bu arzu ilə də aspirantura-
ya gəldik. Bir yerə 17 nəfər ərizə vermişdi. 
Bizim dövrümüzdə elmə güclü axın var idi. 
Aspiranturada oxumaq üçün isə müsabiqə 
böyük olurdu. Elmin gücü, mən deyərdim 
ki, bundadır, rəqabətdədir. ox təəssüf ki, 
indi belə müsabiqələr görmürük. Tələbə 
yoldaşım, professor Vilayət Quliyevlə hər 
3 fəndən əla qiymət almışdıq. Əski əlifbanı 
bildiyimə görə məni götürdülər və dedilər 
ki,  aydan sonra Vilayət Quliyevi imta-
hansız qəbul edəcəyik. 

Beləliklə, əski əlifbanı bildiyim üçün 
mənə Nizami Gəncəvinin yaradıcılığı ilə 
bağlı mövzu təklif olundu. Nizamişünaslı-
ğın korifeylərindən biri olan Azadə xanım 
Rüstəmovanın rəhbərliyi altında Nizami 
Gəncəvinin eddi gözəl  poeması əsa-
sında namizədlik dissertasiyamı işləməyə 
başladım.  Mən Azadə xanımın ilk aspiran-
tı idim. alışırdım ki, onun etimadını doğ-
ruldum. Azadə xanım istedadlı gənclərə hi-
mayədarlıq edirdi, belə böyük ürək sahibi 
olmaq hər kəsə nəsib olmur. 

Gecə-gündüz M.F.Axundzadə adına 
Azərbaycan Milli Kitabxanasında işlə-
yirdim. Klassik ədəbiyyatın məxəzlərini 
oxuyurdum. Beləliklə, mən dissertasiyamı 
uğurla müdafiə edib, alimlik dərəcəsi qa-
zandım. 

Bütün bunları bu gün deməkdə məqsə-
dim odur ki, elm yolunda fədakarlıq və 
gördüyün işə sonsuz məhəbbət olmalıdır. 
Elm zəngin mənəviyyatlı, təkəbbürsüz in-
sanları sevir. 

 Sizin namizədlik və doktorluq dis-
sertasiyalarınız da dahi Nizami Gəncəvi 
yaradıcılığına həsr olunub. 

– Əvvəl Nizamidən başlayaq. Nizami 
elə bir yüksək əxlaqlı şəxsiyyət olub ki, 
xalq ona Şeyx Nizami, loğman, həkim 
deyə müraciət edib. Bu, əsl filosofa verilən 
qiymətdir. Nizami nə qazanıbsa, öz həyat 
tərzi ilə qazanıb, heç kimə qismət olma-
yan və qibtə edilən yüksəklikləri fəth edib. 
Nizamidən sonra nə qədər yazan olsa da, 
heç kim onun mərtəbəsinə çata bilməyib.  
Onun əsərləri 0 ildən çoxdur ki, bütün 
dövrlərlə səsləşir. Nizami dünya ədəbiyya-
tına ilk dəfə olaraq demokratizm gətirib, 
humanizmi təbliğ edib, insanın dəyərini, 
böyüklüyünü verib. O öz xalqını çox yük-
sək  tərənnüm edib,  türklüyünü yenilməz-
liyi ilə təsdiq edib. Türkün qüdrəti Nizami-
nin simasında bütün dünyada təcəssümünü 
tapıb. 

Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 
Azərbaycan şairi Nizami  əsərində bu 

fikirlər dərin və geniş təhlil olunub. Təsəv-
vür edin ki, Nizamidən sonra davamçıları 
olan 00-dən çox şair onun əsərlərinə nə-
zirələr yazıb. Onların arasında özbək şairi 
Əlişir Nəvai Nizamiyə məhəbbətini hədsiz 
heyranlıqla ifadə edib: üz əsr gəlib-get-
sə belə, Nizaminin yaratdığı xəzinəni heç 
kim çəkə bilməz . Professor Azadə Rüstə-
mova, akademik Həmid Araslı və başqaları 
da Nizami yaradıcılığındakı türklüyü tə-
dqiq ediblər. Dahi şairin türklük sevgisinin 
bariz nümunəsi olan əsərlərinin əsasında 
elmi-tədqiqat işləri genişləndirilib. 

Bu gün də gənc aspirantlara Nizami 
irsini araşdırmağı tövsiyə edirik. ünki 
Nizami yaradıcılığında açılmamış qapılar 

çoxdur. Avropada belə bir termin var: Kod 
Da Vinçi . Nizamidə bəlkə minlərlə, yüz-
lərlə belə Kod Nizami  var. Onları açmaq 
lazımdır. Nizami kimi dahilər dünya ədə-
biyyatında barmaqla sayılır. Bununla biz 
fəxr etməliyik. Dünya ədəbiyyatı xəzinə-
sinin inciləri sırasında Nizaminin əsərləri 
ölçüyəgəlməz dərəcədə bəşəri ideyaları ilə 
təkrarsızdır. Elə ona görə də dünya univer-
sitetlərində Nizami irsi tədqiq olunur. 

Biz Qılınc və qələm in qalibiyyətinə 
imza atan xalq kimi Nizami ilə öyünmə-
liyik. 44 günlük Vətən müharibəsində 30 
illik həsrətimizin ağrı-acısını dalğalanan 
bayraqlarımızla yaralarımıza məlhəm edən 
qəhrəman oğullarımızın mənəvi qidası 
mən deyərdim ki, klassik irsimiz – Nizami, 
Nəsimi, Füzuli kimi söz, qüdrət sahibləri-
nin məfkurə iksiri ilə yoğrulmuşdur.

 lu öndər Heydər Əliyevin klassik 
irsimizin təbliğ olunması istiqamətində 
xidmətləri ilə bağlı da geniş araşdırma-
lar aparmısınız... 

– Heydər Əliyev və klassik irs  möv-
zusunda yazdığım kitabımı da sevgi ilə 
qələmə almışam.  Müdrik dövlət xadimi 
Heydər Əliyevin Azərbaycan klassik ədə-
biyyatının misilsiz incilərinin xalqımıza 
təbliğ olunması yolunda çəkdiyi zəhmət 
sonsuzdur. Xalqın mənəvi köklərinə bir 
dövlət xadiminin xidmətləri bu baxımdan 
araşdırılıb,  bütün incəlikləri ilə bugünkü 
və gələcək nəsillərə çatdırılmalıdır. Mən 
də elmin bir cəfakeşi kimi belə bir zəhmətə 
qatlaşmaqdan qürur hissi keçirdim.  

Dahi rəhbərin çıxışlarını, nitqlərini 
araşdırmağa başlayanda gördüm ki, 1 1-
ci ildə Nizami Gəncəvinin 40 illik yubi-
leyi ərəfəsində Heydər Əliyev Sov. İKP 
MK-da məsələ qaldırıb ki, dahi söz usta-
dının yubileyi keçirilsin. akin Mərkəzi 
Komitənin o vaxtkı rəhbərlərindən olan 
Mixail Suslov etiraz olaraq bildirib ki, 40 
illik yubiley deyil. əsarətli çıxışı ilə onu 
susduran  Heydər Əliyev deyib ki, Niza-
mi Gəncəvi bütün dünyaya məxsus bəşəri 
əsərlər yaratdığına görə onun yubileyi hər 
il keçirilməlidir. Bəli, o, Azərbaycan şairi-
dir. Amma onun yaratdıqları bütün dünya-
nın sərhədlərini maneəsiz aşıb keçib, çünki 
o  dahi söz ustadı yazdıqları əsərlərlə bəşə-
riyyətə xidmət etmişdir.   

Moskvada belə, millətçiliklə üz-üzə 
gələn böyük dövlət xadiminin mənəvi ciz-
gilərini öyrəndikcə bir daha yəqin etdim 
ki, qlobal toqquşmalar dünyasında heç 
kim bizi ümumi qazanda qaynada bilməz. 
Biz milli məfkurəmizlə elə bir səviyyədə 
silahlanmışıq ki, heç bir siyasi hərəkat mil-
li birliyimizi, milli varlığımızı parçalaya 
bilməz. Ensiklopedik zəka sahibi Heydər 
Əliyevin strate i uzaqgörənliklə o dövrdəki 

qətiyyəti nəticəsində biz zaman qarşısında 
maneələrə cavab verə bilmişik. Ən böyük 
qələbə beyinlərdə əbədiləşən mübarizələ-
rin son nəticəsidir.  

Azərbaycan xalqının böyük oğlu 
 Heydər Əliyevin klassik irsimizə xidmət-
ləri ilə bağlı apardığım araşdırmaların nəti-
cəsi olaraq, qəti bildim ki, dahilərin qədri-
ni, onların dünyəvi zəhmətinin çəkisini elə 
dahilər bilir. 

Məhz Heydər Əliyevin siyasi iradəsi-
nin sayəsində Nizami Gəncəvinin  əsər-
lərinin misilsiz sənətkarlıq nümunələri 
olduğunu bir daha ictimaiyyətin diqqətinə 
çatdırıb. lu öndər Nizami Zirvəsini bütün 
varlığı ilə müdafiə edib, ucaldıb. 

Azərbaycan xalqı ədəbiyyata, sənətə, 
ədəbiyyatşünaslığa böyük qayğı göstərən 
Heydər Əliyevin dühası sayəsində klassik 
ədəbiyyat xəzinəsinin incilərini qoruyub 
və dünyada tanıtdırıb. Biz elm adamları-
nın vətəndaşlıq  borcudur ki, korifeylə-
rimiz barədə təəssübkeşliklə, xalqımızın 
mənafeyi naminə yazaq. Bax, bu mənada 
Heydər Əliyev mənəvi dünyamızın böyük 
təəssübkeşi, cəfakeşi olub. 

Mən Heydər Əliyev və klassik irs  ki-
tabımda qarşıma qoyduğum ideyaları real 
faktlar əsasında təqdim etməklə mənəvi bir 
rahatlıq tapdım. Təsəvvür edin ki, Heydər 
Əliyevin mənəvi dünyamıza xidmətlərinin 
nəhəngliyi sayəsində fədakar alimlərimiz 
mənəvi köklərimizi qoruya bilib. Heydər 
Əliyevin siyasi kursunun davamçısı 
 Prezident İlham Əliyevin qlobal çağırışlar 
dünyasına mövcud reallıqlarla cavab ver-
məsi isə ədəbiyyatımızın, klassik irsimizin 
gücünü, mənəvi zənginliyini hifz edib, qo-
rumağa geniş meydan açıb. 

Bizim ən böyük uğurumuz müstəqilli-
yimizdir. Bu gün də humanitar elm sahə-
si, xüsusilə ədəbiyyatşünaslığımız dövlət 
qayğısı ilə əhatə olunmuşdur.  Elmimizin 
borcudur ki, açılmayan tarixi faktları daim 
araşdırmaqla xalqın mənəvi dünyasını zən-
ginləşdirsin.

Dövlətimizin apardığı ideolo i siyasət 
nəticəsində və Heydər Əliyev Fondunun 
dəstəyi ilə dünyanın əksər ölkələrində 
Nizami Gəncəvinin heykəlləri, büstləri 
qoyulub. Bu, həm də klassik ədəbiyyatımı-
zın geniş arealda tanıdılmasıdır. Əgər bir 
zamanlar Nizamini fars şairi kimi tanıyır-
dılarsa, bu gün dünya onun  Azərbaycan 
türkü olduğunu real mənbələr əsasında öy-
rənir və qəbul edir. 

 İnstitutunuzda türkdilli, ərəbdilli, 
farsdilli əlyazmalar, əski çap kitabları-
nın tərcüməsi, şəxsi arxivlərin tədqiqi 
şöbələri fəaliyyət göstərir. Belə mən-
bələr tariximizə işıq salır, qaranlıqları 
nurlandırır.

– Əvvəlcə, məni ağrıdan məsələlərə 
toxunmaq istəyirəm. Molla Nəsrəddin  
urnalı nəşr olunanda Mirzə əlil ürək 

ağrısı ilə yazırdı ki, mən bu sözləri yazı-
ram, amma bilirəm, çox adama sözüm çat-
mayacaq. Amma olsun, nökərlər mənim 
vərəqlərimi samovar alışqanı edə-edə han-
sısa şəklə baxıb  anlayacaqlar ki, mən nə 
yazmışam, nə demişəm. 

O vaxt elə olurdu ki, qiymətli bir əlyaz-
manı yağ küpələrinin ağzına qapaq kimi 
qoyurdular. Həmin əlyazmalar yağın təsi-
rindən oxunmaz olurdu. Bizim  institutun 
tarixi 1 2 -cı ilə gedib çıxır. O vaxt Azər-
baycanı Tədqiq və Tətəbbö  cəmiyyəti 
yaranmışdı. Bu təşkilat böyük ədibimiz 
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevin rəhbərli-
yi altında fəaliyyət göstərirdi. Onlar xalqa 
müraciət edirdilər ki, kimdə nə qiymətli 
əlyazma varsa, gətirsin bir yerdə toplayaq. 
Əlyazmalar İnstitutunun bünövrəsi belə 
qoyulub. 

Bu gün 12 mindən çox əlyazmamız 
var. Bunlar da müvafiq şöbələrdə tədqiq 
olunur. Həm də bu əlyazmalar müasir la-
tın qrafikalı əlifbamıza keçirilir ki, hazırkı 
gənclik, gələcək nəsillər onları oxuya bil-
sin, faydalansın. İki türk şöbəmiz var. Biri 
türkdilli əlyazmalar şöbəsidir ki, bu, sırf 
Azərbaycana aiddir. Digəri isə türk xalqla-
rının əlyazmalarını öyrənir. 

Tarixdə türk xaqanları bir-biri ilə də 
döyüşüblər. Mirzə əlil, Sabir bu barədə 
ürəkağrısı ilə yazıb. Bu, türkün faciəsi idi. 
Bu gün türklər böyük birliyə imza atıblar. 
Türk Dövlətləri Təşkilatı fəaliyyət göstə-
rir. Azərbaycan lideri İlham Əliyevin dip-
lomatik fəaliyyəti nəticəsində türk dünyası 
getdikcə qüdrətlənir. Türk birliyini gör-
dükcə ürəyimiz dağa dönür. Əlyazmalar 
İnstitutu türklüyün əzəmətinin təbliğ olun-
ması üçün ən qiymətli məxəzləri tədqiq 
edir. zbəkistanın, o cümlədən başqa türk 
respublikalarının əlyazmalar fondları  ilə 
sıx əlaqələr saxlayırıq. Məqsədimiz türk 
birliyinə tarixi ortaqlığımızı öyrənməklə 
öz töhfəmizi verməkdir. 

 Dahi şair Məhəmməd üzulinin 
anadan olmasının 0 illik yubileyi ilə 
bağlı hansı işlər görürsünüz   

– Biz bu il Məhəmməd Füzulinin 30 
illik yubileyinin keçirilməsi ilə əlaqə-
dar xüsusi tədbirlər planı hazırlamışıq. 
Füzuliyə aid zbəkistanda, xüsusilə 
Səmərqənddə xeyli əlyazma var. Biz onlar-
la əlaqə saxlayırıq. zbəklər Füzulini bir 
türk şairi kimi çox sevirlər. Füzuliyə aid 
orada Buxara nüsxələri var. Vaxtilə Həmid 
Araslı Füzuli divanını hazırlayarkən həmin 
əlyazmalardan faydalanıb.  

Bəli, ədəbiyyatın yaşarılığı klassikliyin 
göstəricisidir. Füzuli məktəbi hər zaman 
bizə gərəkdir. ünki bu məktəb dünyəvili-
yi ilə kamil insan formalaşdırır. 

Füzuli deyir:

Mərhəm qoyub önərim    
  sinəmdə qanlı dağı.

Söndürmə öz əlinlə     
  yandırdığın  çırağı.

Bu misraların hikmətinə baxın. Füzu-
linin hər sözü fəlsəfədir. Onun əsərlərinin 
mənəvi dünyamıza körpü salmasını, indiyə 
qədər tədqiq olunmamış sənətkarlıq xü-
susiyyətlərini Görünməyən Füzuli  adlı 
əsərimdə açmağa çalışmışam. 

Bu il bizim təşəbbüsümüzlə Füzulinin 
Azərbaycan dilində yazdığı əsərlərinin ən 
mükəmməl nüsxələri NES O-nun Dün-
ya addaşı Kitabına   daxil edilib. Füzuli 
divanının Bakı nüsxəsinin reyestrə salın-
ması yubiley ilinə  töhfədir. Xurşidbanu 
Natəvanın Gül dəftəri  adlı nadir albomu-
nu da  NES O-nun Dünya addaşı Kita-
bına daxil etdirmişik. Bu nüsxələr əsasında 
çap olunmuş kitablar geniş ictimaiyyətə və 
Şuşa kitabxanasına göndərilib. 

Bu il Qarabağ və Qərbi Azərbaycan 
əlyazmalarının tədqiqi şöbəsi fəaliyyətə 
başlayıb. Xeyli sənədlər, qiymətli mən-
bələr əldə etmişik. Qədim İrəvan torpağı-
nın türk torpaqları olması nadir nüsxələrdə 
öz əksini tapıb. 

Əlyazmalar İnstitutu 1 0-ci illərdən 
adi fond səviyyəsindən çıxaraq elmi ins-
titut səviyyəsinə qalxmağı ilə böyük işlər 
görür. Buna görə ümummilli liderimiz 
Heydər Əliyevin ruhuna ehtiramla baş 
əyirik. Məhz onun sayəsində institutumuz 
fundamental elm mərkəzinə çevrilib. Elm 
adamı hər zaman işləməli, öz bilik və baca-
rığını xalqına xərcləməlidir. Bizim məqsə-
dimiz, məramımız budur. 

M ahibəni a ardı:    
əmalə ABDINOVA 

Q              

Azərbaycanın qədim diyarı 
Naxçıvan təbii zənginlik-
lərə yanaşı, həm də böyük 

mədəni irsin saxlancıdır. Bu irsin bir 
hissəsini günümüzədək gətirib çatdı-
ran isə tarixi abidələrimizdir.

 Muxtar respublikanın hansı səmtinə 
üz tutsan, orada tarixin müxtəlif dövrlərinə 
məxsus abidələrlə qarşılaşarsan. Belə nü-
munələr sırasında Naxçıvan memarlığında 
özünəməxsus yeri olan türbə tipli abidələr 
xüsusi seçilir.  Böyük ustad Əcəminin ya-
radıcılığında əsas ana xətt təşkil edən və 
günümüzə gəlib çatan türbə memarlığı nü-
munələri artıq təkcə bir xalqın və regionun 
deyil, dünya tarixinin yadigarları sırasında 
yer alıb. Belə incilərdən biri də Naxçıvan 
şəhərində yerləşən usif Küseyir oğlu tür-
bəsidir. El arasında bu abidəyə Atababa 
günbəzi  də deyirlər.

usif Küseyir oğlu türbəsi 11 2-ci ildə 
Əcəmi Əbubəkr oğlu Naxçıvaninin layihə-
si ilə  tikilib. Bu türbə həm də Şərqin bö-
yük memarı Əcəminin bugünümüzə gəlib 
çatan ilk böyük əsəri kimi qiymətlidir. Tür-
bə sərdabə və yerüstü qülləvarı hissədən 
ibarətdir. Abidənin kitabəsində onun kimin 
şərəfinə və hansı tarixdə inşa edildiyi əksi-
ni belə tapıb: Bu türbə xacə, şanlı rəis, di-
nin zəkası, İslamın camalı, şeyxlər başçısı 

usif Kuseyir oğlunundur .
 Digər kitabədə isə Bənna Əcəmi 

Əbubəkr oğlu Naxçıvaninin əməlidir  
sözləri yazılıb. Türbə haqqında yazılı ədə-
biyyatda da maraqlı məlumat var. Memar-
lıq üzrə fəlsəfə doktoru Qadir Əliyevin 
Memar Əcəmi Naxçıvani yaradıcılığında 

ahəngdarlıq  adlı kitabında oxuyuruq: İlk 
baxışdan təmiz həndəsi biçimi və gözəl 
harmonik quruluşu ilə diqqəti cəlb edən 

türbə ikiqatlıdır. Türbənin hər iki qatı plan-
da düzgün səkkizbucaqlıdır. Səkkizüzlü 
plana uyğun olan sərdabə yastı günbəzlə 
örtülüb. üksək mühəndis həllinin nəticə-
sidir ki, usif Küseyir oğlu türbəsi Azər-
baycanın qülləvarı türbələri içərisində üst 
piramidal örtüyü 00 ildən artıq bir müd-
dətdə salamat qalan tək abidədir .  

Rahibə Əliyevanın Memar Əcəmi 
Əbubəkr oğlu Naxçıvani  adlı kitabında 
isə qeyd olunur ki, usif Küseyir oğlu tür-
bəsi həcm etibarilə bir o qədər böyük tikin-
ti olmasa da, ümumi kompozisiya aydınlı-
ğı, yüksək səviyyəli inşaat işləri, gözəl daş 
nəqqaşlıq işləri memar Əcəminin yüksək 
sənətkarlığından xəbər verir. Türbənin tax-
çalarının səthində kərpic dekorun girih  
adlanan xüsusi həndəsi ornamentlərindən 
istifadə edilib. Girih naxışlarını əmələ gə-
tirən elementlər həndəsi formalardan çox-
bucaqlar, yaxud ulduzlardan  ibarətdir. 

iddi riyazi qanuna tabe olan bu naxışlar 
bütünlüklə xətlərin bir-biri ilə bağlı ahəng-
dar birləşməsindən yaranır.

Əcəmi yaradıcılığının gözəl nümunələ-
rindən olan türbənin həndəsi quruluşu 
heyrətamizdir. Abidənin bütün səkkiz sət-
hi müxtəlif şəkilli həndəsi ornamentlərlə 
bəzədilib. Bu ornamentlər bişmiş kiçik 
kərpiclərdən quraşdırılıb, sonra gəc məh-
lulu ilə birləşdirilərək səthlərin üzərində 
möhkəmləndirilib. Eyni zamanda, usif 
Küseyir oğlu türbəsinin həm əsas tikintisi, 

həm də bəzək hörgüsü yalnız eyni materi-
alla – keyfiyyətli bişmiş kərpiclə işlənib. 
Bu da abidənin aydın və təmiz həndəsi 
biçiminin bütövlüyünü yaradır. O ki qaldı 

usif Küseyr oğlunun kimliyinə, bu haqda 
mənbələrdə geniş məlumat yoxdur. 

Tarixçi alim Fəxrəddin Səfərli türbə 
ilə bağlı qeyd edir ki, usif Küseyir oğlu 
türbəsi, məlum olduğu kimi, 11 2-ci ildə 
Əcəmi Əbubəkr oğlu Naxçıvani tərəfindən 
tikilib. Digər qaynaqlardan usif Küse-
yir oğlu haqqında bizə məlumatlar gəlib 
çıxmadığı üçün onun şəxsiyyəti haqqında 
aydın təsəvvür yaratmaq mümkün deyil-
dir. Ancaq kitabənin verdiyi məlumatlar 
müəyyən fikir söyləməyə imkan verir. Ki-
tabədə o, xacə, ər-rəis əl-əcəl  xacə  – 
tanınmış rəis  titulları və bir sıra epitetlərlə 

mömin , islamın gözəlliyi , şeyxlərin 
başçısı  təqdim olunub. 

Orta əsrlərdə xacə  titulu ilə böyük 
tacirlərə, görkəmli alimlərə müraciət edi-
lirdi. Bu titulu daşıması onun tacirlər gildi-
yasının başçısı, rəis  titulunu daşıması isə 
Atabəylər dövlətinin paytaxtı olarkən Nax-
çıvan şəhərinin rəhbəri olduğunu göstə-
rir. Eldənizlərin hakimiyyəti 113 -122  
dövründə şəhərləri hökmdarın müavini sa-
yılan valinin adından idarə edən rəislər, bir 
qayda olaraq, yerli, tanınmış nəsillərdən 
seçilirdi. Göründüyü kimi, usif Küseyir 
oğlunun tutduğu şəhər rəisi vəzifəsi kifayət 
qədər nüfuzlu vəzifə imiş. Kitabədə adına 

əlavə olunan şeyxlərin başçısı  sözləri isə 
usif Küseyir oğlunun şəhərdə yaşayan, 

ali ruhani təbəqəsinə və həmin vaxt Naxçı-
van şəhərində fəaliyyət göstərən müxtəlif 
sufi təriqətlərinə məxsus xanəgahların baş-
çılarına rəhbərlik etdiyini göstərir.

Son illərdə bu tarixi abidədə də bərpa 
işləri aparılıb, ətrafı abadlaşdırılıb. İndi 
Naxçıvana gələn qonaqlar buradakı digər 
tarixi abidələr kimi usif Küseyir oğlu tür-
bəsini də ziyarət edir, Azərbaycan türbələri 
içərisində üst örtüyü 00 ildən artıq dövrdə 
tək salamat qalan bu tarixi abidənin möh-
təşəm memarlıq xüsusiyyətini daha yaxın-
dan izləmək imkanı əldə edirlər.  

Səbuhi ƏSƏNOV  
XQ

Naxçıvan

8 əsrdən boy göstərən Əcəmi dühası
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Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal 
İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin Kollegiyası

QƏRAR
 -27 -7- 2024

Bakı şəhəri      2 sentyabr 2024-cü il
“Hava gəmilərinin və onların komponentlərinin uçuşa yararlı-

lığının saxlanılması Qaydası”nın təsdiq edilməsi haqqında
 
Aviasiya haqqında  Azərbaycan Respublikasının 2023-cü il 22 

dekabr tarixli 10 -VIQ nömrəli Qanununun tətbiqi barədə  Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 2024-cü il 1  fevral tarixli 1 nömrəli 
Fərmanının .1.2-ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 201 -ci il 12 yanvar tarixli 
17  nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş Azərbaycan Respublikası-
nın Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi haqqında Əsasnamə nin 
.11-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal 

İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin Kollegiyası

qərara alır
 
1. Hava gəmilərinin və onların komponentlərinin uçuşa yararlılı-

ğının saxlanılması Qaydası  təsdiq edilsin əlavə olunur .
2. Hüquq şöbəsi bu Qərarın qəbul edildiyi gündən 3 gün müddə-

tində Azərbaycan Respublikasının Hüquqi Aktların Dövlət Reyestrinə 
daxil edilməsi üçün Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyinə 
təqdim olunmasını təmin etsin.

3. Bu Qərar Azərbaycan Respublikasının Hüquqi Aktların Dövlət 
Reyestrinin elektron variantında dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir.

 
Kollegiyanın sədri, 
rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri       Rəşad Nəbiyev

 
Azərbaycan Respublikası Rəqəmsal İnkişaf və
Nəqliyyat Nazirliyinin Kollegiyasının 2024-cü 
il 2 sentyabr tarixli -27 -7- 2024 nömrəli 
Qərarı ilə təsdiq edilmişdir.

Hava gəmilərinin və onların komponentlərinin  
uçuşa yararlılığının saxlanılması

Q A Y D A S I

. mumi müddəalar

1.1. Hava gəmilərinin və onların komponentlərinin uçuşa yarar-
lılığının saxlanılması Qaydası  bundan sonra – Qayda  Aviasiya 
haqqında  Azərbaycan Respublikası Qanununun 24.1-ci maddəsinə, 
Beynəlxalq Mülki Aviasiya haqqında  1 44-cü il 7 dekabr tarixli 

Konvensiyanın bundan sonra - Konvensiya   və  nömrəli Əlavələ-
rinə əsasən hazırlanmışdır və mülki hava gəmilərinin pilotsuz uçuş 
aparatları istisna olmaqla  və onların komponentlərinin uçuşa yararlı-
lığının saxlanılmasına dair qaydaları müəyyən edir.

1.2. Bu Qayda ilə tənzimlənməyən müddəalar Konvensiyanın  və 
 nömrəli Əlavələrininələblərinə uyğun həyata keçirilir.

1.3. Bu Qaydada istifadə olunan anlayışlar Aviasiya haqqında  
Azərbaycan Respublikasının Qanununda və Konvensiyanın  və  
nömrəli Əlavələrində nəzərdə tutulmuş mənaları ifadə edir.

1.4. Pilotsuz uçuş aparatlarının uçuşa yararlılığının saxlanılması 
ilə bağlı müddəalar Konvensiyanın  və  nömrəli Əlavələrinə uyğun 
həyata keçirilir. 

2. Hava gəmisinin və onun komponentlərinin uçuşa  
yararlılığının saxlanılması üzrə tələblər

2.1. Hava gəmisinin və onun komponentlərinin uçuşa yararlılığı-
nın saxlanılması hava gəmisinin mülkiyyətçisi qismində hava gəmisi-
nin sahibi tərəfindən təmin edilir.

2.2. Hava gəmisinin mülkiyyətçisi qismində hava gəmisinin sahibi 
hava gəmisinin və onun komponentlərinin uçuşa yararlılığının təmin 
olunması üçün aşağıdakı tədbirləri görməlidir: 

2.2.1. hava gəmisinin uçuşa yararlı vəziyyətdə saxlanılması
2.2.2. uçuş əməliyyatlarının həyata keçirilməsini, eləcə də hava 

gəmisinin istismarı zamanı baş verə biləcək qəza hallarının mənfi tə-
sirlərinin azaldılmasını təmin edən avadanlıqların hava gəmisinin is-
tehsalçısı tərəfindən müəyyən edilən təlimatlara uyğun şəkildə hava 
gəmisində quraşdırılması və istismara yararlı olması, eləcə də həmin 
avadanlıqlar istismara yararlı olmadıqda bu barədə məlumatların hava 
gəmisinin texniki urnalında ətraflı qeyd edilməsi

2.2.3. hava gəmisinin uçuşa yararlılıq sertifikatının etibarlı olması
2.2.4. hava gəmisinin və onun komponentlərinin uçuşa yararlılı-

ğının saxlanılmasının idarə edilməsinin, habelə hava gəmisinə texniki 
xidmət göstərilməsinin Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf 
və Nəqliyyat Nazirliyi yanında Dövlət Mülki Aviasiya Agentliyinin 
bundan sonra – Agentlik  sertifikatlaşdırdığı təşkilatlar tərəfindən hə-

yata keçirilməsi
2.2. . hava gəmiləri üçün texniki xidmət proqramının təsdiq edil-

məsi ilə bağlı tədbirlərin görülməsi, həmçinin texniki xidmətin həmin 
proqrama uyğun olaraq həyata keçirilməsi.

2.3. Hava gəmisinin uçuş əməliyyatlarına başlamasına hava gəmi-
sinin sahibi tərəfindən bu Qaydanın 2.2-ci bəndində qeyd edilən tələb-
lər təmin edildikdən sonra yol verilir.

2.4. Hava gəmisi icarəyə verildikdə bu Qaydanın 2.2-ci bəndində 
qeyd edilən tələblərin təmin olunması öhdəliyi hava gəmisinin icarə-
si haqqında müqavilədə nəzərdə tutulduğu hallarda icarəçi tərəfindən 
həyata keçirilir.

2. . Hava gəmisinə texniki xidmət göstərən təşkilatlar hava gə-
misinə və onun komponentlərinə texniki xidmətlə bağlı lazımi işlərin 
yerinə yetirilməsini təmin etməlidirlər.

2. . Hava gəmisinin kapitanı komanda verən pilotu  və ya kom-
mersiya hava daşımaları üzrə istismarçı hava gəmisinin istismara ya-
rarlılığına əmin olmaq üçün hava gəmisinə uçuş öncəsi baxışın ke-
çirilməsi ilə bağlı tədbirlər görürlər. Qeyd edilən baxış həmin hava 
gəmisinin istismara buraxılışını təsdiq edən personalın iştirakı olma-
dan hava gəmisinin kapitanı komanda verən pilotu  və ya digər ixti-
saslaşmış mütəxəssislər tərəfindən həyata keçirilir.

2.7. Kommersiya hava daşımaları zamanı istifadə olunan hava 
gəmisinin istismarçısı öz istismarçı sertifikatında qeyd edilən hava 
gəmiləri üçün uçuşa yararlılığın saxlanılmasını idarə edən təşkilat 
kimi sertifikata malik olmalıdır. Digər hallarda istifadə olunan hava 
gəmisinin uçuşa yararlılığın saxlanılmasının idarə edilməsi istismar-
çı hava gəmilərinin və onların komponentlərinin uçuşa yararlılığının 
saxlanılmasını idarə edən təşkilat kimi sertifikata malik olduğu halda  
və ya istismarçı ilə bağlanılmış müqavilə əsasında uçuşa yararlılığın 
saxlanılmasının idarə edilməsi üzrə müvafiq sertifikata malik olan təş-
kilat tərəfindən yerinə yetirilir.

2. . Texniki xidmət hava gəmisinin istismarçısı texniki xidmət 
göstərən təşkilat kimi sertifikata malik olduğu halda  və ya uçuşa ya-
rarlılığın saxlanılmasını idarə edən təşkilat uçuşa yararlılığın saxla-
nılmasının idarə edilməsi müvafiq sertifikat əsasında istismarçı tərə-
findən həyata keçirildiyi halda isə istismarçı  ilə bağlanılmış müqavilə 
əsasında texniki xidmətin göstərilməsi üzrə müvafiq sertifikata malik 
olan təşkilat tərəfindən yerinə yetirilir.

2. . Hava gəmisinin sahibi və ya istismarçısı bu Qaydanın 2.2-ci 
bəndində qeyd edilən tələblərin yerinə yetirilməsini müəyyən etmək 
üçün Agentliyin səlahiyyətli nümayəndəsinə müfəttişə  sahibin və ya 
istismarçının istənilən obyektinə, hava gəmisinə və ya onun fəaliyyəti 
ilə bağlı sənədlərə baxış keçirilməsinə zəruri şərait yaratmalıdır.

. Hava gəmisinin və onun komponentlərinin  
uçuşa yararlılığının saxlanılması üzrə vəzifələr

3.1. Hava gəmisinin və onun komponentlərinin uçuşa yararlılı-
ğının saxlanılması, o cümlədən bu Qaydanın 2.2.2-ci yarımbəndində 

qeyd edilən avadanlıqların istismara yararlılığının təmin olunması 
üçün uçuşa yararlılığın saxlanılmasını idarə edən təşkilat tərəfindən 
aşağıdakı vəzifələrin həyata keçirilməsi ilə bağlı tədbirlər görülür:

3.1.1. hava gəmisinə uçuş öncəsi bu Qaydanın 2. -cı bəndində 
qeyd edilən baxışın keçirilməsi

3.1.2. uçuşların təhlükəsizliyinə təsir edən, eləcə də uçuş əməliy-
yatlarının həyata keçirilməsinə maneə yaratmayan nasazlıqların hava 
gəmisinin istehsalçısının müəyyən etdiyi texniki xidmət təlimatlarına 
uyğun olaraq aradan qaldırılması ilə bağlı işlərin görülməsi və həmin 
işlərin qeydiyyatının aparılması  

3.1.3. texniki xidmətin təsdiq edilmiş texniki xidmət proqramına 
uyğun olaraq həyata keçirilməsi və həmin işlərin qeydiyyatının apa-
rılması

3.1.4. hava gəmisinin modifikasiyası və təmiri üzrə işlərin Avia-
siya haqqında  Azərbaycan Respublikası Qanununun 23. -cı maddə-
sinə əsasən müəyyən edilən tələblərə uyğun olaraq həyata keçirilməsi

3.1. . güc qurğusu ilə hərəkətə gətirilən mürəkkəb hava gəmiləri, 
habelə kommersiya hava daşımalarında istifadə edilən hava gəmiləri 
üçün təsdiq edilmiş texniki xidmət proqramının effektivliyinin təhlili  

3.1. . dizayn dövlətin mülki aviasiya sahəsi üzrə səlahiyyətli orqa-
nı tərəfindən dərc olunan mövcud təhlükəli vəziyyətin aradan qaldırıl-
ması və ya baş verə biləcək təhlükəli vəziyyətin qarşısının alınması ilə 
bağlı uçuşa yararlılıq direktivlərinin, habelə Agentliyin uçuşların təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsi ilə bağlı göstərişlərinin təxirəsalınmadan 
yerinə yetirilməsi  

3.1.7. hava gəmisinin cari kütlə və balans hesabatının təmin edil-
məsi

3.1. . zərurət yarandıqda, texniki xidmət məqsədləri üçün yoxla-
ma uçuşlarının həyata keçirilməsi.

4. Hava gəmisinin texniki xidmət proqramı

4.1. Hava gəmilərinə texniki xidmətin göstərilməsi təsdiq edilmiş 
texniki xidmət proqramına uyğun olaraq həyata keçirilir. 

4.2. Texniki xidmət proqramını hava gəmilərinin və onların kom-
ponentlərinin uçuşa yararlılığının saxlanılmasını idarə edən təşkilatın 
müraciəti əsasında ilkin olaraq Agentlik təsdiq edir. Həmin proqrama 
dəyişikliklərin edilməsi isə Agentlik tərəfindən uçuşa yararlılığının 
saxlanılmasını idarə edən təşkilat məlumatlandırılmaqla  və ya Agent-
liklə razılaşdırmaqla uçuşa yararlılığın saxlanılmasını idarə edən təş-
kilat tərəfindən həyata keçirilir. 

4.3. Texniki xidmət proqramı Agentliyin uçuşların təhlükəsizliyi-
nin təmin edilməsi ilə bağlı göstərişlərinə, eləcə də hava gəmisinin 
uçuşa yararlılığın saxlanılması ilə bağlı təlimatların tələblərinə uyğun 
tərtib olunmalıdır.

4.4. Texniki xidmət proqramı hava gəmisində yerinə yetiriləcək 
texniki xidmətlə bağlı bütün tədbirləri özündə ehtiva etməlidir.

4. . Güc qurğusu ilə hərəkətə gətirilən mürəkkəb hava gəmiləri-
nin texniki xidmət proqramı həmin hava gəmiləri üzrə həyata keçi-
rilən texniki xidmət tədbirlərinin səmərəliliyinin qiymətləndirilməsi 
ilə bağlı prosedurları müəyyənləşdirən etibarlılıq proqramını ehtiva 
etməlidir.

4. . Texniki xidmət proqramı uçuşa yararlılığın saxlanılmasını 
idarə edən təşkilat tərəfindən ən azı ildə 1 bir  dəfə nəzərdən keçiril-
məli və həmin təşkilat tərəfindən zəruri hesab edildiyi halda Agentliklə 
razılaşdırmaqla müvafiq dəyişikliklər edilməlidir. 

. Hava gəmisinin uçuşa yararlılığın saxlanılmasına  
dair məlumatların uçotu sistemi

.1. Hava gəmisinin uçuşa yararlılığının saxlanılmasına dair məlu-
matların uçotu sistemi aşağıdakı məlumatları ehtiva edir:

.1.1. texniki xidmət göstərən təşkilat tərəfindən hər texniki xid-
mət yekunlaşdırıldıqdan sonra hava gəmisinə verilən istismara buraxı-
lış sertifikatı istənilən texniki xidmət başa çatdıqdan sonra 30 otuz  
gündən gec olmayaraq məlumatların uçotu sisteminə əlavə edilməli-
dir

.1.2. hava gəmisinin və komponentlərinin istismara verilmə ta-
rixi, eləcə də ümumi istismar müddəti və həmin müddətin başa çatma 
tarixi barədə məlumatlar

.1.3. hava gəmisinə və onun komponentlərinə texniki xidmətlərin 
göstərilməsi, uçuşdan əvvəl aradan qaldırılmamış nasazlıqlar və uçuş-
lar barədə məlumatların, eləcə də  bu Qaydanın 2.2.2-ci yarımbəndində 
göstərilən məlumatların qeyd olunduğu hava gəmisinin texniki urnalı

.1.4. hava gəmisinin cari kütlə və balans hesabatı

.1. . uçuşa yararlılıq direktivlərinin, habelə Agentliyin uçuşların 
təhlükəsizliyinin təmin edilməsi ilə bağlı göstərişlərinin yerinə yetiril-
məsinin icra vəziyyəti barədə məlumatlar

.1. . hava gəmisinə və onun komponentlərinə göstərilən texniki 
xidmətlərin texniki xidmət proqramına uyğun həyata keçirilməsinin 
cari vəziyyəti barədə məlumatlar

.1.7. hava gəmisinə və onun komponentlərinə göstərilməsi təxirə 
salınan texniki xidmətlərin icra vəziyyəti barədə məlumatlar

.1. . hava gəmisinə və onun komponentlərinə göstərilən texniki 
xidmətlərə dair sənədlər.

.2. Hava gəmisinin uçuşa yararlılığının saxlanılmasına dair mə-
lumatların uçotu sistemi uçuşa yararlılığın saxlanılmasını idarə edən 
təşkilat tərəfindən bu Qaydanın .1-ci bəndində qeyd edilən sənədlə-
rin məlumatların  uçotunun aparılması, təhlil edilməsi və mühafizəsi 
məqsədilə formalaşdırılır.

.3. Hava gəmisinin uçuşa yararlılığın saxlanılmasına dair məlu-
matların uçotu sistemində edilən bütün qeydlər aydın və dəqiq olmalı, 
mövcud qeydlərə dəyişikliklər ilkin qeydləri aydın göstərəcək şəkildə 
aparılmalıdır.

. Hava gəmisində baş verən nasazlıqlar

.1. Hava gəmisinin uçuşları üçün ciddi təhlükə yaradan hər bir 
nasazlıq uçuşdan əvvəl aradan qaldırılmalıdır.

.2. Hava gəmisinin uçuşları üçün ciddi təhlükə yaratmayan na-
sazlıqlar aşkar edildiyi tarixdən sonra mümkün qısa müddət ərzində 
texniki xidmət təlimatlarında və ya hava gəmisinin təhlükəsiz uçuşu 

üçün tələb edilən minimum avadanlıq siyahısında qeyd olunan müd-
dətdən çox olmamaq şərtilə  aradan qaldırılmalıdır. 

.3. Baş vermiş nasazlığın hava gəmisinin uçuşları üçün cid-
di təhlükə yaratması və ya yaratmaması, onların aradan qaldırılması 
üçün görülməli olan tədbirlər, həmin tədbirlərin həyata keçirilmə ta-
rixi müddəti  və ya təxirə salınması barədə məlumatlar bu Qaydanın 
.2-ci bəndində qeyd edilən siyahıda qeyd olunmadığı halda hava gə-

misinin istismara buraxılışını təsdiq edən personal tərəfindən texniki 
xidmət təlimatlarına uyğun olaraq müəyyənləşdirilir.  

.4. çuşdan əvvəl aradan qaldırılmamış nasazlıqlar barədə məlu-
matlar hava gəmisinin texniki urnalında qeyd edilməlidir.

7. Hava gəmisinin istismar müddəti məhdud  
olan və nəzarət edilən komponentləri

Hava gəmisinin istismar müddəti məhdud olan və nəzarət edilən 
komponentləri texniki xidmət proqramında və uçuşa yararlılıq direk-
tivlərində müəyyən edilmiş tələblərə uyğun olaraq istismar olunmalı-
dır. Həmin komponentlər texniki xidmət proqramında və uçuşa yarar-
lılıq direktivlərində qeyd edilən müddətlər başa çatdıqdan sonra hava 
gəmisindən çıxarılmalıdır.

Diaspor nümayəndələri Şuşada 
Dünən Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin təşkilatçılığı və dəstəyi 

ilə “Dəmir yumruğun gücü ilə uşadayıq” layihəsi çərçivəsində diaspor 
nümayəndələrinin Xankəndi və uşaya səfəri baş tutub.

Komitədən mətbuata 
verilən məlumata görə, 
sayca 13-cü dəfə gerçək-
ləşən səfərdə dünyanın 
1  ölkəsindən 0 diaspor 
nümayəndəsi iştirak edib.

Əvvəlcə Xankəndi 
şəhərinə səfər edən qo-
naqlar inzibati binanın 
qarşısında 27 Sentyabr 
– Anım Gününün 4-cü 
ildönümü münasibətilə 
ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyü uğrunda canların-
dan keçən şəhidlərin 
əziz xatirəsini bir dəqiqəlik sükutla 
anıblar. Vətən torpaqlarının azadlığına 
görə Müzəffər Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevə və Azərbaycan Ordusuna təşək-
kürlərini bildirən həmvətənlər şəhidləri-
mizə rəhmət diləyib, qazilərimizə cansağ-
lığı arzulayıblar.

Sonra diaspor nümayəndələri Azər-
baycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşaya yola 

düşüb, burada ıdır düzünü, Molla Pənah 
Vaqifin məqbərəsini, uxarı Gövhər Ağa 
məscidini, Gəncə qapısını, Güllələnmiş 
heykəllər in yerləşdiyi meydanı və digər 
görməli yerləri ziyarət ediblər. İştirakçı-
lar ıdır düzündə Azərbaycan Bayrağını 
dalğalandırıb, Qarabağ Azərbaycandır  
şüarını səsləndiriblər. 

XQ

“Tribun Tabriz”  Azərbaycan xalqı 
qəhrəmanlarının xatirəsini əbədi yaşadacaq

Təbrizdə nəşr olunan “Tribun Tabriz” qəzetində 27 Sentyabr  Anım 
Günü ilə bağlı Azərbaycanın qəhrəman şəhidlərinin əziz xatirəsinə həsr 
olunmuş geniş məqalə dərc olunub.

Məqalədə milli dövlət quruculuğunun, 
öz ölkəsinin təhlükəsizliyini qorumağın 
hər bir xalqın beynəlxalq müstəvidə tanı-
nan haqqı və hüququ olduğu vurğulanır. 
Diqqətə çatdırılır ki, əsrlər boyu yaratdığı 
dövlətlərlə dünya iqtisadiyyatının və mə-
dəniyyətinin inkişafına misilsiz töhfələr 
vermiş Azərbaycan xalqı ötən əsrin əv-
vəllərində yeni dünya düzəninə demokra-
tik cümhuriyyət bəxş etdi. akin təəssüf 
ki, Azərbaycan Xalq ümhuriyyəti təsis 
ediləndən bəri xarici irticanın təhdidləri ilə 
üz-üzə qaldı. Bu prosesdə erməni silahlı 
quldur birləşmələrindən istifadə olunması 

ümhuriyyət hökuməti üçün başlıca prob-
lemə çevrildi. XX əsrin sonunda Azərbay-
can dövlət müstəqilliyini bərpa edəndə də 
erməni quldurları yenidən Azərbaycana 
qarşı təcavüzə başladılar. 2020-ci il sent-
yabrın 27-də Vətən müharibəsinin baş-
lanmasının əsl səbəbi də məhz təcavüzkar 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı işğalçılıq 
siyasətindən əl çəkməməsi olub .

Məqalədə qeyd olunub: Prezident 
İlham Əliyevin 2020-ci il dekabrın 2-də 
imzaladığı Azərbaycan Respublikasında 
Anım Gününün təsis edilməsi haqqında  
sərəncama əsasən hər il qəhrəman şəhidlə-
rin xatirəsi anılır. Müasir, azad və demokra-
tik Azərbaycanın memarı, ümummilli lider 
Heydər Əliyevin, eləcə də Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü və suverenliyi yolunda 
canlarını fəda edən qəhrəman şəhidlərin 
əziz xatirəsi hər zaman ehtiramla yad edilir.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə qəhrəman Azərbay-
can Ordusunun 44 günlük Vətən mühari-
bəsində qazandığı rəşadətli qələbə müasir 
dünyanın hərb tarixinə qızıl hərflərlə ya-
zılıb , - deyə yazıda vurğulanıb. Müəllif, 
həmçinin böyük Zəfərlə başa çatan Vətən 
müharibəsinin xronologiyasını oxuculara 
təqdim edib. 

Məqalədə bildirilib ki, məkrli düşmən 

10 noyabr 2020-ci il tarixli Azərbaycan, 
Ermənistan və Rusiya liderləri arasında im-
zalanan üçtərəfli Bəyanatın şərtlərinə əməl 
etməyib və 2023-cü il sentyabrın 1 -da 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsindəki ermə-
ni silahlı qüvvələri bir sıra genişmiqyaslı 
hərbi təxribat və terror hücumları törədib. 
Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya 
quruluşunun bərpa edilməsi, eləcə də törə-
dilən fasiləsiz silahlı diversiya təxribatları-
nın qarşısını almaq məqsədilə Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələri 2023-cü il sentyabrın 
1 -da lokal xarakterli antiterror əməliyyatı 
başladıb və cəmi 23 saat 43 dəqiqə ərzində 
erməni separatçıları təslim olublar. 2023-
cü il sentyabrın 20-də saat 13:00-da lokal 
xarakterli antiterror tədbirləri dayandırılıb, 
beləliklə, Qarabağda qeyri-qanuni xunta 
re imi ləğv edilib. Azərbaycan öz dövlət 
suverenliyini tam təmin edib və Prezident 
İlham Əliyevin 1  sentyabr 2024-cü il ta-
rixli müvafiq sərəncamı ilə 20 sentyabr 
Dövlət Suverenliyi Günü elan olunub.

Azərbaycan alimləri zbəkistanda
zbəkistanın izzak Dövlət Pedaqo i niversitetinin 0 illiyi ilə bağlı 

“Təhsilin inkişafı strategiyası dəyərlərə əsaslanan tərəqqidır” adlı elmi-
praktik konfrans keçirilib. 

lkəmizi bu tədbir-
də Azərbaycan Dövlət 
Pedaqo i niversitetinin 
beynəlxalq əlaqələr üzrə 
prorektoru, filologiya 
elmləri doktoru, profes-
sor Mahirə Hüseynova, 
bu univesitetin Müasir 
Azərbaycan dili kafed-
rasının müdiri, dosent 
Könül Səmədova təmsil 
ediblər. 

Mahirə Hüseynova 
bildirib ki, izzax Döv-
lət Pedaqo i niversi-
teti fəaliyyətdə olduğu 
yarıməsrlik müddətdə 
ancaq zbəkistanda de-
yil, onun sərhədlərindən 
uzaqlarda da şərəfli müəllim adını yüksəl-
dən on minlərlə müəllim yetişdirib.

O, Azərbaycan və özbək xalqlarının 
dostluğu və qardaşlığından danışaraq de-
yib: Hələ orta əsrlərdən bəri böyük Niza-
mi və Əlişir Nəvai, Məhəmməd Füzuli və 
Zəhirəddin Məhəmməd Babur, Nəsimi və 
Munis Xarəzmi, həmçinin digərlərinin ya-
radıcılığında bu yaxınlıq qabarıqdır. Bu qa-
barıqlıq ancaq mövzu və ideya deyil, həm 
də anr eynilikləri ilə də diqqəti çəkir .  

M.Hüseynova onu da vurğulayıb ki, 
Füzuli şəhərinin bərpası zamanı burada ilk 
ümumtəhsil məktəbi binasının məhz qar-

daş zbəkistan dövlətinin tikərək hədiyyə 
etməsinin böyük rəmzi mənası var. 

Tədbirdə izzaq Dövlət Pedaqo i ni-
versitetinin 0 illiyi ilə əlaqədar Mahirə 
Hüseynovaya bu ali məktəbin fəxri profes-
soru adı verilməsi ilə bağlı diplom təqdim 
edilib. 

Sonra konfrans bölmələr üzrə davam 
edib. Bölmə sessiyalarında Könül Səmədo-
va da çıxış edib. 

Qulu KƏNGƏR İ ,
XQ-nin xüsusi müxbiri

uzzak
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T E  E  O N  A R
Reklam və elanlar  4 -82-2

Qəbul şöbəsi  4 -24-7
Məsul katib  4 - -02
Texniki şöbə  4 - - 4

4  280- -44

“Xalq qəzeti”nin kompüter  
mərkəzində yığılıb və səhifələnib, 

“Azərbaycan” nəşriyyatında çap olunub.
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Zaqatala rayonundan Mübariz Əhmədzadə İri Şəhərlərin Birləşmiş Su Təchizatı 
Xidməti  Publik Hüquqi Şəxsin idarə heyətinin sədri 

K ƏR İ HƏSƏNOV N 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznlə başsağlığı 

verir.

A AH RƏHMƏT E ƏSİN

Dağlara qar yağacaq
Milli idr m r l i a idmə indən mə bua a rilən mə-

luma a rə, bu n Ba ıda ə Ab r n arımada ında ha a 
ərai inin də i ən buludlu la a ı, ə a ən a mur uz ə ə i 

zlənilir  imal ər  lə i ə ə ə

Havanın temperaturu gecə 1 -1  isti, gündüz 22-2  isti olacaq.
Atmosfer təzyiqi 7  mm civə sütunundan 7  mm civə sütununa 

yüksələcək. Nisbi rütubət gecə -7  faiz, gündüz 40-4  faiz olacaq.
Azərbaycanın rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağış yağacağı, 

şimşək çaxacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə leysan xarakterli olacağı, 
dolu düşəcəyi, yüksək dağlıq ərazilərdə qar yağacağı ehtimalı var. Ax-
şama doğru yağıntılar tədricən kəsiləcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə 
arabir duman olacaq.  Mülayim şərq küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 14-1  isti, gündüz 22-27  isti, dağlarda 
gecə -10  isti, gündüz 13-1  isti olacaq.

Q QASIMOV  
Q

Neçə gündür “hücrə”mdən çıxmıram, heç nə yazmıram, heç nə oxumuram, dost-
tanışla telefon əlaqəsi də saxlamıram. ünki ürəyim belə istəyir...

tən yay bir qədər ağır keçdi. Doğrudur, keçən 
ilin yayına baxanda qaynarlığı az idi. Amma hər-
dəmxəyal adamlar kimi qəribəlikləri çox oldu. er-
siz gurultusu, zırıltısı darıxdırdı adamları. Dönə-
dönə qəfil leysan və dolu yağması kasıb-kusuba 
çox zərər vurdu. Zəmiləri yatırdı, bağı-bostanı ya-

rıcan elədi. Təbii fəlakət bir yana, gör neçə dəyərli 
insanımızı itirdik. Məkanları cənnət olsun.

 Ayrılığın üzü dönsün, ayrılıq  sözünü eşidən-
də ürəyim köz-köz olur. İlahi, nə qədər ayrılıqlar 
yaşadıq  Dərdimiz, sevincimiz, qayğılarımız bir 
olan, üç-beş gün görməyəndə sarıldığımiz neçə 
əzizimizi əbədi ünvana yola saldıq...

Bir neçə gün əvvəl gözəl yazar və tərcüməçi 
Kamran Nəzirli fb  səfifəsində bir az təəssüf və 
ağrı hissi ilə, yarpaqlar sürətlə tökülür, özü də 
necə yarpaqlar  yazmışdı. Mən də yazdım ki, qar-
daş, tökülən təkcə yarpaqlar deyil, sıralarımızdı, 
ömrümüzün illəridi... azda o budaqlarda yeni yar-
paqlar açılacaq, köçəri quşlar qayıdacaq, saralmış 
otlar yenidən göyərəcək, ötən illərimiz, gedənləri-
miz isə heç vaxt dönməyəcəklər...

Bəli, onlar əbədi olaraq getdilər, həyatda iz-
ləri, ürəklərdə xatirələri qaldı... Dədəmiz Qorqud 
demişkən, torpaq aldı, yer gizlədi. Bir vaxtlar mə-
kanı cənnətlik Musa aqubun bu dünya ayrılıqdı, 
ayrılıq başdan-başa  misrasını oxuyanda inanma-
mışdım. ünki yaşımın və başımın elə çağı idi ki, 
bilməz idim ayrılıq var, ölüm var... .

Amma zaman bütün yaraları sağaldır, bircə 
ürəkdə göynərtisi qalır. Adama elə gəlir ki, gözəl, 
dəyərli insanlar, əzizlər köçüb getdikcə, dünyanın 
dadı-tamı azalır. Nə edirsən et, o boşluğu doldura 
bilmirsən, sənin üçün həyatın gözəl çağları, şirin 
axarı bir də qayıtmır.

Günün çoxunu balaca yemək masamın qar-
şısında oturub, saatlarla pəncərədən yayın yan-
dırıb-yaxdığı boz dünyaya baxır, arabir küləyin 
qovub gətirdiyi yağışın səsinə qulaq asıram. Onu 
da deyim ki, üç ildir, son baharı, ömrün payızın-
da doğma elimdə-obamda yaşayıram. O yerlərdə 

ki, bir vaxtlar uşaqlığımı bu yerlərdə qoyub, məni 
özünə çəkən arı pətəyinə bənzər şəhərə üz tutmuş-
dum. Neçə payızı şəhərdə yola salsam da, yuxu-
larımda uşaq və yeniyetmə çağlarımda gəzməyə 
çıxdığım Küdrü düzü, göbələk, boyana, yemlik, 
yağlı tərə yığdığım, cülgələrində gölməçələrində  

uzanıb sərin su içdiyim yerləri heç unuda bilmə-
dim. O yerlər uzun payız-qış gecələrində yuxuları-
ma girdi və məni öz qoynuna səslədi. Sən demə, bu 
görüş  illərin yorğunluğunu, ağrı-acılarını yaşa-

yandan, əli ətəyindən uzun  geri dönəndən sonra 
qismətmiş...

Adam qaynar günlərdən sonra düşən yağışın 
nəfəsini canında hiss edir, bir az üşüyür, bir az da 
üşənir... Mən ömrümün itib-batan ən gözəl illəri-
ni şəhərdə qoyub gəlmişəm. O illərdə biz bəzən 
fəsillərin necə dəyişdiyinin fərqinə varmazdıq, 
ömrümüz iş-ailə qayğıları içində əriyib gedərdi. 
Baharı daha çox günlər uzananda, günəş erkən gü-
lümsəyəndə, otlar göyərəndə, çiçəklər ətir saçanda, 
quşlar yuvasına qayıdanda və gələcəklə bağlı arzu-
larımız aşıb-daşanda, payızı isə qəfil düşən leysan 
şəhərin küçələrini yuyanda, Bakının solaxay küləyi 
bizi üşüdəndə, küçələrdə, parklarda sarı-qızılı yar-
paqları ora-bura qovanda hiss edərdik...

Bir də onda gördük ki, ömür limitimiz qısalıb, 
payız kəsib qapını... Nə biləydik, dünya belə vəfa-
sız, ömür belə qısaymış.

İlk payız yağışından sonra Günəş gülümsəyən-
də kürəyimiz isinir, kölgədə isə pencəyimizin düy-
mələrini bağlayırıq. İçimizdəki yaşantılar da daha 
isitmir bizi. Demək, daha bir ilin payızı ömrümüzə 
qovuşur. Allah son mənzilini cənnətməkan eləsin, 
İlyas Tapdıq bu fikri gor necə gözəl ifadə eləyib:

az sovuşdu, yaydan xəbər tutmadım.
 Bir də gördüm payız kəsib qapımı...
Həyətdəki neçə illik məcnun söyüdlərin yar-

paqları son günlər bir qədər sarışınlaşıb.
aşı, bəlkə də, -dən az olmayan qoşa söyüd-

lərdən biri artıq ömrünü başa vurub. Ancaq quru 
gövdəsi, budaqları dimdik dayanıb. Arabir güc-

lü külək əsəndə o ağacın budaqlarında cubuqları 
qoparıb torpağa atır. O ağaca baxanda üşüyürəm, 
yazığım gəlir. 

Bir vaxtlar qoşa söyüdlərin budaqları biri-bi-
rinə qovuşmuş sevdalıların qolları kimi idi. O 
budaqlar yayın istisində yem dalınca uçan quşlar 
üçün dincəliş yerləri idi. O ağacın kölgəsi bizim 
üçün ən gözəl istirahət mərkəzi sayılırdı – danışır-
dıq, gülürdük, oyun oynayırdıq, çay içirdik, kitab 
oxuyurduq. Köçəri quşlar hər bahar qayıdanda 
onun görüşünə  gəlir, yeni şərqilərini oxuyurdu-
lar... Təəssüf ki, gələn ilin yazında o ağacın gövdə-
si də olmayacaq. O qurumuş söyüd ağacının yerin-
də yeni fidan basdırılacaq...

Nar və heyva ağacları qollarını torpağa dayaq 
verərək ilk payız leysanında yuyunub, gözəlləşib. 
İlk qırov düşənədək o heyvalar ağaclarda sara-
la-sarala, sulana-sulana qalacaq. Narlar bağrı qanla 
dolanadək şirə toplayacaq...Quşlar isə yuyunduq-
dan sonra özlərini daldaya verib, sanki ilk köç nəğ-
məsini bəstələyirlər...

Dünyanı həzinlik, intizar havası bürüyüb...
Payız ilin bərəkət, bolluq çağıdı.
Payız həsrətlilərin qovuşduğu, toylar fəslidi.
Payız köç fəsli, qışa hazırlıq dövrüdü.
Payız ötən günlərin xatirə yumağına çevrildiyi 

zamandır.
Payız digər üç fəslin mozaikasıdır...
Payız şairlərin ilhama sarıldığı həftələrdir.
Payızın gəlişi ilə bağlı son həftədə şair dost-

larımdan Tofiq Nurəlinin, Aida Adıgözəlin, Adil 
Şirinin, Ələsgər Əlioğlunun gözəl şeirlərini oxu-
muşam və o şeirlər içimdə təzadlı payız ovqatı 
yaradıb.

Həkim-şair Tofiq Nurəli payız yaşantılarını şe-
irə belə çevirib:

mür ötdü payızların içində,
Payız imiş yaz bildiyim bu yazı...
Mən bilirəm soyuqlara az qalıb-
Gedim yığım budaqlardan payızı.
 Mənə elə gəlir ki, bu ilin payızı ömrümün ən 

uzun fəsli olacaq... Görən bu payızın ilk sürpriz i 
mənə nə olacaq və neçə payızı bu pəncərə önündə 
yola salacağam

Xudaya, bu payızda bizlərə ayrılıq, nisgil, sızıl-
tı yox, xoş xatirələrə çevriləcək gözəl günlər, bol 
sevinc qismət elə

Tək-tənha pəncərə önündə oturub navalçalar-
dan tökülən suyun şırıltısına qulaq asa-asa, Allaha 
dua etməkdən başqa daha əlimdən nə gələr ki...

mrünüz və payızınız bərəkətli olsun

Səməd MƏLI ADƏ

Zaman və biz

Bu gün Bakıda  
İBA empionlar 

Gecəsi keçiriləcək
Sentyabrın 28-də Bakıda boks üzrə İBA em-

pionlar Gecəsi keçiriləcək. Azərbaycan Boks ede-
rasiyasının 00 illiyi çərçivəsində Milli Gimnastika 
Arenasında təşkil olunacaq yarışda dünyanın ən 
güclü boksçularının iştirakı ilə 8 döyüş baş tutacaq.

Gecədən öncə təşkil olunan idmançıların çəki mərasimində 
Azərbaycan Boks Federasiyası prezidentinin müşaviri Samir 
Hüseynov deyib ki, Bakıda dünyanın ən güclü boksçularının iş-
tirakı ilə belə bir mötəbər gecənin keçirilməsi ölkəmizdə boksun 
inkişafı üçün yeni bir mərhələnin başlanğıcı deməkdir. O, bu ya-
rışın idmançılara stimul verəcəyinə inandığını bildirib: 

– Azərbaycanda ilk dəfədir peşəkar səviyyədə boks gecəsi 
keçiriləcək. Bu yarış yerli boksçuların dünya səviyyəsinə yük-
səlməsinə töhfə verəcək.

S.Hüseynov ABF-nin növbəti illərdə də boks gecələri təşkil 
edəcəyini diqqətə çatdırıb:

– İldə bir neçə dəfə boks gecələrinin təşkili nəzərdə tutulur. 
Paytaxt ilə yanaşı, bölgələrdə də belə bir vacib yarışı keçirmək 
istəyirik. Əsas planlarımızdan biri belə mötəbər gecənin Qara-
bağda təşkilidir. Biz boks cameəsini də məlumatlandırmaq istə-
yirik.

Müşavir yarış üçün ayrılan mükafat fondunu da açıqlayıb. 
O bildirib ki, yarışda Beynəlxalq Boks Assosiasiyasının İBA  
çəki dərəcələrinə uyğun olaraq müxtəlif mükafatlar nəzərdə tu-
tulub. Əsas döyüşdə qalib olan şəxsə 300 min dollar veriləcək. 
Məhəmməd Abdullayevin kolumbiyalı idmançı ilə keçiriləcək 
görüşün qalibinə isə 0 min ABŞ dolları təqdim olunacaq. Bu 
məbləğ getdikcə artacaq.

Qeyd edək ki, empionlar Gecəsində keçiriləcək  döyüşün 
4-də Azərbaycan idmançıları da təmsil olunacaq. 1 kiloqram 
çəkidə Avropa çempionu Nicat Hüseynov on Zulueta Filippin  
ilə üz-üzə gələcək. Dünya çempionatının mükafatçıları Sərxan 
Əliyevlə 71 kq  Məhəmməd Abdullayev 2 kq  müvafiq ola-
raq, Monx-Erdene rançimeq Monqolustan  və Kristian Salse-
do Kolumbiya  ilə güclərini sınayacaqlar. 

arışda üçqat dünya çempionu Məhəmmədrəsul Məcidov 
2 kq  da rinqə çıxacaq. Onun rəqibi qazaxıstanlı Nursultan 

Aman olov olacaq.
L la QURBANOVA, 
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Komandamız Ermənistan 
təmsilçisini məğlub edib

imərli  l b lu zrə ər i A r a R i nal V l b l 
A ia i a ının m i na ında i ira  dən i ilərdən ibarə  
Azərba an l  il  ununu irib

Gürcüstanın paytaxtı 
Tbilisidə keçirilən yarışda 
komandamızın rəqibi Er-
mənistan təmsilçisi olub. 
Heydər Məmmədli – Nə-
riman Bayramlı cütlüyü 
hər iki hissəni üstün başa 
vuraraq 2:0 21:1 , 21:13  
hesabı ilə qalib gəlib.

Qeyd edək ki, voleybolçularımızın növbəti rəqibi krayna 
komandası olacaq.

Şuşada şahmatçılar  
şəhidləri anıblar

u ada ə il dilən ahma  zrə V ar ə im  M m ri-
alının i ira ıları Azərba anın ərazi b l  u runda m -
barizədə anlarını urban rmi  əhidlərin əziz a irə ini bir 
də i əli  u la ad diblər  

Sonra 2-ci günün oyunlarına start verilib. Şahmatçılar rapid 
turnirində son turların oyunlarında mübarizə aparıblar. 

Bu qarşılaşmalardan sonra rusiyalı an Nepomnyaşi 10 xal-
la 1-ci sırada qərarlaşıb. Təmsilçimiz Şəhriyar Məmmədyarov 
 xalla 2-ci olub. zbəkistanlı Nodirbek Abdusattorov və Rusi-

yanın digər şahmatçısı Vladislav Artemiyev  xalla 2-ci və 3-cü 
yerləri bölüşüblər.

Bu gün şahmatçılar blitsdə yarışacaqlar.
L A AD  

 Q

Payızın əvvəli yay, 
ortası yaz, axırı qışdır

Böyük və yüngül planet
Y ni i in ə a imm ri  lan  ə f 

dilib  Alimlər m  V bb  mi  -
l undan i ifadə dərə  nun a m -
f rini rəniblər  Məlum lub i, AS

b z lan i Yu i rin l ndə 
l a da, ndan  dəfə n ld r ə a -

m f rin i i ənarı ara ında nəzərə ar-
a a  fər lər ar  

Bu asimmetriya planetin şərq və qərb 
yarımkürələri arasında müşahidə olunan 
temperatur və buludun xassələrindən asılı-
dır. Ekzoplanet çox aşağı sıxlığa və cazi-
bə qüvvəsinə malik olduğundan atmosferi 
böyük sahəni tutur. Eyni kütləli digər pla-
netlərdən daha böyük atmosferə malik ol-
duğundan şişir. Alimlərin isə bununla bağlı 
qənaəti belədir:  Bizim Günəş sistemimiz-
də belə bir şey yoxdur, bu hətta ekzopla-
netlər arasında da unikaldır .

 ASP-107b ekzoplanetində tempe-
ratur 4 0 dərəcə selsidir. Bu, Günəş sis-

teminin planetləri ilə ən isti ekzoplanetlər 
arasında orta göstəricidir.
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